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LOG 
um breytingu á lögum um loftferðir, nr. 60/1998, 

með síðari breytingum. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

71. gr. a laganna orðast svo: 

Í innanlandsflugi og millilandaflugi skulu lendingargjöld greidd af umráðendum loftfara 

fyrir afnot loftfara af þeim flugvöllum þar sem flugupplýsingaþjónusta er veitt. Tekjur af 

lendingargjöldum skulu renna til Flugmálastjórnar. 

Fyrir lendingu loftfars í innanlandsflugi með 2.000 kg hámarksflugtaksmassa eða meiri 

skal greiða 238 kr. fyrir hver byrjuð 1.000 kg af massa þess fyrir hverja lendingu á flugvöll- 

um sem veita flugupplýsingaþjónustu. 
Fyrir hverja lendingu loftfars í millilandaflugi á flugvöllum utan Reykjavíkur skal greiða 

gjald, 8,15 bandaríkjadali, fyrir hver byrjuð 1.000 kg af hámarksflugtaksmassa þess, en 

samsvarandi 10 bandaríkjadölum fyrir hver byrjuð 1.000 kg af hámarksflugtaksmassa loftfars 

fyrir hverja lendingu í Reykjavík. Stæðisgjöld skulu innheimt samkvæmt ákvæðum í gjald- 

skrá sem ráðherra setur. 

Leitar- og björgunarflug, prófflug eftir viðgerð, flug með þjóðhöfðingja og flug loftfara 

íslenska ríkisins skulu undanþegin gjaldskyldu samkvæmt grein þessari. 

Gjalddagar skulu vera 15. hvers mánaðar vegna gjaldskyldra lendinga í þarnæsta mánuði 

á undan. 
Flugmálastjórn er heimilt að krefjast greiðslu gjalda samkvæmt grein þessari fyrir brottför 

loftfars eða krefjast tryggingar fyrir greiðslu gjalda. 

2. gr. 

71. gr. b laganna orðast svo: 

Umráðandi loftfars skal greiða sérstakt gjald, Öryggisgjald, þar sem vopna- og öryggisleit 

fer fram, til Flugmálastjórnar Íslands. Gjaldið greiðist fyrir hvern mann sem ferðast með loft- 

fari frá Íslandi til annarra landa. Fjárhæð gjaldsins skal vera 620 kr. fyrir hvern farþega. Fyrir 

farþega á aldrinum tveggja til tólf ára skal þó greiða 285 kr. Undanþegin gjaldskyldu eru 

börn yngri en tveggja ára, skráðar áhafnir loftfara, þeir sem viðkomu hafa á Íslandi sam- 

kvæmt farseðli milli annarra landa og Norður-Ameríku og þeir sem ferðast með loftförum 

varnarliðs Bandaríkja Norður-Ameríku hér á landi. 

A 19 
Gutenberg
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Öryggisgjald fyrir farþega sem ferðast með loftförum sem skráð eru erlendis og öllum 
loftförum sem ekki er flogið á áætlunarleiðum skal greiða fyrir brottför loftfars. Heimilt er 
að veita gjaldfrest til 15. dags næsta almanaksmánaðar eftir brottför. 

Öryggisgjald fyrir farþega sem ferðast í áætlunarflugi á viðurkenndum áætlunarleiðum 
skal greiða eigi síðar en 15. dag næsta almanaksmánaðar eftir brottför. 

Ráðherra er heimilt að setja með gjaldskrá nánari reglur um innheimtu gjaldsins. 

3. gr. 
Á. kafli laganna orðast svo: 

a. (86. gr.) 

Gildissvið. 
Ákvæði þessa kafla gilda um allan flutning í loftfari á farþegum, farangri og farmi gegn 

greiðslu. Hann gildir einnig um ókeypis flutning enda annist flytjandi flutning. 
Ákvæði kaflans gilda um innanlandsflug á Íslandi skv. 1. mgr. hver sem flytjandinn er og 

annað flug skv. 1. mgr. af hálfu flytjenda sem hafa íslenskt flugrekstrarleyfi, hvar sem það 
er innt af hendi. 

Ákvæði þessa kafla gilda einnig um flutning sem framkvæmdur er af íslenska ríkinu, 
ríkisstofnunum eða öðrum opinberum aðilum þegar þeir stunda flugrekstur skv. 1. mgr. 

b. (87. gr.) 

Nánar um gildissvið. 
Ákvæðin um flutningsskjöl í 89.-93. gr. taka eigi til flutninga sem inntir eru af hendi við 

óvenjulegar aðstæður og falla utan venjulegrar loftferðastarfsemi. 
Ekkert í lögum þessum skal koma í veg fyrir að flytjandi geti neitað gerð flutningssamn- 

ings. Hafi flytjandi lofað rýmri rétti en leiðir af ákvæðum þessa kafla skulu þau ekki talin 
skerða slíkan rétt. Ákvæði kaflans kveða á um lágmarksréttindi. 

Gildissvið 125. og 126. gr. er markað sérstaklega í ákvæðunum sjálfum. 

c.(88. gr.) 

Póstflutningar. 

Ákvæði kafla þessa gilda eigi um póstflutninga. 
Við flutning bréfa og böggla er flytjandi einungis ábyrgur gagnvart hlutaðeigandi póst- 

þjónustu í samræmi við þær reglur sem gilda um samband flytjanda og póstþjónustu. 

d. (89. gr.) 

Farseðill og farangursmiði. 
Þegar farþegar eru fluttir skal flytjandi afhenda farseðil eða sameiginlegan farseðil fyrir 

fleiri en einn farþega þar sem greina skal: 

a. brottfarar- og ákvörðunarstað, 

b. að minnsta kosti einn umsaminn viðkomustað á leiðinni, svo fremi sem brottfararstaður 
og ákvörðunarstaður séu í sama ríki og samið sé um einn eða fleiri viðkomustaði í öðru 
ríki. 

Í stað þess að afhenda farseðil svo sem greinir í 1. mgr. má flytjandi varðveita upplýsingar 

þær sem tilgreindar eru í 1. mgr. með öðrum hætti. Sé þeirrar heimildar neytt skal flytjandi 

bjóða farþega skriflega yfirlýsingu um þær upplýsingar sem varðveittar eru.



9. júní 2004 201 Nr. 88 

Þegar innrituðum farangri er veitt viðtaka til flutnings skal flytjandi gefa út farangursmiða 

fyrir sérhvern innritaðan hluta farangurs. 

Nú eru ekki færðar sönnur á annað og telst þá farseðill eða yfirlýsing, sé heimildar skv. 
2. mgr. neytt, sönnun um gerð farsamnings og flutningsskilmála. 

Farþega skal afhent skrifleg tilkynning um að flutningurinn hlíti ákvæðum Montreal- 

samningsins eða lögum sem með samsvarandi hætti og samningurinn kunni að takmarka 
ábyrgð flytjanda á lífs- og líkamstjóni, glötun eða tjóni á farangri og farmi og vegna tafa, 

með þeim takmörkunum þó sem greinir í lögum þessum. 

Þrátt fyrir að fyrirmælum þessarar greinar sé ekki fylgt er farsamningur eigi að síður gild- 
ur, þ.m.t. ákvæði um takmörkun á ábyrgð. 

Ráðherra er heimilt að kveða frekar á um rafræna bókun, útgáfu farseðils og tilkynningu 
flytjanda skv. 5. mgr. með reglugerð. 

e. (90. gr.) 

Fylgibréf. 

Þegar farmur er fluttur skal afhenda fylgibréf. 

Í stað þess að afhenda fylgibréf má flytjandi varðveita skráningu upplýsinga um flutning 

með öðrum hætti. Ef heimildarinnar er neytt skal flytjandi, ef þess er krafist af sendanda, af- 
henda sendanda kvittun sem gerir kleift að bera kennsl á farm og greinir þær upplýsingar sem 

varðveittar eru um flutninginn. 

Nú er fylgibréf eigi gefið út eða efni fylgibréfs er eigi það sem mælt er fyrir um, eða fylgi- 

bréf hefur glatast, og er þá farmsamningur eigi að síður gildur og háður ákvæðum þessa 

kafla, þ.m.t. ákvæðum um takmörkun á ábyrgð. 

f. (91. gr.) 

Efni fylgibréfs. 

Fylgibréf farms eða kvittun fyrir farmi skal tilgreina: 

a. brottfarar- og ákvörðunarstað, 

b. að minnsta kosti einn umsaminn viðkomustað á leiðinni, svo fremi sem brottfararstaður 

og ákvörðunarstaður séu í sama ríki og samið sé um einn eða fleiri viðkomustaði í öðru 

ríki, 

c. þyngd farms. 

Ef um fleiri en eitt stykki farms er að ræða: 
a. getur flytjandi farms krafist þess að sendandi gefi út sérstök fylgibréf fyrir hvert og eitt 

stykki, 
b. getur sendandi krafist þess að flytjandi farms gefi úr sérstakar kvittanir þegar sá háttur 

er hafður á sem um getur í 2. mgr. 90. gr. 

gs. (92. gr.) 

Skjal er lýsir eðli farms. 

Sendandi kann að verða skyldaður, að kröfu lögreglu, tollyfirvalda eða annarra yfirvalda, 

til að afhenda skjal sem tilgreinir eðli farms. Ákvæði þessarar greinar leggja engar skyldur 

eða ábyrgð á flytjanda.
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h. (93. gr.) 

Útgáfa fylgibréfs. 
Sendandi skal gefa út fylgibréf í þremur frumritum. Á fyrsta eintakið skal rita „handa 

flytjanda“ og skal það undirritað af sendanda. Á annað eintakið skal rita „handa viðtakanda“ 
og skal það undirritað af sendanda og flytjanda. Þriðja eintakið skal undirritað af flytjanda 
sem skal afhenda það sendanda eftir viðtöku farms. 

Undirritanir flytjanda og sendanda mega vera prentaðar eða stimplaðar. 
Nú hefur flytjandi gefið út fylgibréfið að beiðni sendanda og skal þá talið að hann hafi 

gefið það út í umboði sendanda, nema annað sannist. 

1. (94. gr.) 

Ábyrgð á efni fylgibréfs. 
Sendandi ber ábyrgð á því að upplýsingar um farm séu réttar, og að rétt sé yfirlýsing um 

farm sem hann eða aðrir fyrir hans hönd hafa sett í fylgibréf, eða byggist á gögnum sem 

sendandi kemur til flytjanda og ætlast er til að flytjandi setji í farmkvittun eða skrái þegar 

heimildar skv. 2. mgr. 90. gr. er neytt. Sama ábyrgðarregla gildir þegar sá aðili sem kemur 

fram fyrir hönd sendanda er einnig umboðsmaður flytjanda. 

Sendandi skal bera ábyrgð á hvers konar tjóni, sem flytjandi kann að verða fyrir eða aðrir 

þeir sem flytjandi ber ábyrgð gagnvart, sakir þess að upplýsingar er sendandi hefur gefið eru 
ónákvæmar, ófullkomnar eða rangar. 

Að öðru leyti en greinir í 1. og 2. mgr. skal flytjandi bera ábyrgð á hvers konar tjóni sem 

sendandi kann að verða fyrir eða aðrir þeir sem sendandi er ábyrgur gagnvart sakir þess að 

upplýsingar, sem flytjandi eða aðili fyrir hans hönd setti í farmkvittun eða skráði skv. 2. mgr. 

90. gr., reyndust ónákvæmar, ófullkomnar eða rangar. 

J-(95. gr.) 

Sönnunargildi skjala. 

Fylgibréf er gild sönnun fyrir gerð farmsamnings, viðtöku vöru og skilmálum flutnings, 

uns annað sannast. 

Upplýsingar í fylgibréfi eða farmkvittun um þyngd, ummál og umbúðir farms, sem og 

fjölda stykkja, skulu taldar réttar þar til annað sannast. Aðrar upplýsingar um magn, rúmtak 

og ástand gilda hins vegar ekki sem sönnun gegn flytjanda, nema að því leyti sem fram kem- 

ur í fylgibréfi eða farmkvittun að hann hafi í viðurvist sendanda gengið úr skugga um sann- 
leiksgildi þeirra, eða eiga við um sýnilegt ástand farmsins. 

k. (96. gr.) 
Réttur til ráðstöfunar farms. 

Sendandi hefur, með fyrirvara um þá skyldu að standa við allar skuldbindingar sínar sam- 

kvæmt farmsamningi, þann ráðstöfunarrétt yfir farmi að hann getur endurheimt hann á brott- 

farar- eða ákvörðunarstað, að hann getur stöðvað flutninginn ef lent er á leiðinni, að hann 

getur látið afhenda farm á ákvörðunarstað eða á leiðinni öðrum en þeim sem tilgreindur er 

í fylgibréfi sem viðtakandi, eða hann getur krafist þess að farmur verði fluttur aftur til brott- 

fararstaðar. Ráðstafanir þessar getur sendandi þó því aðeins gert að þær hafi eigi í för með 

sér tjón fyrir flytjanda eða aðra sendendur og að greiddur sé kostnaður sem af því leiðir að 

hann neyti þessa réttar.
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Sé eigi hægt að framkvæma fyrirmæli sendanda skal flytjandi tilkynna honum það þegar 

í stað. 
Nú fylgir flytjandi fyrirmælum sendanda um ráðstöfun farms, án þess að krefjast eintaks 

sendanda af fylgibréfi eða farmkvittun, og er flytjandi þá ábyrgur. Þó skal flytjandi halda rétti 

sínum til að krefjast bóta af sendanda vegna tjóns sem sá aðili kann að verða fyrir sem hefur 

eintak sendanda af fylgibréfi eða farmkvittun undir höndum. 
Réttur sendanda fellur niður um leið og réttur viðtakanda skv. 97. gr. hefst. Nú neitar við- 

takandi að taka við vöru eða ekki er hægt að ná sambandi við hann og getur þá sendandi hald- 

ið ráðstöfunarrétti sínum. 

1. (97. gr.) 

Afhending farms. 
Með þeirri undantekningu sem um ræðir í 96. gr. getur viðtakandi þegar farmur er kominn 

á ákvörðunarstað krafist þess að flytjandi láti af hendi við hann fylgibréfið og farm gegn 
greiðslu þeirra gjalda er hvíla á farminum, enda uppfylli hann öll þau flutningsskilyrði sem 

greinir í farmsamningi. 

Ef ekki er um annað samið er það skylda flytjanda að tilkynna viðtakanda um komu farms 

án tafar. 

Nú viðurkennir flytjandi að farmur hafi glatast eða hann ekki komið fram innan sjö daga 

frá þeim degi er koma hans var áætluð og getur viðtakandi þá neytt þess réttar sem farm- 

samningur kveður á um gagnvart flytjanda. 

m. (98. gr.) 

Réttur sendanda og viðtakanda. 

Sendandi og viðtakandi geta hvor um sig nýtt sér þann rétt sem þeir hafa skv. 96. og 97. 
gr. gegn því að uppfylla þær skuldbindingar sem farmsamningurinn leggur þeim á herðar. 

Gildir það hvort sem þeir koma fram fyrir eigin hönd eða annarra. 

n. (99. gr.) 

Tengsl sendanda og viðtakanda eða sameiginleg tengsl við þriðja aðila. 

Ákvæði 96.,97. og 98. gr. varða hvorki tengsl milli sendanda og viðtakanda né sameigin- 

leg tengsl við þriðja aðila sem leiðir rétt sinn frá öðrum hvorum. 

Aðeins má víkja frá ákvæðum 96., 97. og 98. gr. að það sé gert með sérstöku ákvæði í 

fylgibréfi eða farmkvittun. 

o. (100. gr.) 

Upplýsingaskylda sendanda. 

Sendanda er skylt að gefa þær upplýsingar og framvísa þeim skjölum sem nauðsynleg telj- 

ast til að afgreiðsla toll- og lögregluyfirvalda eða annarra yfirvalda geti farið fram áður en 

farmur er afhentur viðtakanda. Sendandi ber gagnvart flytjanda ábyrgð á tjóni sem af kann 

að hljótast skorti slíkar upplýsingar eða skjöl, eða þau reynast ófullkomin eða röng, nema 

tjónið sé sök flytjanda eða starfsmanna hans. 

Á flytjanda hvílir ekki skylda til að rannsaka hvort upplýsingar eða skjöl séu rétt eða full- 

nægjandi.
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p. (101. gr.) 

Gerðardómur. 

Aðilar farmsamnings geta tekið fram í samningi að deilur sem upp kunna að koma hvað 

varðar ábyrgð flytjanda samkvæmt þessum lögum og Montreal-samningnum skuli lagðar til 

úrlausnar fyrir gerðardómi. Slíkur samningur skal gerður skriflega. 

Málsmeðferð gerðardóms skal að vali stefnanda fara fram á einhverju því varnarþingi sem 
um getur í 115. gr. Gerðardómur skal beita ákvæðum Montreal-samningsins og lögum þess- 

um. 
Efni 2. mgr. skal vera hluti sérhvers samnings um að mál skuli lagt í gerð og sérhver 

áskilnaður í samningi eða samningur sem víkur frá efni þessara málsgreina skal ógildur. 

q. (102. gr.) 

Ábyrgð flytjanda vegna líf- og líkamstjóns. 

Nú lætur farþegi lífið eða hlýtur líkamsmeiðsl eða heilsutjón af völdum slyss sem verður 

í loftfari, þá farið er í loftfar eða úr því og ber flytjandi þá ábyrgð á því. 

Flytjandi ber hlutlæga bótaábyrgð á tjóni hvers farþega sem nemur 100.000 SDR eða lægri 

tjónsfjárhæð. 
Flytjandi skal hins vegar laus úr ábyrgð skv. 1. mgr. vegna hærri tjónsfjárhæða en 100.000 

SDR ef hann sannar að: 

a. tjónið orsakaðist ekki af gáleysi, vanrækslu eða annarri saknæmri hegðun flytjanda, 
starfsmanna hans eða umboðsmanna, eða 

b. tjónið orsakaðist að öllu leyti af gáleysi, vanrækslu eða annarri saknæmri hegðun þriðja 
aðila. 

Bótafjárhæðir í tjónstilvikum sem valda örorku eða dauða skulu ákvarðaðar samkvæmt 
ákvæðum skaðabótalaga. 

Vextir reiknast samkvæmt ákvæðum IV. kafla laga um vexti og verðtryggingu, nr. 38/ 

2001. 

r. (103. gr.) 

Fyrirframgreiðsla. 

Flytjandi skal án tafar og ekki síðar en 15 dögum eftir að ljóst er hver hinn slasaði eða 

látni er inna af hendi fyrirframgreiðslu til að mæta bráðum fjárhagsþörfum og skal greiðslan 

taka mið af aðstæðum. Greiðsla þessi skal ekki vera lægri en sem nemur jafnvirði 16.000 
SDR í íslenskum krónum vegna hvers farþega sé um dauðsfall að ræða. 

Það að inna fyrirframgreiðslu þessa af hendi jafngildir þó ekki viðurkenningu á ábyrgð 

og kemur til frádráttar við endanlegt uppgjör bóta vegna slyssins. Hún er þó ekki afturkræf, 

nema í þeim tilvikum sem greinir í 107. gr., þ.e. að flytjandi sannar að farþegi hafi verið 

valdur eða samvaldur að slysinu, eða að sá sem greiðsluna fékk hafi ekki átt lögvarið tilkall 

til hennar. 

s. (104. gr.) 

Ábyrgð flytjanda á farangri. 
Flytjandi er ábyrgur fyrir tjóni sem verður ef innritaður farangur glatast, skemmist eða 

eyðileggst ef tjónsatburðurinn á sér stað í loftfari, eða meðan innritaður farangur er í vörslum 

flytjanda, starfsmanna hans eða umboðsmanna. Flytjandi er ekki ábyrgur ef og að því leyti 

sem tjón á farangri má rekja til eðlislægra galla eða ástands farangurs.
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Flytjandi er ábyrgur fyrir tjóni á óinnrituðum farangri, þar með töldum persónulegum 

eigum, ef tjón má rekja til sakar hans, starfsmanna hans eða umboðsmanna. 

Ef flytjandi viðurkennir að hafa glatað innrituðum farangri, eða innritaður farangur kemur 

ekki fram innan 21 dags eftir að áætlað var að hann kæmi á áfangastað, er farþega heimilt að 

neyta þeirra réttinda sem í farsamningi felast. 

Sé það ekki sérstaklega tekið fram í lögum þessum merkir „farangur“ bæði innritaður og 

Óskráður farangur. 

t. (105. gr.) 

Ábyrgð flytjanda á farmi. 

Flytjandi er ábyrgur fyrir tjóni sem hlýst af því ef farmur eyðileggst, glatast eða skemmist 

meðan á loftflutningi stendur. 

Flytjandi skal laus úr ábyrgð að hluta eða öllu leyti ef hann sannar að tjón á farmi skv. 1. 

mgr. hafi orsakast af eftirfarandi ástæðum, einni eða fleiri: 

a. eðlislægum ágöllum farms, 
b. gölluðum umbúðum farms sem aðrir en flytjandi og starfsmenn hans eða umboðsmenn 

hafa gengið frá, 

c. stríði eða vopnuðum átökum, 

d. aðgerðum opinberra yfirvalda varðandi farm við brottför, komu eða viðkomu. 
Ábyrgðarregla tekur skv. 1. mgr. ekki til neins konar flutnings á landi. á sjó eða eftir skip- 

gengum vatnaleiðum sem eru utan flugvallar. Ef hins vegar slíkur flutningur á sér stað sam- 

kvæmt flutningssamningi, í þeim tilgangi að hlaða, afhenda eða áframsenda farm, er tjóns- 

atburður talinn hafa átt sér stað í loftflutningi, nema annað sannist. Ef flytjandi, vegna for- 
falla, en án samþykkis sendanda, flytur farm með öðrum flutningstækjum en loftförum hluta 
eða alla leið samkvæmt samningi um loftflutning skal slíkur flutningur vera talinn loftflutn- 
ingur allt að einu. 

u. (106. gr.) 

Ábyrgð flytjanda vegna tafa. 

Flytjandi ber ábyrgð á tjóni sem verður af völdum tafa í flutningi á farþegum, farangri og 
farmi. Þó verður flytjandi ekki talinn bera ábyrgð á tjóni sem orsakast af töfum í flutningi 

geti hann sannað að hann og starfsmenn hans og umboðsmenn hafi viðhaft þær aðgerðir sem 

sanngjarnt getur talist að viðhafðar séu eða að ógerlegt hafi verið að framkvæma slíkar að- 
gerðir. 

v. (107. gr.) 

Eigin sök tjónþola. 

Nú sannar flytjandi að sá sem fyrir tjóninu varð hafi sjálfur verið valdur eða samvaldur 

að því og má þá lækka skaðabætur eða fella þær niður. 

w. (108. gr.) 

Takmarkanir á ábyrgð flytjanda. 

Ábyrgð flytjanda á tjóni sem orsakast af töfum í flutningi á farþegum skv. 106. gr. skal 

takmörkuð við 4.150 SDR vegna hvers farþega. 

Ábyrgð flytjanda vegna þess að farangur glatast, eyðileggst, skemmist eða tefst skal tak- 

mörkuð við 1.000 SDR vegna hvers farþega, nema farþegi hafi við innritun farangurs sér-
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staklega tilgreint þá hagsmuni sem tengdir eru við afhendingu farangurs á ákvörðunarstað 

og greitt umkrafið aukagjald, og gildir þá hið tilgreinda verðmæti sem hámark á ábyrgð flytj- 

anda, nema hann sanni að raunverulegir hagsmunir farþega hafi verið minni. 

Ábyrgð flytjanda vegna þess að farmur glatast, eyðileggst, skemmist eða tefst skal tak- 

mörkuð við 17 SDR á hvert kíló, nema sendandi hafi sérstaklega tilgreint þá hagsmuni sem 

tengdir eru við afhendingu farms á áfangastað og greitt umkrafið aukafarmgjald. Gildir þá 
hið tilgreinda verðmæti sem hámark á ábyrgð flytjanda, nema hann sanni að raunverulegir 

hagsmunir sendanda hafi verið minni. 

Nú eyðileggst, glatast, skemmist eða tefst farmur eða hluti farms og skal þá aðeins leggja 

þunga þess farms sem eyðileggst, glatast, skemmist eða tefst til grundvallar við ákvörðun á 

hámarksábyrgð flytjanda. Nú er um að tefla glötun, spjöll eða seinkun á hluta varnings sem 

lækkar verðmæti annarra hluta farms sem sami farangursmiði eða sama fylgibréf eða kvittun 

tekur til, eða ef slík skjöl voru ekki gefin út, heldur neytt heimildar skv. 2. mgr. 90. gr., og 

skal þá við ákvörðun hámarksábyrgðar einnig telja til heildarþunga þann hluta farmsins sem 

rýrnar í verði. 

Ef sannast að flytjandi, starfsmenn eða umboðsmenn hans hafa við framkvæmd starfa síns 

valdið tjóninu af ásetningi eða stórfelldu gáleysi vitandi að tjón mundi sennilega hljótast af 
skal eigi beita ákvæðum 1. og 2. mgr. þessarar greinar. 

Heimilt er dómara að dæma sækjanda málskostnað án tillits til hámarksábyrgðar. Þetta 

gildir þó eigi ef flytjandi hefur áður en sex mánuðir eru liðnir frá því er atburður sá gerðist 

er tjónið hlaust af eða áður en mál er höfðað boðið sækjanda skriflega skaðabætur sem eigi 
eru lægri en dæmd fjárhæð að undanskildum málskostnaði. 

x. (109. gr.) 
Frestir og fyrning. 

Þegar tekið er við innrituðum farangri eða farmi án fyrirvara af hálfu viðtakanda skal talið 
að farangurinn eða farmurinn hafi verið óskemmdur og í samræmi við fylgibréf eða kvittun 

þegar heimildar skv. 2. mgr. 89. gr. og 2. mgr. 90. gr. er neytt, uns annað sannast. 

Verði tjón ber viðtakanda að tilkynna flytjanda það jafnskjótt og þess verður vart, í síðasta 

lagi sjö dögum eftir viðtöku ef um innritaðan farangur er að ræða og fjórtán dögum ef um 
farm er að ræða. Ef um töf er að ræða skal tilkynning hafa borist í síðasta lagi tuttugu og ein- 

um degi frá því að farangur eða farmur hefði átt að vera afhentur. Dagur merkir almanaks- 

dagur. 

Sérhver tilkynning skal gerð skriflega og með sannanlegum hætti innan áðurnefndra tíma- 

fresta. 

Nú er tjón eigi tilkynnt áður en liðnir eru tímafrestir þeir sem um getur í 2. mgr. og fellur 

þá niður sérhver krafa á flytjanda, nema hann hafi farið sviksamlega að ráði sínu. 

Réttur til skaðabóta samkvæmt þessum kafla fyrnist ef mál er eigi höfðað áður en tvö ár 
eru liðin frá því er loftfar kom á ákvörðunarstað eða tvö ár eru liðin frá þeim degi er loftfar 

skyldi koma þangað eða frá því að flutningur stöðvaðist. 

y. (110. gr.) 

Umreikningur sérstakra dráttarréttinda (SDR). 

Með SDR er vísað til sérstakra dráttarréttinda, eins og þau eru skilgreind af Alþjóðagjald- 

eyrissjóðnum, og gengisskráningar Seðlabanka Íslands á þeim við sölu. Umreikningur í ís- 

lenskar krónur skal miðast við dómsuppsögudag, en uppgjörsdag ljúki máli án dóms.



9. júní 2004 297 Nr. 88 

z.(11l. gr.) 

Takmarkanir á ábyrgð, ógild ákvæði og frelsi til samningsgerðar. 

Flytjanda skal heimilt að taka á sig ríkari flutningsábyrgð en um getur í lögum þessum eða 

ákveða að alls engar takmarkanir gildi. 

Ógildur er áskilnaður eða fyrirvari sem miðar að því að leysa flytjanda undan ábyrgð eða 
kveður á um frekari ábyrgðartakmarkanir en greinir í Montreal-samningnum og lögum þess- 

um. Þá skulu ógildir vera fyrirvarar í flutningssamningi og samningar gerðir áður en tjón 

verður þar sem aðilar víkja frá ákvæðum Montreal-samningsins eða lögum þessum, þ.m.t. 

ákvæðum um varnarþing. Slíkur áskilnaður skal vera ógildur, en ógildi slíks áskilnaðar hefur 
ekki í för með sér ógildi samnings í heild sinni sem skal vera háður ákvæðum Montreal- 

samningsins og þessara laga. 

þ. (112. gr.) 

Starfsmenn og umboðsmenn. 

Nú eru starfsmenn eða umboðsmenn flytjanda sóttir til fébóta fyrir tjón sem á undir 

Montreal-samninginn eða lög þessi og skal þeim þá heimilt, geti þeir sannað að þeir hafi 

framkvæmt störf sín innan verksviðs síns, að bera fyrir sig þær ábyrgðarleysisástæður og tak- 

markanir á bótaábyrgð sem flytjanda sjálfum er heimilt að bera fyrir sig samkvæmt ákvæðum 

Montreal-samningsins og lögum þessum. 

Heildarfjárhæð þeirra skaðabóta sem starfsmönnum og umboðsmönnum flytjanda er gert 
að greiða skal ekki fara fram úr gildandi ábyrgðartakmörkunum. 

Að farmtjóni undanskildu skal 1. og 2. mgr. ekki beitt ef sannað er að tjón hafi orðið af 
ásetningi eða stórkostlegu gáleysi starfsmanna flytjanda eða umboðsmanna hans. 

æ. (113. gr.) 

Grundvöllur bótakröfu. 

Í málssókn á hendur flytjanda til heimtu bóta vegna tjóns sem verður við loftflutninga á 
farþegum, farangri eða farmi, sem fellur undir gildissvið þessa kafla, verða málsástæður, 

lagarök og dómsúrlausn aðeins byggð á ákvæðum þessa kafla og á Montreal-samningnum. 

ö. (114. gr.) 

Endurkröfuréttur gegn þriðja manni. 

Ekkert í Montreal-samningnum né lögum þessum skal koma í veg fyrir endurkröfurétt 

þess aðila sem ábyrgur telst. 

aa. (115. gr.) 

Varnarþing. 

Skaðabótamál samkvæmt lögum þessum verður einungis höfðað fyrir íslenskum dómstól 

eða fyrir dómstól í ríki sem gerst hefur aðili að Montreal-samningnum. 

Skaðabótamál skal höfða að vali stefnanda: 

a. á heimilisvarnarþingi flytjanda eða þar sem flytjandi hefur aðalskrifstofu sína eða útibú, 

b. þar sem flutningssamningur var gerður eða 

c. á ákvörðunarstað. 

Ef um andlát, líkamsmeiðsl eða heilsutjón farþega er að ræða má höfða mál á þeim varnar- 

þingum sem um getur í 2. mgr. eða fyrir dómstól í aðildarríki Montreal-samningsins þar sem 

farþegi átti aðalaðsetur eða fast aðsetur er slys varð. Það er þó enn fremur háð þeim skil-
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yrðum að flytjandi hafi með höndum flutning farþega í lofti til eða frá því ríki, annaðhvort 

með sínum eigin loftförum eða loftförum annars flytjanda samkvæmt viðskiptasamningi, og 
viðsemjandi samningsbundna flytjandans annist flutning í lofti til eða frá þessu ríki annað- 
hvort frá eigin starfsstöð eða starfsstöð sem hann hefur á leigu frá þriðja flytjanda samkvæmt 

samningi. 

Beita skal eftirgreindum hugtakaskýringum: 

a. viðskiptasamningur: samningur, sem ekki er umboðssamningur, gerður milli flytjenda 
sem varðar sameiginlega þjónustu þeirra að farþegaflutningum í lofti, 

b. aðalaðsetur eða fast aðsetur: einn fastur og varanlegur dvalarstaður farþega er slys 

verður; þjóðerni farþega skal ekki vera ákvörðunarástæða í þessu samhengi. 
Leyst skal úr öllum réttarfarságreiningi samkvæmt lögum þess ríkis þar sem mál er 

höfðað. 

bb. (116. gr.) 

Gagnfær flutningur. 

Ef fleiri flytjendur en einn eiga hver á eftir öðrum að annast flutning sem fellur undir 

ákvæði þessa kafla skal hver flytjandi fylgja ákvæðum hans um flutninginn er hann tekur við 
farþegum, farangri eða farmi. Skal hver hlutaðeigandi flytjandi talinn aðili að flutningssamn- 
ingi að því marki sem samningur varðar þann hluta flutnings sem flytjanda ber að annast. 

Við þær aðstæður sem lýst er í 1. mgr. getur farþegi, eða þeir er taka við réttindum hans, 

beint kröfum sínum að þeim flytjanda sem annaðist þann hluta flutningsins þar sem tjón eða 

töf varð, enda hafi sá flytjandi sem annaðist upphafsáfanga flutningsins eigi með beinum 

samningi tekið á sig víðtækari ábyrgð en hvað varðar eigin flutningsþátt. 

Hvað varðar tjón við flutning á farangri eða farmi getur farþegi eða sendandi þó jafnan 

beint kröfum sínum að þeim flytjanda sem annaðist upphafsáfanga flutningsins og sá sem rétt 

á til afhendingar farangurs eða farms getur jafnan beint kröfum sínum að þeim flytjanda sem 
tók að sér lokaáfanga flutnings. Aðilar geta að auki beint kröfum sínum að þeim flytjanda 
sem annaðist flutninginn er tjón varð. Ábyrgir flytjendur bera óskipta ábyrgð gagnvart far- 

þega, sendanda eða viðtakanda. 

cc. (117. gr.) 

Fjölþátta flutningur. 

Nú fer flutningur að nokkru fram með loftfari og að nokkru með öðru flutningstæki og 

taka ákvæði þessa kafla einungis til þess hluta flutnings sem fram fer í lofti. 

Taka má upp í ákvæði samnings um flutning í lofti skilmála er varða aðrar tegundir flutn- 

ings. 

dd. (118. gr.) 

Flutningur sem framkvæmdur er af öðrum en samningsbundnum flytjanda. 
Bæði flytjandi sem gert hefur flutningssamninginn (samningsbundinn flytjandi) og flytj- 

andi sem að hluta eða öllu leyti annast flutninginn (flytjandi í raun) skulu teljast flytjendur 

samkvæmt ákvæðum þessa kafla, enda framkvæmi flytjandi í raun flutninginn samkvæmt 
heimild frá samningsbundna flytjandanum. Álitið skal að slík heimild sé fyrir hendi, nema 

annað sannist. 

Ef flytjandi í raun framkvæmir allan eða hluta flutningsins samkvæmt flutningssamningi 

milli samningsbundins flytjanda og aðila skulu báðir flytjendur, sá raunverulegi og sá samn-
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ingsbundni, teljast flytjendur samkvæmt ákvæðum þessa kafla. Sá flytjandi er gert hefur 
flutningssamninginn skal talinn flytjandi allan loftflutninginn en sá sem framkvæmir flutn- 
inginn í raun skal talinn flytjandi á þeim hluta loftflutningsins er hann annast. 

ee. (119. gr.) 

Sameiginleg ábyrgð. 

Athafnir og athafnaleysi raunverulegs flytjanda og starfsmanna hans og umboðsmanna 

sem eru innan verksviðs þeirra hvað varðar flutning flytjanda í raun skal fara með sem að- 
gerðir og aðgerðaleysi samningsbundins flytjanda. 

Athafnir og athafnaleysi samningsbundins flytjanda og starfsmanna hans og umboðs- 

manna sem eru innan verksviðs þeirra, og varða flutning flytjanda í raun, skal farið með sem 

aðgerðir og aðgerðaleysi flytjanda í raun. Allt að einu skal raunverulegur flytjandi ekki 
ábyrgur umfram þær reglur vegna slíkra athafna og athafnaleysis sem greinir í 102., 108. og 

110. gr. Hvers konar samkomulag þar sem samningsbundinn flytjandi tekst á hendur ríkari 

ábyrgð en lög þessi leggja honum á herðar, eða samningsbundinn flytjandi fellur frá réttind- 

um eða vörnum sem lög þessi heimila, eða samningsbundinn flytjandi samþykkir sérstaka 
yfirlýsingu um hagsmuni, sbr. 2. og 3. mgr. 108. gr., skal ekki binda flytjanda í raun, nema 

hann hafi samþykkt það sérstaklega. 

ff. (120. gr.) 

Kvartanir og fyrirmæli. 

Kvartanir bornar fram við flytjanda eða fyrirmæli honum gefin samkvæmt ákvæðum þessa 
kafla skulu hafa sömu þýðingu hvort sem þeim er beint til samningsbundna flytjandans eða 
hins raunverulega flytjanda. Fyrirmæli þau sem lýst er í 96. gr. skulu hins vegar því aðeins 
gild að þeim sé beint til samningsbundna flytjandans. 

gg. (121. gr.) , 

Abyrgð starfsmanna og umboðsmanna. 

Nú er um að ræða flutning sem framkvæmdur er af raunverulegum flytjanda og er þá 
starfsmönnum og umboðsmönnum hans og samningsbundins flytjanda heimilt, ef þeir sanna 

að þeir hafi haldið sig innan verksviðs síns, að bera fyrir sig þær varnir sem flytjanda sjálfum 

er heimilt að bera fyrir sig, nema sannað sé að þeir hafi hagað sér með þeim hætti að tak- 
mörkun á bótaábyrgð verði beitt samkvæmt lögum þessum. 

Sé flutningur framkvæmdur af hinum raunverulega flytjanda skulu samanlagðar bætur frá 

honum, samningsbundna flytjandanum, starfsmönnum og umboðsmönnum ekki verða hærri 

en sem nemur hæstu upphæð sem hverjum flytjanda yrði samkvæmt lögum þessum gert að 

inna af hendi. Hver bótaskyldur aðili svarar aðeins til bóta að því hámarki sem fyrir hann 

gildir. 

hh. (122. gr.) 
Málshöfðunarreglur. 

Sé flutningur framkvæmdur af raunverulegum flytjanda skal bótakröfum beint að vali 

stefnanda hvort sem er gegn samningsbundnum flytjanda eða flytjanda í raun, saman eða 

hvorum fyrir sig. 

Sé aðeins einum flytjanda stefnt skal sá flytjandi eiga rétt til að krefjast samlagsaðildar 
annarra flytjenda að málinu, enda sé sú krafa sett fram eigi síðar en í greinargerð. Skal þá
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sakaukasök eða sakir höfða innan eins mánaðar frá því að krafa um samlagsaðild var sett 
fram að viðlagðri frávísun aðalsakar. 

Mál til heimtu bóta skv. 1. og 2. mgr. skal höfða að vali stefnanda, í aðildarríki Montreal- 

samningsins, annaðhvort á varnarþingi samningsbundins flytjanda, eins og greinir í 115. gr., 

eða fyrir dómstól sem hefur lögsögu þar sem flytjandi í raun hefur heimilisvarnarþing eða 

aðalstarfsstöð sína. 

ii. (123. gr.) 
Áskilnaður eða fyrirvari um ábyrgð. 

Ógildur er áskilnaður eða fyrirvari sem miðar að því að leysa samningsbundinn flytjanda 

eða flytjanda í raun undan ábyrgð eða kveður á um frekari ábyrgðartakmarkanir en greinir 

í Montreal-samningnum og lögum þessum. 

Ekkert í 118.-122. gr. skal hafa áhrif á réttindi og skyldur flytjenda sín á milli, þ.m.t. rétt- 

inn til endurkröfu eða skaðabóta. 

JJ. (124. gr.) 

Aukagjald. 

Viðbótarfjárhæðin sem flytjandi getur krafist í samræmi við 2. og 3. mgr. 108. gr., þegar 
farþegi eða sendandi gefur sérstaka yfirlýsingu um mikilvægi þess að fá farangur eða farm 

sinn afhentan á áfangastað, skal ákvörðuð samkvæmt gjaldskrá. Hún skal miðuð við þann 
aukakostnað sem hlýst af því að flytja og tryggja viðkomandi farangur eða farm umfram tak- 

markanir á bótafjárhæðum í tilvitnuðum ákvæðum. Gjaldskráin skal vera aðgengileg farþeg- 
um og sendendum farms. 

kk. (125. gr.) 

Upplýsingaskylda. 

Allir flytjendur sem selja eða annast loftflutninga á Íslandi eða til og frá landinu skulu láta 
farþegum í té skriflega á öllum sölustöðum, þ.m.t. við símsölu og við sölu á netinu, upplýs- 

ingar um: 

a. helstu ákvæði sem gilda um bótaábyrgð á farþegum og farangri þeirra, þ.m.t. mörk bóta- 

ábyrgðar á lífs- og líkamstjóni og eyðileggingu, tapi eða skemmdum á farangri, auk tafa, 
b. frest til að gera kröfu um bætur og 

c. möguleika á því að setja fram sérstaka yfirlýsingu varðandi farangur á öllum sölustöð- 

um. 
Hvað varðar flytjendur með útgefin flugrekstrarleyfi utan EES og aðildarríkja EFT A tekur 

ákvæði þetta eingöngu til loftflutnings til, frá og innan Íslands. 

Nú býður flytjandi farþegum rýmri bótarétt en lög þessi kveða á um og skal þá þeim aukna 

rétti lýst. 

Ferða- og samningsskilmálar skulu ávallt vera farþegum til reiðu á einfaldan og skýran 

hátt á vefsíðu og söluskrifstofum flytjanda, hjá umboðsaðilum hans, ferðaskrifstofum og við 

innritunarborð til brottfarar. 

Ráðherra skal heimilt að kveða nánar á um upplýsingaskyldu flytjanda með reglugerð.
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ll. (126. gr.) 

Bætur vegna umframskráningar og niðurfellingar flugs. 

Flytjendum, sem fljúga til eða frá landinu eða innan Íslands, skal skylt að greiða bætur til 

farþega sem vísað er frá flugi vegna umframskráningar og niðurfellingar flugs, enda hafi far- 

þegi farseðil í fullu gildi, staðfesta farskráningu með fluginu sem um ræðir og hafi komið til 

skráningar á tilskildum tíma. 
Flytjendum skal ekki skylt að greiða bætur til farþega sem vísað er frá ef farþegi ferðast 

endurgjaldslaust eða á afsláttarverði sem ekki stendur almenningi til boða. 

Nánar skal kveðið á um bætur vegna umframskráningar og niðurfellingar flugs og um frá- 
vísun farþega, fyrirkomulag bótagreiðslna, ferðatilhögun, upphæð bóta og aðrar úrbætur til 

handa farþega með reglugerð. 

mm. (127. gr.) 

Lagaskil. 

Í kafla þessum skal flutningur talinn vera milli landa samkvæmt flutningssamningi þegar 
brottfararstaður og ákvörðunarstaður eru innan tveggja samningsríkja Montreal-samningsins 

og gildir það einnig þótt hlé verði á flutningnum eða skipt sé um loftfar. Sé brottfararstaður 

ogákvörðunarstaður innan landsvæða sama samningsríkis skal flutningurinn talinn vera milli 

landa ef lenda þarf innan annars ríkis á leiðinni, enda þótt það ríki sé eigi aðili að Montreal- 
samningnum. Ekki skal flutningur án slíkrar viðkomu teljast millilandaflutningur. 

Flutningur, sem framkvæmdur er af mörgum flytjendum hverjum á eftir öðrum, skal talinn 

Óslitinn samkvæmt lögum þessum ef aðilar flutningssamnings hafa litið svo á að um einn og 

sama flutninginn sé að ræða, hvort sem einn eða fleiri samningar hafa verið um það gerðir, 

og það breytir ekki stöðu flutningssamningsins þótt einn þáttur flutnings eða fleiri hafi alfarið 

verið innan landsvæðis sama ríkisins. 

Með Montreal-samningnum í lögum þessum er átt við samning um alþjóðaloftflutninga 

sem gerður var í Montreal 28. maí 1999. Skulu ákvæði Montreal-samningsins og lög þessi 

að öllu leyti ganga framar eftirgreindum reglum sem gilda um loftflutninga milli landa sem 

aðildarríki Montreal-samningsins eru aðilar að: 

a. Varsjársamningnum sem gerður var um samræmingu nokkurra reglna varðandi loft- 

flutninga milli landa í Varsjá 12. október 1929, 

b. bókun sem undirrituð var í Haag 28. september 1955, 
c. viðbótarsamningi um samræmingu tiltekinna reglna um loftflutninga milli landa sem 

annar aðili en hinn samningsbundni flytjandi annast, sem undirritaður var í Gvadalajara 

18. september 1961, 

d. bókuninni um breytingar á Varsjársamningnum frá 1929 og Haag-bókuninni frá 1955 

sem undirrituð var í Gvatemala 8. mars 1971, 

e. viðbótarbókunumnr. 1-3 og 4 sem undirritaðar voru í Montreal 25. september 1975, eða 

innan yfirráðasvæðis aðildarríkis Montreal-samningsins sem er aðili að einum eða fleiri 

gerningum sem um getur í a-e-lið hér að framan. 

Nú er brottfarar- eða ákvörðunarstaður í ríki sem ekki er aðili að Varsjársamningnum frá 
1929 og skal þá ákvæðum kaflans beitt gagnvart slíku flugi.
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4. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 131. gr. laganna: 

a. Við 3. mgr. bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Vátryggingarfjárhæðir skulu tryggja 

bætur samkvæmt ákvæðum þessa kafla. 

b. 4. mgr. fellur brott. 

S. gr. 

4. og 5. mgr. 139. gr. laganna falla brott. 

6. gr. 

Á eftir 145. gr. laganna kemur ný grein, svohljóðandi: 

Flugmálastjórn tekur þátt í starfi Flugöryggisstofnunar Evrópu (EASA) með það m.a. að 

markmiði að auka öryggi í flugi, draga úr mengun frá flugvélum og koma að sjónarmiðum 

íslenskra stjórnvalda í starfi stofnunarinnar. 

Samgönguráðherra skal setja reglugerð, sbr. 1. mgr., sem felur í sér að reglugerð Evrópu- 
þingsins og ráðsins (EB) nr. 1592/2002 frá 15. júlí 2002, um stofnun Flugöryggisstofnunar 
Evrópu, verði innleidd í íslenskan rétt. 

1. gr. 

Ákvæði til bráðabirgða I-IV í lögunum falla brott. 

8. gr. 

Lög þessi taka þegar gildi. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S.) 

Sturla Böðvarsson.
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LOG 
um breytingu á raforkulögum, nr. 65/2003. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 3. gr. laganna: 

a. 6. tölul. orðast svo: Flutningskerfi: Raflínur og mannvirki þeim tengd sem nauðsynleg 

eru til að flytja raforku frá virkjunum til stórnotenda og til dreifiveitna á þeim afhend- 

ingarstöðum sem taldir eru upp í viðauka með lögum þessum. Það nær frá háspennuhlið 

stöðvarspenna virkjana sem tengjast því, sbr. 3. mgr. 5. gr., að háspennuhlið aðveitu- 
spenna stórnotenda eða dreifiveitna. 

8. og 9. tölul. falla brott og breytast númer síðari töluliða til samræmis við það. 
c. Við bætist nýr töluliður, 15. tölul., svohljóðandi: Stórnotandi: Notandi sem notar á 

einum stað a.m.k. 14 MW afl með árlegum nýtingartíma 8.000 stundir eða meira. 

d. Við bætist nýr töluliður, 17. tölul., svohljóðandi: Tekjumörk: Hámark leyfilegra árlegra 

tekna flutningsfyrirtækis og dreifiveitna til að mæta kostnaði. 

2. gr. 

Í stað 2. málsl. 1. mgr. 4. gr. laganna koma þrír nýir málsliðir, svohljóðandi: Þó þarf ekki 

slíkt leyfi vegna raforkuvera með uppsettu afli sem er undir 1 MW nema orka frá raforkuveri 

sé afhent inn á dreifikerfi dreifiveitna eða flutningskerfið. Eigendur virkjana með uppsett afl 

30—1.000 kW skulu skila Orkustofnun tæknilegum upplýsingum um virkjun. Einnig er skylt 
að tilkynna Orkustofnun árlega um heildarraforkuvinnslu raforkuvera með uppsettu afli yfir 

100 kW. 

3. gr. 

3. mgr. S. gr. laganna orðast svo: 

Tengja skal leyfisskylda virkjun flutningskerfinu, sbr. þó 2. mgr. 11. gr. Virkjanir sem eru 

7 MW eða stærri skulu tengjast flutningskerfinu beint en minni virkjunum er heimilt að 
tengjast því um dreifiveitu. Samningur við flutningsfyrirtækið eða dreifiveitu á því dreifi- 
veitusvæði sem virkjunin er á skal liggja fyrir þegar sótt er um virkjunarleyfi. 

Á. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 8. gr. laganna: 

a. 1. mgr. orðast svo: 

Eitt fyrirtæki skal annast flutning raforku og kerfisstjórnun samkvæmt ákvæðum 

þessa kafla. Fyrirtækið skal vera hlutafélag. Ráðherra veitir flutningsfyrirtækinu rekstr- 

arleyfi þar sem kveðið skal á um réttindi og skyldur þess. Heimilt er að kveða á um að 

leyfið skuli endurskoðað að tilteknum tíma liðnum, enda hafi forsendur fyrir skilyrðum 

þess breyst verulega. 

b. Við bætist ný málsgrein er verður 2. mgr. og orðast svo: 

Viðskiptavinir flutningsfyrirtækisins skulu vera dreifiveitur, stórnotendur og virkj- 
anir. 

c. Ísstað „2. mgr.“ í 3. mgr. og 5. mgr. kemur: 3. mgr.
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S. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 9. gr. laganna: 
Í stað orðsins „Ákvarða“ í 3. tölul. 4. mgr. kemur: Samræma. 

5. tölul. 4. mgr. fellur brott. 
Við bætist ný málsgrein, er verður $. mgr., svohljóðandi: 

Flutningsfyrirtækinu er skylt að veita stjórnvöldum, viðskiptavinum og almenningi 

upplýsingar sem nauðsynlegar eru við mat á því hvort fyrirtækið fullnægi skyldum 

sínum við rekstur og kerfisstjórnun flutningskerfisins og tryggi jafnræði við flutning raf- 

orku. Rísi ágreiningur um hvort fyrirtækinu sé skylt að veita umbeðnar upplýsingar sker 
Orkustofnun úr. Úrskurður Orkustofnunar í þessu efni sætir kæru til úrskurðarnefndar 

raforkumála. 

Í stað „1.-5. tölul.“ í 5. mgr. kemur: 1.-4. tölul. 

9. mgr. orðast svo: 
Ráðherra skal í reglugerð setja nánari ákvæði um hlutverk og starfsemi flutnings- 

fyrirtækisins, kerfisstjórnun, notkunarferla og tengingu virkjana við flutningskerfið. 

6. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 10. gr. laganna: 

Í stað 1. mgr. koma tvær nýjar málsgreinar, svohljóðandi: 

Eigendum flutningsvirkja sem falla undir 6. tölul. 3. gr. er skylt að selja eða leigja 
þau flutningsfyrirtækinu eða leggja þau fram sem hlutafé í flutningsfyrirtækinu. 

Eigendur flutningsvirkja sem leigð eru flutningsfyrirtækinu geta ávallt óskað eftir því 
að flutningsfyrirtækið kaupi flutningsvirki sem falla undir 6. tölul. 3. gr. eða að þau 
verði lögð fram sem hlutafé í flutningsfyrirtækinu. 
1. málsl. 2. mgr., er verður 3. mgr., orðast svo: Eigendum flutningsvirkja sem leigð eru 

flutningsfyrirtækinu ber að viðhalda virkjum sínum til að tryggja öryggi og áreiðanleika 
flutninga um þau. 

1. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 11. gr. laganna: 

1. mgr. fellur brott. 

Í stað orðanna „1. og 2. mgr.“ í 3. mgr. kemur: 2. mgr. 

8. gr. 

12. gr. laganna orðast svo ásamt fyrirsögn: 

Tekjumörk og gjaldskrá. 

Orkustofnun skal setja flutningsfyrirtækinu tekjumörk vegna kostnaðar við flutning á 

raforku til dreifiveitna annars vegar og vegna flutnings til stórnotenda hins vegar. Við setn- 

ingu tekjumarka skal taka tillit til þess hvort tenging stórnotenda leiði eða hafi leitt til hag- 

kvæmari uppbyggingar og nýtingar flutningskerfisins en ella væri.
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Tekjumörkin skulu ákveðin út frá eftirfarandi viðmiðum: 

I. Kostnaði sem tengist starfsemi fyrirtækisins, þ.m.t. kostnaði vegna viðhalds, afskrifta 

á nauðsynlegum eignum til reksturs kerfisins, leigukostnaði vegna flutningsvirkja, 

kostnaði við orkutap, almennum rekstrarkostnaði og kostnaði við kerfisstjórnun. 

2. Arðsemi flutningsfyrirtækisins skal vera sem næst markaðsávöxtun óverðtryggðra ríkis- 

skuldabréfa til fimm ára eða sambærilegra verðbréfa. Arðsemi reiknast sem hlutfall 

hagnaðar fyrir fjármunatekjur, fjármagnsgjöld og skatta (EBIT) og bókfærðs verðs fasta- 

fjármuna. 

3. Hagræðingarkröfu sem skal taka mið af eðlilegum kostnaði samkvæmt mati Orkustofn- 

unar að teknu tilliti til þeirrar þjónustu sem fyrirtækið veitir. 

Tekjumörk skulu ákveðin til þriggja ára í senn. Þó er heimilt að endurskoða tekjumörk 

árlega ef forsendur breytast verulega að mati Orkustofnunar. 

Flutningsfyrirtækið skal setja gjaldskrá vegna þjónustu sinnar í samræmi við tekjumörk 

skv. 2. mgr. Gjaldskráin skal gilda annars vegar fyrir úttekt dreifiveitna frá flutningskerfi og 

hins vegar fyrir úttekt stórnotenda. Gjaldskrá fyrir úttekt dreifiveitna frá flutningskerfi á 

afhendingarstöðum, sbr. 6. tölul. 3. gr., skal miðast við að raforka sé afhent á 66 kV spennu. 

Ef orka frá flutningskerfi er afhent á hærri spennu ber að lækka gjaldskrá með tilliti til þess. 

Með sama hætti skal taka tillit til annars mismunar á afhendingarþjónustu við gjaldtöku fyrir 

úttekt á einstökum afhendingarstöðum. 
Sama gjaldskrá skal vera fyrir innmötun virkjana á flutningskerfið. Þar sem virkjanir 

tengjast flutningskerfinu um dreifiveitu skal gjaldinu skipt milli flutningsfyrirtækisins og 

viðkomandi dreifiveitu eftir skiptireglu sem ákveðin skal af Orkustofnun að fenginni tillögu 

aðila. 
Varaaflsstöðvar sem nýttar eru þegar truflanir koma upp í raforkukerfinu skulu undan- 

þegnar greiðslum til flutningskerfisins. 

Tveimur mánuðum áður en gjaldskráin á að taka gildi skal hún send Orkustofnun. Telji 

stofnunin framlagða gjaldskrá brjóta í bága við ákvæði laga þessara eða reglugerða skal hún 

koma athugasemdum á framfæri við flutningsfyrirtækið innan sex vikna frá móttöku. Gjald- 

skráin tekur ekki gildi fyrr en bætt hefur verið úr að mati Orkustofnunar. Flutningsfyrirtækið 

skal birta gjaldskrána opinberlega. 
Krefjast skal greiðslu ef tenging nýrra virkjana eða stórnotenda við flutningskerfið veldur 

auknum tilkostnaði í kerfinu. Með sama hætti skal taka tillit til þess ef tenging leiðir til hag- 

kvæmari uppbyggingar eða nýtingar flutningskerfisins. 

Komi í ljós að arðsemi flutningsfyrirtækisins síðastliðin þrjú ár er undir helmingi af mark- 

aðsávöxtun óverðtryggðra ríkisskuldabréfa til fimm ára eða sambærilegra verðbréfa eða 

meira en þriðjungi yfir sömu ávöxtun skal taka tillit til þess við setningu tekjumarka og gerð 

gjaldskrár næsta árs. 

Í reglugerð skal setja nánari ákvæði um tekjumörk, viðskiptaskilmála og gjaldskrá, m.a. 

um notkunarferla, afskriftareglur, arðsemismarkmið og kröfur um hagræðingu. Jafnframt 

skal í reglugerð kveða á um með hvaða hætti tekið er tillit til almennra verðbreytinga. 

A 20



Nr. 89 306 9. júní 2004 

9. gr. 
Við 6. tölul. 3. mgr. 16. gr. laganna bætast tveir nýir málsliðir, svohljóðandi: Rísi á ágrein- 

ingur um hvort fyrirtækinu sé skylt að veita umbeðnar upplýsingar sker Orkustofnun úr. 
Úrskurður Orkustofnunar í þessu efni sætir kæru til úrskurðarnefndar raforkumála. 

10. gr. 

17. gr. laganna orðast svo ásamt fyrirsögn: 

Tekjumörk og gjaldskrá. 
Orkustofnun skal setja dreifiveitum tekjumörk vegna kostnaðar við dreifingu raforku. Ef 

heimilað er að hafa í gildi sérstaka gjaldskrá á dreifbýlissvæði, sbr. 5. mgr., skulu sérstök 
tekjumörk sett vegna dreifingar raforku í þéttbýli annars vegar og í dreifbýli hins vegar. 

Tekjumörkin skulu ákveðin út frá eftirfarandi viðmiðum: 
Il. Kostnaði sem tengist starfsemi dreifiveitu, þ.m.t. kostnaði vegna viðhalds, afskrifta á 

nauðsynlegum eignum til reksturs kerfisins, kostnaði vegna flutnings um flutnings- 
kerfið, kostnaði við orkutap, almennum rekstrarkostnaði og kostnaði við kerfisstjórnun 
í dreifíkerfinu. 

2. Arðsemi dreifiveitu skal vera sem næst markaðsávöxtun óverðtryggðra ríkisskuldabréfa 
til fimm ára eða sambærilegra verðbréfa. Arðsemi reiknast sem hlutfall hagnaðar fyrir 
fjármunatekjur, fjármagnsgjöld og skatta (EBIT) og bókfærðs verðs fastafjármuna. 

3. Hagræðingarkröfu sem skal taka mið af eðlilegum kostnaði samkvæmt mati Orku- 
stofnunar að teknu tilliti til þeirrar þjónustu sem dreifiveitan veitir. 

Tekjumörk skulu ákveðin til þriggja ára í senn. Þó er heimilt að endurskoða tekjumörk 
árlega ef forsendur breytast verulega að mati Orkustofnunar. 

Dreifiveita skal setja gjaldskrá vegna þjónustu sinnar í samræmi við tekjumörk, sbr. 2. 
mgr. Sama gjaldskrá skal gilda á veitusvæði hverrar dreifiveitu fyrir úttekt á lágspennu, þ.e. 
230-400 V spennu. Ef orka frá dreifiveitu er afhent á annarri spennu er heimilt að taka tillit 
til þess í gjaldskrá. Með sama hætti er við gjaldtöku heimilt að taka tillit til annars mismunar 
á þjónustu. 

Dreifiveitum er heimilt að sækja um leyfi til Orkustofnunar til að hafa sérstaka gjaldskrá 
á dreifbýlissvæðum þar sem kostnaður vegna dreifingar er sannanlega hærri en í þéttbýli. Það 
er skilyrði fyrir heimild til sérstakrar dreifbýlisgjaldskrár að notkun á viðkomandi dreifbýlis- 
svæði sé a.m.k. 5% af heildarnotkun dreifiveitusvæðisins. Með umsókn um skiptingu gjald- 
skrár skulu fylgja upplýsingar um landfræðilega afmörkun svæða, landnotkun og fjölda íbúa 
á viðkomandi svæði, auk gagna sem sýna fram á að kostnaður við dreifingu til notenda á 
svæðinu sé hærri en til annarra. 

Tveimur mánuðum áður en gjaldskráin á að taka gildi skal hún send Orkustofnun. Telji 
Orkustofnun framlagða gjaldskrá brjóta í bága við ákvæði laga þessara eða reglugerða skal 
hún koma athugasemdum á framfæri við viðkomandi dreifiveitu innan sex vikna frá móttöku. 
Gjaldskrá tekur ekki gildi fyrr en bætt hefur verið úr að mati Orkustofnunar. Dreifiveita skal 
birta gjaldskrána opinberlega. 

Komi í ljós að arðsemi dreifi veitu síðastliðin þrjú ár er undir helmingi af markaðsávöxtun 
óverðtryggðra ríkisskuldabréfa til fimm ára eða sambærilegra verðbréfa eða meira en þriðj- 
ungi yfir sömu ávöxtun skal taka tillit til þess við setningu tekjumarka og gerð gjaldskrár 
næsta árs. 

Standi væntanlegar tekjur dreifiveitu af nýjum viðskiptavini ekki undir eðlilegum stofn- 
eða rekstrarkostnaði er heimilt að krefja hann um greiðslu viðbótarkostnaðar. Sama á við hafi 
forsendur viðskipta breyst verulega.
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Í reglugerð skal setja frekari ákvæði um tekjumörk, viðskiptaskilmála og gjaldskrá, m.a. 

um afskriftareglur, arðsemismarkmið og kröfur um hagræðingu, auk notkunarferla og nánari 

skilgreiningar dreifbýlis, sbr. 5. mgr. Jafnframt skal í reglugerð kveða á um með hvaða hætti 

tekið er tillit til almennra verðbreytinga. 

11. gr. 

Við 1. mgr. 28. gr. laganna bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Orkustofnun skal hafa 
umsjón með framkvæmd þessa ákvæðis, sbr. einnig 24. gr. 

12. gr. 

Í stað orðanna „á fjögurra ára fresti“ í 39. gr. laganna kemur: á tveggja ára fresti. 

13. gr. 

A eftir 42. gr. laganna kemur ný grein sem orðast svo ásamt fyrirsögn: 

Aðfararheimild o.fl. 

Gjöld fyrir raforku, flutning og dreifingu, sem innheimt eru í samræmi við gjaldskrár sem 
fengið hafa meðferð samkvæmt lögum þessum, eru aðfararhæf án dóms eða sáttar skv. 10. 

tölul. 1. mgr. 1. gr. aðfararlaga, nr. 90/1989. Heimilt er að stöðva afhendingu raforku ef ekki 

er staðið í skilum með greiðslu þessara gjalda. 

14. gr. 

2. mgr. ákvæðis til bráðabirgða IV í lögunum orðast svo: 

Gjaldskrár dreifiveitna sem giltu 7. apríl 2003 skulu þrátt fyrir 17. gr. halda gildi sínu til 
1. janúar 2005. Dreifiveitur geta þó að fenginni staðfestingu Orkustofnunar ákveðið gjald- 

skrárlækkun. Þá geta dreifiveitur að fenginni staðfestingu Orkustofnunar hækkað gjaldskrá 

sína í samræmi við breytingar á byggingarvísitölu eða sannanlegar og óviðráðanlegar hækk- 

anir á kostnaði sem er í beinum og efnislegum tengslum við starfsemina. Á þessu tímabili 

skal sama gjaldskrá gilda á starfssvæði hverrar dreifiveitu. Ekki er á tímabilinu heimilt að 
veita leyfi fyrir dreifbýlisgjaldskrám. 

IS. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á ákvæði til bráðabirgða VI í lögunum: 
a. Á undan orðinu „stuðla“ í 2. málsl. kemur: fylgjast með og. 

b. Í stað orðsins „sjö“ í 3. málsl. kemur: tíu. 

c. Á eftir 3. málsl. kemur nýr málsliður, svohljóðandi: Þrír skulu kosnir af Alþingi. 

16. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á ákvæði til bráðabirgða VIII í lögunum: 

a. 1.og 2. mgr. orðast svo: 

Gildistöku ákvæða I. kafla er frestað. Skulu þau taka gildi 1. janúar 2005 nema 
annað sé tekið fram í ákvæði þessu. Sama á við um 6. tölul. 3. gr. og 3. mgr. $. gr. laga 

þessara. Fram að þeim tíma skal ákvæði þetta gilda um flutning raforku. 

Flutningskerfið á gildistíma þessa ákvæðis er raflínur og mannvirki þeim tengd sem 

flytja raforku á 66, 132 og 220 kV spennu og tilheyrðu Landsvirkjun 7. apríl 2003, enn 

fremur viðbætur Landsvirkjunar eftir þann tíma á 132 kV spennu og hærri spennu til að 

auka flutninga um þetta kerfi en ekki geislalínur út frá kerfinu. Hið sama gildir um línur
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annarra á þessari spennu sem þeir semja við Landsvirkjun um að tilheyri flutnings- 

kerfinu. Til að leggja nýjar flutningslínur þarf Landsvirkjun leyfi iðnaðarráðherra. 

b. Í stað orðsins „orkutöp“ í 2. málsl. 6. mgr. kemur: orkutap. 

c. 3. málsl. 7. mgr. orðast svo: Þó getur stórnotandi samið við flutningsfyrirtækið um 

endurgjald vegna flutnings. 

17. gr. 

Við lögin bætast fimm ný ákvæði til bráðabirgða er orðast svo ásamt fyrirsögnum: 

a. (IX.) 

Arðsemi flutningsfyrirtækis og dreifiveitna. 

Við setningu tekjuramma flutningsfyrirtækisins vegna flutnings raforku til dreifiveitna 

skal Orkustofnun í upphafi miða við að arðsemi sé helmingur af markaðsávöxtun óverð- 

tryggðra ríkisskuldabréfa til sex ára eða sambærilegra verðbréfa. Sama á við um tekjumörk 

dreifiveitna. Hækka skal arðsemisviðmiðunina á fimm árum í þá ávöxtun sem kveðið er á um 
í 2. tölul. 2. mgr. 12. gr. og 2. tölul. 2. mgr. 17. gr. Þó skal hækkun arðsemisviðmiðunar ekki 
valda meiri hækkun tekjumarka en næst með hagræðingarkröfu. 

b. (X.) 

Stofnun flutningsfyrirtækis. 

Við gildistöku laga þessara skal stofna hlutafélag í eigu ríkisins til að annast flutning raf- 
orku og kerfisstjórnun, sbr. 1. mgr. 8. gr. laga þessara. Ráðherra skipar félaginu þriggja 

manna stjórn sem koma skal fram fyrir hönd þess við verðmat flutningsvirkja samkvæmt 

ákvæði til bráðabirgða XI. Stjórn þessi skal sitja þar til endanleg niðurstaða um verðmæti 

flutningsvirkja liggur fyrir og gengið hefur verið frá samkomulagi eigenda hlutafjár í félag- 

inu. 

c. (XI) 

Mat á verðmæti flutningsvirkja. 

Eigendur þeirra flutningsvirkja sem mynda flutningskerfið skv. 6. tölul.3. gr. laga þessara 
skulu koma sér saman um mat á verðmæti þeirra. Stefnt skal að því að matsverðið sé sem 

næst endurstofnverði flutningsvirkjanna að frádregnum framreiknuðum afskriftum sem bók- 

færðar hafa verið vegna viðkomandi eignar, auk annarra atriða sem máli kunna að skipta, svo 

sem sérstakra framlaga sem veitt hafa verið úr opinberum sjóðum til fjárfestingar í uppbygg- 

ingu raforkukerfisins. Í þessu skyni skal ráðherra skipa samninganefnd sem í eiga sæti þrír 

fulltrúar skipaðir án tilnefningar, þar af skal einn vera formaður, tveir fulltrúar skulu til- 

nefndir af Reykjavíkurborg, einn af Akureyrarbæ og einn af eigendum Hitaveitu Suðurnesja 

hf. Orkustofnun skal vera nefndinni til ráðgjafar og aðstoðar. Samninganefndin skal hafa 
lokið störfum eigi síðar en 1. ágúst 2004. Útlagður kostnaður af störfum nefndarinnar greiðist 

úr ríkissjóði en eigendur skulu bera kostnað af störfum fulltrúa sinna. 

Ef ekki næst samkomulag í samninganefnd skv. 1. mgr. um verðmat einstakra flutnings- 

virkja skal ráðherra skipa sérstaka matsnefnd sem meta skal verðmæti þeirra að kröfu eig- 

anda viðkomandi flutningsvirkis. 
Í matsnefndina skal skipa einn lögfræðing, sem verður formaður nefndarinnar, einn endur- 

skoðanda og einn verkfræðing. Um hæfi matsmanna til meðferðar einstakra mála skal fara 

eftir ákvæðum laga um meðferð einkamála eftir því sem við á.
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Við mat á verðmæti flutningsvirkja skal matsnefndin miða við endurstofnverð að teknu 
tilliti til afskrifta. Lög nr. 11/1973, um framkvæmd eignarnáms, skulu gilda um störf mats- 
nefndarinnar eftir því sem við á, að frátöldum 2. mgr. 2. gr., 7. gr., 11. gr. og 15. gr. 

Matsnefndin getur leitað umsagnar Orkustofnunar um það sem þurfa þykir. 

Kostnaður af störfum matsnefndarinnar skal greiðast af flutningsfyrirtækinu. 

Úrskurður matsnefndar skal liggja fyrir eigi síðar en 15. október 2004. 

Ágreiningur um verðmæti flutningsvirkja sem seld verða flutningsfyrirtækinu eða lögð 

inn í það sem hlutafé verður ekki borinn undir dómstóla fyrr en að gengnum úrskurði mats- 

nefndar. 

Verði niðurstaða matsnefndar borin undir dómstóla skal flutningsfyrirtækið greiða eig- 

anda flutningsvirkja leigu fyrir þau á grundvelli leigufjárhæðar sem Orkustofnun ákveður til 
bráðabirgða með hliðsjón af niðurstöðu matsnefndar. 

Þegar endanleg niðurstaða um verðmæti flutningsvirkja liggur fyrir skal eigandi þeirra til- 

kynna flutningsfyrirtækinu og Orkustofnun hvort hann velur að leggja virkin inn í flutnings- 

fyrirtækið sem hlutafé, selja þau fyrirtækinu eða leigja þau til þess. Velji eigandi flutnings- 

virkja að leigja þau flutningsfyrirtækinu ákveður Orkustofnun leigugjaldið með hliðsjón af 

endanlegri niðurstöðu um verðmæti þeirra. 

d. (XII) 
Takmörkun á heimild til framsals hlutafjár í flutningsfyrirtækinu. 

Eigendum hlutafjár í flutningsfyrirtækinu er einungis heimilt að framselja hlutafé sitt til 
annarra hlutafjáreigenda í fyrirtækinu en ekki til aðila utan þess. 

e. (XIl1.) 
Endurskoðun. 

Ráðherra skal skipa nefnd fulltrúa hagsmunaaðila og þingflokka sem falin skal endur- 

skoðun laga þessara. Endurskoðuninni skal lokið fyrir 31. desember 2010. 

18. gr. 

Við lögin bætist svofelldur viðauki: 

Viðauki. 

Afhendingarstaðir til dreifiveitna úr flutningskerfi skv. 6. tölul. 3. gr.: 
I. Svartsengi, 16. Tálknafjörður, 
2. Fitjar, 17. Myjólká, 

3. Hamranes, 18. Breiðidalur, 

4. Hnoðraholt, 19. Bolungarvík, 

5. Rauðavatn, 20. Ísafjörður, 

6. Korpa, 21. Hrútatunga, 

1. Brennimelur, 22. Laxárvatn, 

8. Akranes, 23. Blanda, 

9. Vatnshamrar, 24. Sauðárkrókur, 

10. Vegamót, 25. Varmahlíð, 

11. Ólafsvík, 26. Dalvík, 
12. Grundarfjörður, 27. Rangárvellir við Akureyri, 
13. Vogaskeið, 28. Húsavík, 
14. Glerárskógar, 29. Laxá, 

15. Geiradalur, 30. Krafla,
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31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 
40. 
41. 
42. 
43. 

Lindarbrekka, 

Silfurstjarna, 

Kópasker, 

Vopnafjörður, 

Lagarfoss, 

Eyvindará, 

Seyðisfjörður, 

Neskaupstaður, 
Eskifjörður, 
Hryggstekkur, 

Stuðlar, 

Fáskrúðsfjörður, 

Teigarhorn, 

19. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

44. 
45. 
40. 
47. 
48. 
49. 
50. 
Sl. 
52. 
53. 
54. 
53. 

Hólar, 

Prestbakki, 

Búrfell, 

Hvolsvöllur, 

Rimakot, 

Vestmannaeyjar, 

Flúðir, 

Hella, 

Selfoss, 

Ljósifoss, 
Hveragerði, 

Þorlákshöfn. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L. S.) 

9. júní 2004 

Valgerður Sverrisdóttir.
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LOG 
um breytingu á lögum nr. 95/2000, um fæðingar- og foreldraorlof, og 
lögum nr. 113/1990, um tryggingagjald, með síðari breytingum, o.fl. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

I. KAFLI 
Breyting á lögum nr. 95/2000, um fæðingar- og foreldraorlof, 

með síðari breytingum. 

1. gr. 

Við 2. mgr. 4. gr. laganna bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Ráðherra er þó heimilt að 

ákveða annað fyrirkomulag. 

2. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 8. gr. laganna: 

a. Lokamálsliður 1. mgr. fellur brott. 

b. Við 2. mgr. bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Réttur til fæðingarorlofs vegna fæðingar 

fellur niður er barnið nær 18 mánaða aldri. 

c. Við 4. mgr. bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Réttur til fæðingarorlofs vegna ættleið- 

ingar eða varanlegs fósturs fellur niður 18 mánuðum eftir að barnið kom inn á heimilið. 

d. Við 7. mgr. bætasttveir nýir málsliðir, svohljóðandi: Þegar um ættleiðingu eða varanlegt 
fóstur er að ræða skal miða við tímamark 4. mgr. um brottfall réttinda. Við tilfærsluna 
verður réttur hins látna foreldris að þeim réttindum er hið eftirlifandi foreldri hefur 
áunnið sér samkvæmt lögum þessum. 

3. gr. 

Í stað orðsins „viku“ í 2. mgr. 10. gr. laganna kemur: tvær vikur. 

d. gr. 

13. gr. laganna orðast svo: 

Foreldri, sbr. 1. mgr. 1. gr., öðlast rétt til greiðslna úr Fæðingarorlofssjóði eftir að hafa 

verið samfellt í sex mánuði á innlendum vinnumarkaði fyrir fæðingardag barns eða þann tíma 

þegar barn kemur inn á heimili við ættleiðingu eða varanlegt fóstur, sbr. 2. og 4. mgr. 8. gr. 

Til að finna vinnuframlag sjálfstætt starfandi foreldris skal miðað við skil á tryggingagjaldi 

af reiknuðu endurgjaldi fyrir sama tímabil. Þegar kona hefur töku fæðingarorlofs fyrir fæð- 

ingardag barns, sbr. 2. mgr. 8. gr., 11. gr. og 4. mgr. 17. gr., skal þó miða við þann dag er hún 

hefur fæðingarorlof að því er hana varðar. 

Mánaðarleg greiðsla Fæðingarorlofssjóðs til starfsmanns í fæðingarorlofi skal nema 80% 

af meðaltali heildarlauna og skal miða við tvö tekjuár á undan fæðingarári barns eða þess árs 

er barn kemur inn á heimili við ættleiðingu eða varanlegt fóstur. Til launa teljast hvers konar 

laun og aðrar þóknanir samkvæmt lögum um tryggingagjald. Einungis skal miða við meðaltal 

heildarlauna fyrir þá mánuði á viðmiðunartímabilinu sem foreldri hefur starfað á innlendum 

vinnumarkaði. Aldrei skal þó miða við færri mánuði en fjóra við útreikning á meðaltali 

heildarlauna.
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Þrátt fyrir 2. mgr. skal mánaðarleg greiðsla Fæðingarorlofssjóðs til starfsmanns í fæð- 
ingarorlofi aldrei nema hærri fjárhæð en 480.000 kr. 

Þegar starfsmaður uppfyllir skilyrði 1. mgr. en hefur ekki starfað á innlendum vinnumark- 

aði á viðmiðunartímabili skv. 2. mgr. skal hann öðlast rétt til lágmarksgreiðslna skv. 6. mgr. 

í samræmi við starfshlutfall hans. 

Mánaðarleg greiðsla Fæðingarorlofssjóðs til sjálfstætt starfandi foreldris skal nema 80% 

af meðaltali reiknaðs endurgjalds sem greitt hefur verið tryggingagjald af fyrir sama tímabil 

og kveðið er á um í 2. mgr. Að öðru leyti gilda 2.-4. mgr. eins og við getur átt. 

Greiðsla í fæðingarorlofi til foreldris í 25-49% starfi í hverjum mánuði skal þó aldrei vera 
lægri en sem nemur 65.227 kr. á mánuði og greiðsla til foreldris í 50-100% starfi í hverjum 

mánuði skal aldrei vera lægri en sem nemur 91.200 kr. á mánuði. 

Fjárhæð hámarksgreiðslu skv. 3. mgr. og lágmarksgreiðslu skv. 6. mgr. kemur til endur- 

skoðunar við afgreiðslu fjárlaga ár hvert með tilliti til þróunar launa, verðlags og efnahags- 
mála. Þó er félagsmálaráðherra heimilt, að fengnu samþykki ríkisstjórnar, að breyta greiðslu- 

fjárhæðinni til hækkunar ef verulegar breytingar verða á launaþróun og þjóðhagsforsendum 
frá afgreiðslu fjárlaga. Þegar áðurgreind skilyrði leiða til hækkunar á fjárhæð hámarks- eða 

lágmarksgreiðslna skal félagsmálaráðherra breyta fjárhæðinni í reglugerð. 

Greiðslur í fæðingarorlofi skulu inntar af hendi eftir á, fyrir undanfarandi mánuð eða hluta 
úr mánuði, fyrsta virkan dag hvers mánaðar. 

Réttur foreldris til greiðslna í fæðingarorlofi er bundinn því að foreldri uppfylli skilyrði 

um rétt til fæðingarorlofs skv. 8. gr. Greiðslur frá vinnuveitanda til foreldris í fæðingarorlofi 
sem eru hærri en nemur mismun greiðslna úr Fæðingarorlofssjóði og meðaltals heildarlauna 
foreldris skv. 2. eða 5. mgr. skulu koma til frádráttar greiðslum úr Fæðingarorlofssjóði. Þó 
er heimilt að taka tillit til kjarasamningsbundinna launahækkana, annarra kjarasamnings- 

bundinna greiðslna og launabreytinga sem rekja má til breytinga á störfum foreldris. 
Foreldri á innlendum vinnumarkaði sem á rétt til fæðingarorlofs skv. 8. gr. en uppfyllir 

ekki skilyrði |. mgr. á rétt á fæðingarstyrk skv. 18. gr., sbr. þó 9. mgr. 19. gr. Greiðslur frá 

vinnuveitanda til foreldris í fæðingarorlofi sem eru hærri en nemur mismun fjárhæðar fæð- 

ingarstyrks og meðaltals heildarlauna foreldris skulu koma til frádráttar styrknum. Við út- 

reikning á meðaltali heildarlauna samkvæmt þessari málsgrein skal miða við tvo mánuði fyrir 
áætlaðan fæðingardag barns eða þann tíma þegar barn kemur inn á heimili við ættleiðingu 

eða varanlegt fóstur. 

Félagsmálaráðherra er heimilt að kveða í reglugerð nánar á um greiðslur úr Fæðingar- 
orlofssjóði, svo sem um mat á starfshlutfalli sjálfstætt starfandi og þeirra sem eru undanþegn- 

ir greiðslu tryggingagjalds lögum samkvæmt. 

5. gr. 

Í stað 3. mgr. 15. gr. laganna koma þrjár málsgreinar, svohljóðandi: 

Útreikningur á greiðslum til foreldris í fæðingarorlofi skal byggjast á upplýsingum sem 

Tryggingastofnun ríkisins aflar um tekjur foreldra úr skattframtölum, staðgreiðsluskrá og 

tryggingagjaldsskrá skattyfirvalda. Tryggingastofnun ríkisins skal leita staðfestingar hjá 

skattyfirvöldum á því að upplýsingar úr staðgreiðsluskrá og tryggingagjaldsskrá hafi verið 

í samræmi við álagningu skattyfirvalda vegna tekjuára skv. 2. og 5. mgr. 13. gr. 

Skattyfirvöld skulu láta Tryggingastofnun ríkisins í té upplýsingar sem nauðsynlegar eru 

við framkvæmd laga þessara.
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Þegar foreldri getur ekki tekið fæðingarorlof á þeim tíma er það tilkynnti Tryggingastofn- 

un ríkisins um skv. 2. mgr. vegna ófyrirsjáanlegra aðstæðna ber foreldri að tilkynna Trygg- 
ingastofnun ríkisins skriflega um breytinguna. 

6. gr. 

Á eftir 15. gr. laganna koma tvær nýjar greinar, ásamt fyrirsögnum, svohljóðandi: 

a. (15. gr. a.) 

Leiðrétting á greiðslum úr Fæðingarorlofssjóði. 
Hafi breytingar orðið á tekjuskattsálagningu foreldris vegna tekna sem greiðslur úr Fæð- 

ingarorlofssjóði eru byggðar á, sbr. 3. mgr. 15. gr., skal Tryggingastofnun ríkisins leiðrétta 

greiðslur úr Fæðingarorlofssjóði til samræmis við álagningu skattyfirvalda. 
Hafi foreldri fengið hærri greiðslur úr Fæðingarorlofssjóði en því bar samkvæmt álagn- 

ingu skattyfirvalda eða af öðrum ástæðum ber foreldri að endurgreiða þá fjárhæð sem of- 

greidd var að viðbættu 15% álagi. Fella skal niður álagið samkvæmt þessari málsgrein færi 
foreldri rök fyrir því að því verði eigi kennt um þá annmarka er leiddu til ákvörðunar Trygg- 
ingastofnunar ríkisins. 

Heimilt er að skuldajafna ofgreiddum greiðslum úr Fæðingarorlofssjóði á móti inneign 
foreldris vegna ofgreiddra skatta, barnabóta og vaxtabóta samkvæmt lögum nr. 90/2003, um 
tekjuskatt og eignarskatt. Fjármálaráðherra skal setja í reglugerð nánari reglur um skulda- 
jöfnun og forgangsröð. 

Um innheimtu ofgreidds fjár úr Fæðingarorlofssjóði fer skv. 111. gr. laga nr. 90/2003, um 
tekjuskatt og eignarskatt. Félagsmálaráðherra getur þó falið sérstökum innheimtuaðila að 
annast innheimtu. 

Hafi foreldri fengið lægri greiðslur úr Fæðingarorlofssjóði en því bar samkvæmt álagn- 
ingu skattyfirvalda ber Tryggingastofnun ríkisins að greiða þá fjárhæð sem vangreidd var til 
foreldris ásamt vöxtum fyrir það tímabil sem féð var í vörslu Fæðingarorlofssjóðs. Skulu 
vextir þessir vera jafnháir vöxtum sem Seðlabanki Íslands ákveður og birtir á hverjum tíma 
skv. 1. mgr. 8. gr. laga nr. 38/2001, um vexti og verðtryggingu. Sama á við þegar niðurstaða 
úrskurðarnefndar fæðingar- og foreldraorlofsmála leiðir til þess að foreldri hafi átt rétt á 
greiðslum úr Fæðingarorlofssjóði en hafi áður verið synjað um greiðslur eða reiknaðar lægri 
greiðslur. Þegar greiðslur úr Fæðingarorlofssjóði eru vangreiddar vegna skorts á upplýsing- 
um falla vextir niður. 

b. (15. gr. b.) 

Eftirlit. 
Skattyfirvöld skulu annast eftirlit með framkvæmd laganna. Félagsmálaráðherra er þó 

heimilt að ákveða annað fyrirkomulag. 

Félagsmálaráðherra setur nánari reglur í reglugerð um framkvæmd eftirlitsins. 

7. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 16. gr. laganna: 

a. Við 1. mgr. bætist: sem fæðist á lífi. 

b. Í stað 2. mgr. koma tvær málsgreinar, svohljóðandi: 

Foreldrar sem ættleiða eða taka í varanlegt fóstur fleiri börn en eitt á sama tíma eiga 
sameiginlegan rétt á lengingu fæðingarorlofs um þrjá mánuði fyrir hvert barn umfram 

eitt. 

Um greiðslur fer skv. 13. gr.
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8. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 18. gr. laganna: 

a. Á eftir orðunum „Réttur til fæðingarstyrks“ í 1. mgr. kemur: vegna fæðingar. 
b. Í stað 2. mgr. koma tvær málsgreinar, svohljóðandi: 

Fæðingarstyrkur skal vera 40.409 kr. á mánuði. Foreldri skal eiga lögheimili hér á 
landi við fæðingu barns, ættleiðingu eða varanlegt fóstur og hafa átt lögheimili hér á 
landi síðustu 12 mánuði fyrir þann tíma. 

Fjárhæð fæðingarstyrks kemur til endurskoðunar við afgreiðslu fjárlaga ár hvert með 

tilliti til þróunar launa, verðlags og efnahagsmála. Þó er félagsmálaráðherra heimilt, að 
fengnu samþykki ríkisstjórnar, að breyta styrkfjárhæðinni til hækkunar ef verulegar 
breytingar verða á launaþróun og þjóðhagsforsendum frá afgreiðslu fjárlaga. Þegar áður- 

greind skilyrði leiða til hækkunar á fjárhæð fæðingarstyrks skal félagsmálaráðherra 
breyta fjárhæðinni í reglugerð. 

c. Við 3. mgr. bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Réttur til fæðingarstyrks vegna ættleið- 
ingar eða varanlegs fósturs fellur niður 18 mánuðum eftir að barnið kom inn á heimilið. 

d. Við greinina bætist ný málsgrein, svohljóðandi: 
Ef annað foreldrið andast áður en barn nær 18 mánaða aldri færist sá réttur til fæð- 

ingarstyrks sem hinn látni hefur ekki þegar nýtt sér yfir til eftirlifandi foreldris. Þegar 
um ættleiðingu eða varanlegt fóstur er að ræða skal miða við tímamark 4. mgr. um brott- 

fall réttinda. Við tilfærsluna verður réttur hins látna foreldris að þeim réttindum er hið 
eftirlifandi foreldri hefur áunnið sér samkvæmt lögum þessum. 

9. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 19. gr. laganna: 
a. 1. mgr. orðast svo: 

Foreldrar sem hafa verið í fullu námi í a.m.k. sex mánuði á síðustu 12 mánuðum fyrir 
fæðingu barns, frumættleiðingu eða varanlegt fóstur eiga sjálfstæðan rétt til fæðingar- 
styrks í allt að þrjá mánuði, hvort um sig, vegna fæðingar, frumættleiðingar barns eða 

töku barns í varanlegt fóstur. Þessi réttur er ekki framseljanlegur. Auk þess eiga foreldr- 
ar sameiginlegan rétt á fæðingarstyrk í þrjá mánuði til viðbótar sem annað foreldrið get- 

ur fengið í heild eða foreldrar skipt með sér. Réttur til fæðingarstyrks vegna fæðingar 
fellur niður er barnið nær 18 mánaða aldri. 

b. Í stað 2. mgr. koma tvær málsgreinar, svohljóðandi: 

Fæðingarstyrkur til foreldris í fullu námi skal vera 91.200 kr. á mánuði. Að jafnaði 

skal foreldri eiga lögheimili hér á landi við fæðingu barns, ættleiðingu eða varanlegt 

fóstur og hafa átt lögheimili hér á landi síðustu 12 mánuði fyrir þann tíma. Heimilt er 
þó að veita undanþágu frá lögheimilisskilyrði hafi foreldri flutt lögheimili sitt tímabund- 
ið vegna náms erlendis enda hafi foreldri átt lögheimili hér á landi samfellt í a.m.k. 
fimm ár fyrir flutning. Njóti foreldri greiðslu vegna sömu fæðingar, ættleiðingar eða 

varanlegs fósturs í búsetulandinu kemur hún til frádráttar fæðingarstyrknum, sbr.3. mgr. 
33. gr.
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a. 
b. 

a. 
b. 

Fjárhæð fæðingarstyrks kemur til endurskoðunar við afgreiðslu fjárlaga ár hvert með 
tilliti til þróunar launa, verðlags og efnahagsmála. Þó er félagsmálaráðherra heimilt, að 
fengnu samþykki ríkisstjórnar, að breyta styrkfjárhæðinni til hækkunar ef verulegar 
breytingar verða á launaþróun og þjóðhagsforsendum frá afgreiðslu fjárlaga. Þegar áður- 
greind skilyrði leiða til hækkunar á fjárhæð fæðingarstyrks skal félagsmálaráðherra 
breyta fjárhæðinni í reglugerð. 
Við 3. mgr. bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Réttur til fæðingarstyrks vegna ættleið- 
ingar eða varanlegs fósturs fellur niður 18 mánuðum eftir að barnið kom inn á heimilið. 
Í stað 7. mgr. koma fjórar málsgreinar, svohljóðandi: 

Heimilt er að greiða foreldri fæðingarstyrk skv. 1. mgr. þrátt fyrir að skilyrði um 
samfellt nám í a.m.k. sex mánuði á síðustu 12 mánuðum fyrir fæðingu barns, ættleiðingu 
eða varanlegt fóstur sé ekki uppfyllt hafi foreldri verið í samfelldu starfi í a.m.k. sex 
mánuði á innlendum vinnumarkaði fram til þess að námið hófst. 

Enn fremur er heimilt að greiða foreldri fæðingarstyrk sem námsmanni þegar foreldri 
hefur lokið a.m.k. einnar annar námi skv. 1. mgr. og hefur síðan verið samfellt á vinnu- 
markaði. Skilyrði er að nám og starf hafi verið samfellt í a.m.k. sex mánuði. 

Ef annað foreldrið andast áður en barn nær 18 mánaða aldri færist sá réttur til fæð- 
ingarstyrks sem hinn látni hefur ekki þegar nýtt sér yfir til eftirlifandi foreldris. Þegar 
um ættleiðingu eða varanlegt fóstur er að ræða skal miða við tímamark 4. mgr. um brott- 
fall réttinda. Við tilfærsluna verður réttur hins látna foreldris að þeim réttindum er hið 
eftirlifandi foreldri hefur áunnið sér samkvæmt lögum þessum. 

Ráðherra er heimilt að kveða í reglugerð nánar á um framkvæmd þessa ákvæðis. 

10. gr. 

Á eftir 31. gr. laganna bætist við ný grein, 31. gr. a, ásamt fyrirsögn, svohljóðandi: 

Sektir. 
Brot gegn lögum þessum geta varðað sektum sem renna í ríkissjóð. 

II. KAFLI 
Breyting á lögum nr. 113/1990, um tryggingagjald, með síðari breytingum. 

11. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 2. gr. laganna: 
l stað hlutfallstölunnar „0,8“ í 1. mgr. kemur: 0,65. 

Í stað hlutfallstölunnar „4,84“ í 3. mgr. kemur: 4,99. 

12. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 2. mgr. 3. gr. laganna: 

1. tölul. fellur brott. 
Í stað hlutfallstölunnar „0,85“ í 4. tölul. kemur: 1,08. 

Ill. KAFLI 
Breyting á lögum nr. 46/1980, um aðbúnað, hollustuhætti 

og Öryggi á vinnustöðum, með síðari breytingum. 

13. gr. 

3. mgr. 74. gr. laganna orðast svo: 

Kostnaður af rekstri stofnunarinnar greiðist úr ríkissjóði og af öðrum tekjum hennar.
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IV. KAFLI 
Gildistaka. 

14. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. janúar 2005. Lögin taka til foreldra barna sem fæðast, eru ætt- 
leidd eða tekin í varanlegt fóstur 1. janúar 2005 eða síðar. Lögin koma til framkvæmda við 
staðgreiðslu tryggingagjalds á árinu 2005 og álagningu ársins 2006. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S) 
Jón Kristjánsson. 
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LOG 
um breytingu á lögum um almannatryggingar og 

lögum um félagslega aðstoð. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

I KAFLI 
Breyting á lögum um almannatryggingar, nr. 117/1993, 

með síðari breytingum. 

1. gr. 

2. gr. laganna orðast svo: 
Heilbrigðis- og tryggingamálaráðherra fer með yfirstjórn almannatrygginga, sbr. Í. gr., 

og Tryggingastofnunar ríkisins. Tryggingastofnun annast framkvæmd almannatrygginga 

samkvæmt lögum þessum. 

2. gr. 

3. gr. laganna orðast svo: 
Ráðherra skipar fimm menn í stjórn Tryggingastofnunar ríkisins eftir hverjar alþingis- 

kosningar og skal einn skipaður formaður stjórnar og annar varaformaður. Skipaðir skulu 

jafnmargir menn til vara. Formaður stjórnar boðar til stjórnarfunda og stýrir þeim og situr 

forstjóri fundi stjórnarinnar með málfrelsi og tillögurétti. Ráðherra setur stjórninni starfsregl- 
ur og ákveður þóknun til stjórnarmanna sem skal greidd af rekstrarfé stofnunarinnar. 

3. gr. 

4. gr. laganna orðast svo: 

Stjórn Tryggingastofnunar ríkisins, sbr. 3. gr., skal staðfesta skipulag stofnunarinnar, ár- 

lega starfsáætlun og fjárhagsáætlun og marka stofnuninni langtímastefnu. Skal stjórnin hafa 

eftirlit með starfsemi Tryggingastofnunar ríkisins og að rekstur stofnunarinnar sé innan 

ramma fjárlaga á hverjum tíma. Þá skal stjórnin tilnefna fulltrúa Tryggingastofnunar ríkisins 

í samninganefnd samkvæmt lögum um heilbrigðisþjónustu, sbr. 39. gr., og fulltrúa í nefnd 

skv. 35. gr.
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Formaður stjórnar Tryggingastofnunar ríkisins skal reglulega gera ráðherra grein fyrir 

starfsemi stofnunarinnar og gera honum viðvart ef starfsemi og þjónusta er ekki í samræmi 
við ákvæði laga og ef rekstur stofnunarinnar er ekki í samræmi við fjárlög. 

4. gr. 

5. gr. laganna orðast svo: 
Ráðherra skipar forstjóra Tryggingastofnunar ríkisins til fimm ára í senn að fenginni til- 

lögu stjórnar stofnunarinnar. 

5. gr. 

6. gr. laganna orðast svo: 

Forstjóri Tryggingastofnunar ríkisins ræður aðra starfsmenn stofnunarinnar og annast dag- 

legan rekstur hennar. 

Ráðherra setur forstjóra Tryggingastofnunar ríkisins erindisbréf þar sem tilgreind skulu 
helstu markmið í rekstri stofnunarinnar og verkefni hennar, bæði til lengri og skemmri tíma 

litið. Í erindisbréfi skal enn fremur kveðið á um samskipti forstjóra og stjórnar Trygginga- 

stofnunar ríkisins. 

Forstjóri ber ábyrgð á að Tryggingastofnun ríkisins starfi í samræmi við lög, stjórnvalds- 

fyrirmæli og erindisbréf skv. 2. mgr. Forstjóri ber og ábyrgð á því að rekstrarútgjöld og 
rekstrarafkoma stofnunarinnar sé í samræmi við fjárlög og að fjármunir séu nýttir á árangurs- 

ríkan hátt. 

6. gr. 

Í stað orðsins „Tryggingaráð“ í 3. mgr. 7. gr. b laganna kemur: Tryggingastofnun ríkisins. 

7. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 8. gr. laganna: 

a. 1 stað orðsins „tryggingaráðs“ í 2. mgr. kemur: stofnunarinnar. 

b. 3. mgr. fellur brott. 

8. gr. 

2. mgr. 9. gr. laganna fellur brott. 

9. gr. 

2. mgr. 12. gr. laganna orðast svo: 

Tryggingastofnun ríkisins metur örorku þeirra sem sækja um örorkulífeyri samkvæmt sér- 

stökum örorkustaðli. Ráðherra setur reglugerð um örorkustaðalinn að fengnum tillögum 

Tryggingastofnunar ríkisins. Heimilt er að setja það skilyrði að umsækjandi gangist undir 
sérhæft mat á möguleikum til endurhæfingar og viðeigandi endurhæfingu áður en til örorku- 
mats kemur, sbr. 8. gr. laga nr. 118/1993, um félagslega aðstoð, með síðari breytingum. 

10. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 14. gr. laganna: 

a. Í stað orðsins „Tryggingaráð“ í 3. mgr. kemur: Tryggingastofnun ríkisins. 
b. Í stað orðanna „Lífeyrisdeild Tryggingastofnunar“ í 4. mgr. kemur: Tryggingastofnun 

ríkisins.
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11. gr. 

Á eftir orðunum „Um tekjutryggingu“ í 14. mgr. 17. gr. laganna kemur: og tekjutrygg- 

ingarauka. 

12. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 2. mgr. 23. gr. laganna: 

a. Orðin „samkvæmt nánari reglum sem tryggingaráð setur“ í 2. málsl. falla brott. 

b. Við bætist nýr málsliður sem orðast svo: Ráðherra setur reglugerð um nánari fram- 
kvæmd ákvæðisins. 

13. gr. 

Orðin „eftir nánari reglum er tryggingaráð setur“ í 2. mgr. 24. gr. laganna falla brott. 

14. gr. 

Í stað orðsins „Tryggingaráði“ í 2. mgr. 28. gr. laganna kemur: Tryggingastofnun ríkisins. 

15. gr. 

Í stað orðanna „reglum er ráðuneytið setur að fengnum tillögum tryggingaráðs“ í |. málsl. 
5. mgr. 29. gr. laganna kemur: reglugerð er ráðherra setur. 

16. gr. 

Í stað tilvísunarinnar „4. mgr. 29. gr.“ í 4. mgr. 30. gr. laganna kemur: 5. mgr. 29. gr. 

17. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 32. gr. laganna: 
a. Í stað orðanna „Sjúkratryggingadeild eða hlutaðeigandi umboðsskrifstofa“ í 3. mgr. 

kemur: Tryggingastofnun ríkisins. 

b. Orðin „um starfsemi sjúkratryggingadeildar“ í 4. mgr. falla brott. 

18. gr. 

35. gr. laganna orðast svo: 

Nú er sjúkratryggðum brýn nauðsyn á viðurkenndri læknismeðferð erlendis á sjúkrahúsi 

vegna þess að ekki er unnt að veita honum nauðsynlega hjálp hér á landi og greiðir þá Trygg- 

ingastofnun ríkisins kostnað við meðferðina. Sama gildir um kostnað við dvöl, lyf og læknis- 

hjálp sem nauðsynleg er erlendis í tengslum við meðferðina. 

Innan Tryggingastofnunar ríkisins skal skipa nefnd sem ákveður hvort fyrrgreind skilyrði 

eru fyrir hendi og hvar sjúkratryggður skuli njóta meðferðar erlendis. Í nefndina skal skipa 

fjóra sérgreinalækna og aðra fjóra til vara sem hafa góða yfirsýn yfir þá heilbrigðisþjónustu 

sem í boði er á Íslandi. Auk þess á fulltrúi Tryggingastofnunar ríkisins sæti í nefnd þessari 

og skal hann vera formaður hennar. Nú velur sjúkratryggður meðferð á öðrum og dýrari stað 

erlendis en nefndin hefur ákveðið og greiðir Tryggingastofnun ríkisins þá aðeins þann kostn- 

að sem greiða hefði átt á þeim stað sem hún ákvað. 
Í stað úrræðis sem getið er um í 1. mgr. og með sömu skilyrðum og þar greinir er nefnd- 

inni heimilt að ákveða að sérgreinalæknar sem starfa erlendis veiti sjúklingi meðferð á 

sjúkrahúsi hér á landi og greiðir stofnunin þá launa- og ferðakostnað sérfræðingsins. 

Heimilt er að setja reglugerð um nánari framkvæmd ákvæðisins.
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a. 

b. 

C. 

a. 

b. 

19. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 36. gr. laganna: 
Í stað orðanna „sérfræðingum“ og „sérfræðings“ hvarvetna í b-lið 1. mgr. kemur í við- 
eigandi beygingarfalli: sérgreinalæknir. 

Í stað orðanna „reglum sem tryggingaráð setur og ráðherra staðfestir“ tvívegis í i-lið 1. 
mgr. kemur: ákvæðum reglugerðar sem ráðherra setur. 
Í stað orðsins „sérfræðilæknum“ í 2. málsl. 3. mgr. kemur: sérgreinalæknum. 

20. gr. 
Eftirfarandi breytingar verða á 2. mgr. 37. gr. laganna: 
Orðin „samkvæmt reglum sem ráðherra setur að fengnum tillögum tryggingaráðs“ í 3. 
tölul. falla brott. 

Við 3. tölul. bætist nýr málsliður sem orðast svo: Ráðherra setur reglugerð um nánari 
framkvæmd ákvæðisins. 
Orðin „eftir reglum sem ráðherra setur að fengnum tillögum tryggingaráðs“ í 4. tölul. 
falla brott. 

Við 4. tölul. bætist nýr málsliður sem orðast svo: Ráðherra setur reglugerð um nánari 
framkvæmd ákvæðisins. 

21. gr. 
Í stað orðanna „Tryggingaráð skal setja reglur“ í 2. mgr. 40. gr. laganna kemur: Ráðherra 

setur reglugerð. 

a. 

b. 

22. gr. 

3. málsl. 1. mgr. 49. gr. laganna fellur brott. 

23. gr. 
Eftirfarandi breytingar verða á 1. mgr. 51. gr. laganna: 

Í stað orðanna „meðan hann dvelst þar, sbr. þó síðustu málsgrein 43. gr.“ í 1. málsl. 
kemur: eftir fjögurra mánaða samfellda fangelsisvist eða dvöl. 
Á eftir 1. málsl. kemur nýr málsliður sem orðast svo: Þegar bætur hafa verið felldar nið- 
ur er heimilt að greiða fanga vasapeninga í samræmi við 8. mgr. 43. gr. 

24. gr. 
58. gr. laganna orðast svo: 
Ráðherra er heimilt að fela Tryggingastofnun ríkisins að semja við atvinnufyrirtæki um 

að þau taki í vinnu öryrkja sem fá greiddan örorkulífeyri, Örorkustyrk, endurhæfingarlífeyri 
samkvæmt lögum um félagslega aðstoð eða slysaðrorkubætur undir 50% og hafa vinnugetu 
sem ekki hefur nýst á vinnumarkaði og ekki verulegar aðrar tekjur til lífsviðurværis en bætur 
almannatrygginga. Skerðing bóta á starfstímabilinu fer eftir almennum skerðingarreglum á 
hverjum tíma. Í reglugerð skal kveða nánar á um öryrkjavinnu þessa. 

a. 

b. 

25. gr. 
Eftirfarandi breytingar verða á ákvæði til bráðabirgða í lögunum: 

Í stað orðsins „tryggingaráði“ í síðari málslið 2. mgr. 1. tölul. kemur: Tryggingastofnun 
ríkisins. 

2.0g 8. tölul. falla brott.
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Il. KAFLI 
Breyting á lögum um félagslega aðstoð, nr. 118/1993, 

með síðari breytingum. 
26. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 1. gr. laganna: 

1. mgr. orðast svo: 

Bætur félagslegrar aðstoðar eru mæðra- og feðralaun, barnalífeyrir vegna skólanáms 

eða starfsþjálfunar ungmennis á aldrinum 18-20 ára, umönnunargreiðslur, makabætur, 

umönnunarbætur, dánarbætur, endurhæfingarlífeyrir, heimilisuppbót, frekari uppbætur, 

uppbót vegna kaupa á bifreið, uppbót vegna reksturs bifreiðar og endurgreiðsla umtals- 

verðs kostnaðar við læknishjálp og lyf. 
3. mgr. orðast svo: 

Tryggingastofnun ríkisins greiðir bætur samkvæmt lögum þessum. 

21. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 3. mgr. 2. gr. laganna: 

Í stað orðsins „Tryggingaráði“ í 1. málsl. kemur: Tryggingastofnun ríkisins. 

Orðin „samkvæmt reglum er tryggingaráð setur“ í 2. málsl. falla brott. 

28. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 3. gr. laganna: 

Í stað orðanna „Lífeyrisdeild Tryggingastofnunar“ í 1. málsl. kemur: Tryggingastofnun. 

Í stað orðsins „Lífeyrisdeild“ í 3. og 8. málsl. kemur: Tryggingastofnun. 

Orðin „eftir reglum er tryggingaráð setur“ í 9. málsl. falla brott. 

Orðin „samkvæmt reglum er tryggingaráð setur“ í 11. málsl. falla brott. 

Í stað orðanna „Í reglum sem tryggingaráð setur um rétt“ í 12. málsl. kemur: Við 

ákvörðun á rétti. 

Við greinina bætist ný málsgrein er orðast svo: 

Ráðherra setur reglugerð um nánari framkvæmd greinarinnar. 

29. gt. 

Eftirfarandi breytingar verða á 4. gr. laganna: 

a. Orðin „eftir reglum sem tryggingaráð setur“ í lokamálslið 1. mgr. falla brott. 

b. 

a 
b 

un 

3. mgr. orðast svo: 

Ráðherra setur reglugerð um nánari framkvæmd greinarinnar. 

30. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 8. gr. laganna: 

. Orðin „eftir reglum sem tryggingaráð setur og ráðherra staðfestir“ í 2. málsl. falla brott. 

. Við greinina bætist ný málsgrein er orðast svo: 

Heimilt er að setja reglugerð um nánari framkvæmd greinarinnar. 

31. gr. 

Í stað orðsins „umönnunarbótaþega“ í 1. málsl. 1. mgr. 11. gr. laganna kemur: umönn- 

argreiðsluþega.
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32. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 12. gr. laganna: 
a. Orðin „og í samræmi við reglur sem heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneytið setur“ í 

1. mgr. falla brott. 

b. 2. mgr. orðast svo: 

Ráðherra setur reglugerð um nánari framkvæmd greinarinnar. 

33. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Þrátt fyrir ákvæði 3. gr. laganna skal stjórn Tryggingastofnunar ríkisins skipuð í fyrsta 

skipti 1. júlí 2004. Frá sama tíma fellur niður umboð tryggingaráðs sem nú situr. Ráðherra 

skal jafnframt setja núverandi forstjóra erindisbréf, sbr. 6. gr. laganna, ekki síðar en 1. júlí 

2004. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S. 

Jón Kristjánsson.
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LOG 
um breytingu á lögum um Nýsköpunarsjóð atvinnulífsins, 

nr. 61 26. maí 1997, með síðari breytingum. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 
4. málsl. 2. mgr. 7. gr. laganna orðast svo: Útboðnar einingar skulu leystar upp innan tíu 

ára eftir að þær eru boðnar út og rennur andvirði þeirra í stofnsjóð Nýsköpunarsjóðs. 

2. gr. 

Við 10. gr. laganna bætist ný málsgrein, svohljóðandi: 
Sjóðnum er einnig heimilt að leggja fé úr stofnsjóði í framtakssjóði með öðrum fjár- 

festum. Hlutdeild Nýsköpunarsjóðs í hverjum framtakssjóði má ekki vera meiri en 30% af 
samanlögðu framlagi til framtakssjóðsins. Stjórn Nýsköpunarsjóðs er heimilt að semja við 
aðra aðila um vistun framtakssjóða eða tiltekna þjónustu þeim til handa. 

3. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S) 

Valgerður Sverrisdóttir.
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LOG 
um breyting á lögum um lögmenn, nr. 77 15. júní 1998, 

með síðari breytingum. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

1. gr. laganna orðast svo: 

Með lögmanni er í lögum þessum átt við þann sem hefur leyfi til að vera hæstaréttar- 

lögmaður eða héraðsdómslögmaður. 

Lögin taka einnig, eftir því sem við á, til lögmanna sem heimild hafa til að starfa hér á 

landi undir starfsheiti heimalands síns í samræmi við reglur Evrópska efnahagssvæðisins eða 

stofnsamning Fríverslunarsamtaka Evrópu. Dómsmálaráðherra setur nánari reglur um skrán- 

ingu, skyldur, réttindi og störf slíkra lögmanna hér á landi, þar með talda þátttöku í félagi um 

rekstur lögmannsþjónustu. 
Lögmenn eru opinberir sýslunarmenn. Njóta þeir réttinda og bera skyldur samkvæmt því. 

2. gr. 

2. málsl. 3. mgr. 2. gr. laganna fellur brott. 

3. gr. 

3. mgr. 3. gr. laganna orðast svo: 

Í tengslum við Lögmannafélag Íslands skal starfa sjálfstæð úrskurðarnefnd lögmanna sem 

leysir úr málum eftir ákvæðum þessara laga. Úrskurðarnefndin hefur lögsögu yfir lögmönn- 
um sem starfa hér á landi í samræmi við ákvæði 2. mgr. 1. gr. Skal nefndin skipuð þremur 

mönnum og jafnmörgum til vara. Skal hver nefndarmaður eiga þar sæti í þrjú ár í senn, en 

þó þannig að sæti eins nefndarmanns losni árlega. Einn nefndarmaður skal skipaður af Lög- 
mannafélagi Íslands samkvæmt nánari ákvæðum í samþykktum þess, einn skal skipaður af 
dómsmálaráðherra og einn skipaður af Hæstarétti Íslands, en hann skal vera úr röðum sjálf- 

stætt starfandi lögmanna sem fullnægja skilyrðum til að gegna embætti hæstaréttardómara. 

Nefndin kýs sér sjálf formann til eins árs í senn. 

Á. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 6. gr. laganna: 

a. 4. tölul. 1. mgr. orðast svo: hefur lokið fullnaðarnámi í lögfræði með embættis- eða 

meistaraprófi við lagadeild háskóla sem viðurkenndur er hér á landi samkvæmt lögum 

um háskóla. 

b. 4. mgr. orðast svo: 

Dómsmálaráðherra er heimilt að setja í reglugerð fyrirmæli um undanþágu frá skil- 

yrði 5. tölul. 1. mgr. handa þeim sem hafa öðlast hliðstæð réttindi í öðru ríki. 

c. Við greinina bætist ný málsgrein, svohljóðandi: 

Erlendum lögmönnum sem heimild hafa til að starfa hér á landi í samræmi við 

ákvæði 2. mgr. 1. gr. má veita héraðsdómslögmannsréttindi. Dómsmálaráðherra setur 

nánari reglur um veitingu réttindanna.
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5. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 7. gr. laganna: 

1. mgr. orðast svo: 

Umsækjandi um réttindi tilað vera héraðsdómslögmaður verður að standast prófraun 

sem þriggja manna prófnefnd annast. Dómsmálaráðherra skipar nefndina til fjögurra ára 
í senn. Skal skipa einn nefndarmann eftir tilnefningu Lögmannafélags Íslands, annan 
samkvæmt tilnefningu Dómarafélags Íslands en þann þriðja án tilnefningar og skal hann 
ekki vera starfandi lögmaður. Jafnmargir varamenn skulu skipaðir á sama hátt. Ráðherra 
skipar nefndinni formann, svo og varaformann úr röðum varamanna. 

2. mgr. orðast svo: 

Prófraun til öflunar lögmannsréttinda skal bæði vera bókleg og verkleg og ná til 

þeirra greina bóknáms og verkmenntunar sem helst varða rækslu lögmannsstarfa, þar á 

meðal siðareglna lögmanna. Prófnefnd skipuleggur námskeið til undirbúnings prófraun. 

Henni er heimilt að láta Lögmannafélag Íslands og þá háskóla sem kenna lögfræði til 

embættis- eða meistaraprófs, sbr. 4. tölul. 1. mgr. 6. gr., annast einstaka þætti námskeiðs 
og prófraunar. Í reglugerð, sem dómsmálaráðherra setur að fengnum tillögum próf- 
nefndar, skal meðal annars kveðið nánar á um námsgreinar, námskeiðahald, framkvæmd 

prófraunar og lágmarksárangur til að standast hana. 

6. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 9. gr. laganna: 

1. mgr. orðast svo: 

Réttindi til að vera hæstaréttarlögmaður má veita þeim sem um þau sækir og full- 

nægir þessum skilyrðum: 
1. hefur haft réttindi til að vera héraðsdómslögmaður í fimm ár, 

2. fullnægir þeim kröfum sem er getið í 1.-3. tölul. 1. mgr. 6. gr., 

3. hefur flutt ekki færri en 30 mál munnlega fyrir héraðsdómi eða sérdómstóli, þar af 
a.m.k. 10 einkamál sem fullnægja skilyrðum um áfrýjun til Hæstaréttar eða fengið 
hafa leyfi Hæstaréttar til áfryjunar, 

4. sýnir fram á það með prófraun, sem felst í munnlegum flutningi fjögurra mála, sem 

flutt eru í Hæstarétti fyrir fimm eða sjö dómurum, þar af a.m.k. tveggja einkamála, 

að hann sé hæfur til að öðlast réttindin. 

2. mgr. orðast svo: 

Sá sem þreyta vill prófraun skv. 4. tölul. 1. mgr. skal tilkynna Hæstarétti þá ósk sína 

og sýna fram á, með staðfestingu dómsmálaráðherra, að hann fullnægi öðrum skilyrðum 

1. mgr. Dómendur Hæstaréttar sem skipa dóm í viðkomandi máli meta hvort umsækj- 

andi stenst prófraun. 

7. gr. 

12. gr. laganna orðast svo: 

Lögmanni er skylt að hafa skrifstofu opna almenningi, sérstakan vörslufjárreikning í 

viðurkenndri bankastofnun og gilda starfsábyrgðartryggingu, allt samkvæmt því sem nánar 

segir í 19.,23. og 28. gr. 

Lögmaður getur sótt um undanþágu til Lögmannafélags Íslands frá þeim skyldum sem um 

ræðir í 1. mgr. á meðan hann:
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l. gegnir föstu starfi hjá opinberri stofnun eða einkaaðila, enda veiti hann engum öðrum 
þjónustu sem lögmaður, 

2. starfar hjá öðrum lögmanni, sbr. 3. mgr. 11. gr., eða 
3. gegnir föstu starfi hjá félagasamtökum, enda veiti hann engum öðrum en þeim samtök- 

um eða félagsmönnum þeirra þjónustu og skal þjónustan falla innan starfssviðs samtak- 

anna. 
Lögmaður sem leitar undanþágu skv. 2. mgr. skal leggja fram samþykki vinnuveitanda 

síns fyrir henni. Ef undanþágu er leitað skv. 2. tölul. 2. mgr. skal fylgja staðfesting um þá 

ábyrgð vinnuveitanda sem um ræðir í 3. mgr. 11. gr. Ef undanþágu er leitað skv. 3. tölul. 2. 
mgr. ber vinnuveitandi húsbóndaábyrgð á fjárvörslu og þeim störfum lögmannsins sem 
starfsábyrgðartryggingar ná til. 

Með undanþágubeiðni skv. 1. eða 3. tölul. 2. mgr. skal lögmaður láta fylgja yfirlýsingu 
sína um að hann muni einungis nýta réttindi sín innan þeirra marka er þar greinir. 

Vinnuveitanda jafnt sem lögmanni er skylt að tilkynna Lögmannafélagi Íslands ef vinnu- 
sambandi þeirra er slitið. 

Ef lögmaður fullnægir annars ekki þeim skyldum sem um getur í 1. mgr. ber honum að 

leggja réttindi sín inn til dómsmálaráðuneytisins og skulu þau lýst óvirk. 

8. gr. 

13. gr. laganna orðast svo: 

Lögmannafélag Íslands hefur eftirlit með því að lögmaður uppfylli ávallt skilyrði fyrir 
lögmannsréttindum skv. 6., 9. og 12. gr. 

Lögmanni er skylt að veita Lögmannafélagi Íslands eða löggiltum endurskoðanda, sem 

félagið tilnefnir í því skyni, allar nauðsynlegar upplýsingar til að metið verði hvort hann full- 

nægi þeim skyldum sem mælt er fyrir um í 12. gr. Ber sá sem gegnir eftirliti þagnarskyldu 

um það sem hann kemst að raun um, að því leyti sem það varðar ekki tilgang eftirlitsins. 

Ákveði stjórn félagsins að fela endurskoðanda félagsins að rannsaka fjárreiður lögmanns er 

félaginu heimilt að krefja lögmanninn um greiðslu kostnaðar við rannsóknina, enda hafi hún 

verið verulega yfirgripsmikil og leiði í ljós misfellur í starfi. 

Komi fram við eftirlit skv. 1. mgr. að lögmaður fullnægi ekki þeim skilyrðum sem þar 

greinir ber Lögmannafélagi Íslands að leggja til við dómsmálaráðherra að réttindi hans verði 
felld niður. Skal ráðherra taka rökstudda afstöðu til slíkrar tillögu innan tveggja mánaða frá 

því að hún berst honum. 

Hafi lögmaður sem ákvæði 23. gr. tekur til ekki skilað stjórn Lögmannafélags Íslands yfir- 
lýsingu um stöðu vörslufjárreiknings skv. 2. mgr. 23. gr. fyrir 1. október ár hvert, eða slík 

yfirlýsing hefur ekki reynst fullnægjandi, ber Lögmannafélagi Íslands að leggja til við dóms- 

málaráðherra að réttindi hans verði felld niður. Skal ráðherra taka rökstudda afstöðu til slíkr- 

ar tillögu innan tveggja mánaða frá því að hún berst honum. 

9. gr. 

14. gr. laganna orðast svo: 

Nú berst úrskurðarnefnd lögmanna kvörtun á hendur lögmanni og telur sýnt að hann hafi 
í störfum sínum brotið svo mjög eða ítrekað gegn lögum eða þeim reglum sem um getur í 2. 

mgr. 5. gr. að ekki verði við unað að hann hafi áfram réttindi til að vera lögmaður. Getur þá 

nefndin í rökstuddu áliti lagt til við dómsmálaráðherra að réttindi lögmannsins verði felld
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niður tímabundið eða hann sviptur réttindum ef sakir eru miklar. Nefndin getur lagt til niður- 

fellingu eða sviptingu þó svo að lögmaðurinn hafi lagt réttindi sín inn til dómsmálaráðuneyt- 

isins og þau hafi verið lýst óvirk skv. 2. mgr. 15. gr. 

Ráðherra ber að taka afstöðu til tillögu skv. 1. mgr. innan tveggja mánaða frá því að hún 

berst honum. 

10. gr. 

15. gr. laganna orðast svo: 
Taki lögmaður við opinberu starfi sem dómsmálaráðherra telur ósamrýmanlegt handhöfn 

virkra lögmannsréttinda skal hann leggja réttindi sín inn til dómsmálaráðuneytisins og skulu 

réttindin lýst óvirk. 

Lögmanni er alltaf frjálst að leggja réttindi sín inn til dómsmálaráðuneytisins og skulu þau 
þá lýst óvirk. 

ll. gr. 

16. gr. laganna orðast svo: 
Hafi dómsmálaráðherra lýst réttindi lögmanns óvirk, þau fallið niður eða verið felld niður 

samkvæmt einhverju því sem í 12.-15. gr. segir skulu þau lýst virk að nýju eða veitt honum 
að nýju eftir umsókn hans án endurgjalds eða prófraunar, enda fullnægi hann öllum öðrum 
skilyrðum til að njóta þeirra. Hafi réttindi lögmanns verið felld niður skv. 4. mgr. 13. gr. skal 
að auki leita staðfestingar Lögmannafélags Íslands á því að umsækjandi hafi skilað til félags- 
ins fullgildri yfirlýsingu um stöðu vörslufjárreiknings. 

Hafi lögmaður verið sviptur réttindum samkvæmt því sem í 14. gr. segir getur hann að 

fimm árum liðnum sótt um heimild til að gangast undir prófraun skv. 7. gr. og sækja í kjöl- 
farið á ný um réttindi til að vera héraðsdómslögmaður. Slíka heimild veitir dómsmálaráð- 

herra að fengnum meðmælum Lögmannafélags Íslands. 

12. gr. 

17. gr. laganna orðast svo: 

Dómsmálaráðherra skal auglýsa veitingu réttinda í Lögbirtingablaði. Sama gildir um 

sviptingu þeirra, svo og ef þau eru felld niður, falla sjálfkrafa niður eða eru lýst óvirk. 

Í dómsmálaráðuneytinu skal halda skrá um lögmenn sem hafa virk lögmannsréttindi. Skal 
þar greina sérstaklega þá sem hafa hlotið undanþágu með þeim hætti sem greinir í 2. mgr. 12. 

gr. Skrá þessi skal vera opin almenningi. 

13. gr. 

5. mgr. 19. gr. laganna fellur brott. 

14. gr. 

23. gr. laganna orðast svo: 
Lögmanni sem ekki hefur fengið undanþágu frá skyldum 1. mgr. 12. gr. er skylt að halda 

fjármunum þeim sem hann tekur við í þágu annarra aðgreindum frá eigin fé og er skylt að 

hafa sérstakan vörslufjárreikning í viðurkenndri bankastofnun og varðveita þar slíka fjár- 

muni.
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Lögmaður skal fyrir 1. október ár hvert senda Lögmannafélagi Íslands, á þar til gerðu 
eyðublaði, yfirlýsingu sem staðfest er af löggiltum endurskoðanda um að staða vörslufjár- 
reiknings hinn 31. desember fyrra árs sé ekki lægri en staða vörslufjár samkvæmt bókhaldi 

lögmannsins. Samtímis skal lögmaður senda félaginu upplýsingar um verðbréf sem voru í 

hans vörslu 31. desember fyrra árs sem staðfestar eru af löggiltum endurskoðanda. 
Dómsmálaráðherra skal setja nánari reglur um vörslufjárreikninga að fengnum tillögum 

Lögmannafélags Íslands. 

1S. gr. 

Við 1. mgr. 26. gr. laganna bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Nefndin vísar frá sér 
ágreiningsmáli um endurgjald ef lengri tími en eitt ár er liðinn frá því að kostur var á að 
koma því á framfæri. 

16. gr. 

2.mgr. 27. gr. laganna orðast svo. 

Í máli skv. 1. mgr. getur úrskurðarnefndin fundið að vinnubrögðum eða háttsemi lög- 
manns eða veitt honum áminningu. Ef sakir eru miklar eða lögmaður hefur ítrekað sætt 
áminningu getur nefndin brugðist svo við sem um ræðir í 1. mgr. 14. gr. 

17. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 28. gr. laganna: 

a. 2. mgr. orðast svo: 

Úrskurðarnefndinni er heimilt að taka upp hæfilegt málagjald sem greiða skal við 
framlagningu ágreiningsmáls eða kvörtunar fyrir nefndinni. Sé grundvöllur fyrir erind- 
inu staðreyndur með úrskurði nefndarinnar skal endurgreiða innheimt málagjald til 
málshefjanda. 

b. Á eftir 2. mgr. koma tvær nýjar málsgreinar er orðast svo: 

Úrskurðarnefndinni er heimilt að skylda málsaðila til að greiða gagnaðila sínum 

málskostnað vegna reksturs máls fyrir henni. 
Úrskurðarnefndinni er heimilt, ef sérstaklega stendur á, að ákveða að málsaðilar 

greiði kostnað sem hlýst af störfum nefndarinnar við mál þeirra. 

18. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 29. gr. laganna: 
a. 2. mgr. orðast svo: 

Þeim einum er heimilt að nota starfsheitið lögmaður, héraðsdómslögmaður eða 

hæstaréttarlögmaður eða skammstafanirnar hdl. og hrl. sem hefur virk réttindi sam- 

kvæmt lögum þessum og uppfyllir ákvæði 12. gr. Brot gegn þessu ákvæði varðar 
sektum. 

b. Við greinina bætist ný málsgrein, sem verður 3. mgr., er orðast svo: 

Það varðar sektum að nota starfsheiti erlendra lögmanna sem greind eru í reglum sem 

dómsmálaráðherra setur skv. 2. mgr. 1. gr. án þess að hafa hlotið tilskilið starfsleyfi í 
ríki innan Evrópska efnahagssvæðisins. 

19. gr. 

2.,4.,5. og 6. mgr.31. gr. laganna falla brott.
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20. gr. 

Ákvæði til bráðabirgða í lögunum orðast svo: 

Þegar skipað er í fyrsta sinn í úrskurðarnefnd lögmanna samkvæmt lögum þessum skulu 
einn aðalmaður og varamaður hans skipaðir til eins árs, annar aðalmaður ásamt varamanni 

til tveggja ára og þriðji aðalmaður ásamt varamanni til þriggja ára. Skal skipunartími hvers 

ákveðinn með hlutkesti þegar ákveðið hefur verið hverjir veljast þar til starfa. 

Skipað skal í fyrsta sinn í prófnefnd skv. 1. mgr. 7. gr. laganna þegar skipunartími próf- 

nefndar sem skipuð var samkvæmt eldra ákvæði rennur út. 
Sá sem hefur við gildistöku laga þessara fengið viðurkenningu prófnefndar á prófmáli til 

flutnings fyrir Hæstarétti í samræmi við ákvæði 9. gr. laganna skal eiga þess kost að ljúka 
prófraun samkvæmt eldri reglum fyrir |. desember 2005, enda hafi umsókn um viður- 
kenningu prófnefndar á síðara prófmáli borist nefndinni fyrir 10. nóvember 2005. 

Prófnefnd skv. 2. mgr. 9. gr. laganna skal starfa til 30. nóvember 2005. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S.) 
Björn Bjarnason. 

Nr. 94 9. júní 2004 

LOG 
um breytingu á lögum nr. 64/1994, 

um vernd, friðun og veiðar á villtum fuglum og villtum spendýrum, 
með síðari breytingum. 

ForsETi ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Í stað orðskýringarinnar „Lífsvæði“ í 1. gr. laganna kemur svohljóðandi orðskýring: 
Búsvæði: svæði sem villt dýr nota sér til framfærslu og viðkomu, svo sem varplönd og 

fæðusvæði, eða sem farleið. 

2. gt. 

Við 3. mgr.3. gr. laganna bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Í þeim tilvikum sem ákveðið 

er að aflétta friðun skal Umhverfisstofnun gera tillögur til umhverfisráðherra um stjórn og 

framkvæmd veiða á stofnum villtra fugla og spendýra, sbr. 7. gr., að höfðu samráði við Nátt- 

úrufræðistofnun Íslands. 

3. gr. 

1. mgr. 4. gr. laganna orðast svo: 
Náttúrufræðistofnun Íslands stundar rannsóknir á stofnum villtra fugla og spendýra, metur 

ástand þeirra og gerir í framhaldi tillögur til umhverfisráðherra um vernd og hvort viðkom- 

andi stofn þoli veiðar, sbr. lög um Náttúrufræðistofnun Íslands og náttúrustofur.
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d. gr. 

2. mgr. 6. gr. laganna orðast svo: 

Ávallt skal gæta fyllstu varkárni og nærgætni gagnvart villtum dýrum og búsvæðum þeirra 

og forðast óþarfa truflun. Við skipulag og landnotkun skal tekið tillit til villtra dýra og bú- 
svæða þeirra, sbr. lög um náttúruvernd og skipulags- og byggingarlög. 

5. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 7. gr. laganna: 
a. 2. málsl. 2. mgr. orðast svo: Þar skal m.a. kveða á um hvaða tegundir eru alfriðaðar, 

hverjar er heimilt að veiða, hvar megi veiða þær, gerð og notkun vopna og annarra veiði- 

tækja, veiðiaðferðir, lengd veiðitímabils, sérákvæði vegna hefðbundinna fuglanytja, 

hvað teljist til fágætra fugla, skylduskil á þeim, umgengni við hreiður þeirra og annað 

sem máli skiptir. 

b. Við 7. mgr. bætist nýr málsliður, svohljóðandi: Umhverfisráðherra er heimilt að fenginni 
tillögu Náttúrufræðistofnunar Íslands að aflétta tímabundið og á ákveðnum svæðum 
friðun á stofnum eða tegundum villtra dýra, sem flust hafa til Íslands af mannavöldum, 
til að halda stofnum niðri. 

6. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 9. gr. laganna: 

a. 1. tölul. 1. mgr. orðast svo: Eitur eða svefnlyf, nema til músa- og rottuveiða. 

b. Í stað tilvísunarinnar „18. gr.“ í 4. tölul. 1. mgr. kemur: 20. gr. 

c. 2. mgr. orðast svo: 

Umhverfisstofnun getur veitt tímabundna undanþágu til að nota þær veiðiaðferðir 

sem taldar eru upp í 1. mgr. í vísindaskyni eða ef villt dýr valda umtalsverðu tjóni eða 
umtalsverðum ama og aðrar aðferðir eru ekki taldar henta. 

1. gr. 

1. málsl. 1. mgr. 11. gr. laganna orðast svo: Allir sem stunda veiðar á villtum dýrum, öðr- 

um en rottum, músum og minkum, skulu afla sér veiðikorts gegn gjaldi, sbr. 3. mgr. 

8. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 14. gr. laganna: 

a. 1. málsl. 4. mgr. orðast svo: Umhverfisstofnun annast sölu veiðileyfa og eftirlit með 

hreindýraveiðum. 

. 1. málsl. 6. mgr. fellur brott. 

c. 7. mgr. fellur brott. 

d. Við bætast tvær nýjar málsgreinar sem orðast svo: 
Enginn má stunda hreindýraveiðar nema hann hafi til þess veiðileyfi og sé í fylgd 

með leiðsögumanni. Enginn getur tekið að sér leiðsögn með hreindýraveiðum nema 

hann hafi til þess leyfi Umhverfisstofnunar. Ráðherra setur í reglugerð nánari ákvæði 

um réttindi og skyldur leiðsögumanna með hreindýraveiðum að fengnum tillögum Um- 

hverfisstofnunar og hreindýraráðs. 

Ráðherra setur að fengnum tillögum Umhverfisstofnunar nánari reglur um fram- 

kvæmdina, m.a. um skiptingu arðs af hreindýraveiðum.
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9. gr. 

2. mgr. 15. gr. laganna orðast svo: 

Heilbrigðisnefndir hafa umsjón með fækkun á músum og rottum eftir því sem nánar er 

kveðið á um í reglugerð sem ráðherra setur. 

10. gr. 

Á eftir 17. gr. laganna kemur nýr kafli, VII. kafli, Sértæk friðun, með tveimur nýjum 

greinum, svohljóðandi: 

a. (18. gr.) 

Ráðherra er heimilt með reglugerð, að höfðu samráði við hlutaðeigandi sveitarfélög eftir 
því sem við á og að fenginni tillögu Náttúrufræðistofnunar Íslands, að kveða á um aukna 

vernd ákveðinna friðaðra stofna villtra fugla og spendýra ef brýn ástæða er til. Í reglugerð- 

inni er heimilt að kveða á um að strangari reglur gildi um búsvæði þessara tegunda ef sýnt 

þykir að tegundunum stafi sérstök ógn af mannaferðum eða umferð eða séu sérstaklega við- 
kvæmar fyrir raski. 

Umhverfisstofnun getur að fenginni umsögn Náttúrufræðistofnunar Íslands veitt undan- 
þágu frá ákvæðum þessa kafla, svo sem vegna myndatöku og rannsókna, enda sé sótt um 
hana fyrir fram. Skilyrði skulu sett um umgang við hreiður við veitingu slíkrar undanþágu. 

b. (19. gr.) 

Ernir. 

Óheimilt er frá 15. mars til 15. ágúst að koma nær arnarhreiðrum en 500 m nema brýna 
nauðsyn beri til, svo sem vegna lögmætra nytja sem ekki er hægt að stunda á öðrum árstíma, 
enda sýni menn ýtrustu varfærni og forðist að trufla fuglana. Þessi takmörkun á umferð gildir 
bæði þar sem ernir eru að búa sig undir varp og við þau hreiður sem orpið hefur verið í og 

eru með eggjum eða ungum. 

Óheimilt er að hrófla við hreiðrum og hreiðurstæðum arna og svæði sem takmarkast af 

100 m hringmáli umhverfis, hvort sem er á varptíma eða utan hans. Einnig er óheimilt að 

koma fyrir hvers kyns búnaði í þeim tilgangi að fæla fugla frá hreiðurstæðum eða reyna að 

hindra þá í að verpa þar. Með hreiðurstæðum samkvæmt þessari grein er átt við alla þá staði 
sem ernir hafa orpið á. Heimilt er þó að stugga við örnum sem halda til eða sjást í friðlýstum 
æðarvörpum, svo fremi sem fuglunum sjálfum, hreiðrum þeirra, eggjum og ungum er ekki 

hætta búin. Þó er óheimilt að stugga við hreiðurörnum innan 2 km frá varpstað. Ráðherra 

setur reglugerð um þær aðferðir sem heimilt er að nota til að stugga við örnum í friðlýstum 

æðarvörpum. 

Umhverfisráðherra getur veitt undanþágu frá banni skv. 1. og 2. mgr. í sérstökum til- 

vikum, svo sem vegna lagningar þjóðvega eða annarrar mannvirkjagerðar í almannaþágu, að 

fenginni umsögn Umhverfisstofnunar og Náttúrufræðistofnunar Íslands. Þá er Umhverfis- 

stofnun heimilt, að fenginni umsögn Náttúrufræðistofnunar Íslands, að veita undanþágu frá 

ákvæðum 1. mgr., svo sem vegna myndatöku og rannsókna, enda sé sótt um hana fyrir fram. 

Skilyrði skulu sett um umgang við hreiður við veitingu slíkrar undanþágu. 

Náttúrufræðistofnun Íslands skal halda skrá yfir hreiðurstæði arna og láta Umhverfis- 
stofnun í té. Fara skal með allar upplýsingar úr skránni sem trúnaðarmál í samræmi við reglur 

sem umhverfisráðherra setur um meðferð upplýsinga úr skránni. Heimilt er þó að veita 
landeiganda upplýsingar um arnarhreiður á landareign hans og öðrum sem er nauðsynlegt að 

fá slíkar upplýsingar, t.d. vegna mannvirkjagerðar í almannaþágu.
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11. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S.) 
Siv Friðleifsdóttir. 

9. júní 2004. Nr. 95 

LOG 
um breyting á lögum um flugmálaáætlun og fjáröflun til flugmála, 

nr. 31/1987, með síðari breytingum. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

5. gr. laganna orðast svo: 
Greiða skal sérstakan skatt, flugvallaskatt, vegna hvers manns sem ferðast með loftfari 

í flutningaflugi innan lands eða frá Íslandi til annarra landa. Flugvallaskattur skal vera 382 
kr. fyrir hvern farþega. 

Undanþegin skattskyldu eru börn innan tveggja ára aldurs, skráðar áhafnir loftfara, þeir 
sem viðkomu hafa á Íslandi samkvæmt farseðli eða ígildi hans milli annarra Evrópulanda og 
Norður-Ameríku og þeir sem ferðast með loftförum varnarliðs Bandaríkja Norður-Ameríku 
hér á landi. Fyrir farþega á aldrinum tveggja til tólf ára skal greiða helming skattsins. 

Einungis skal greitt eitt gjald þó að millilent sé milli brottfararstaðar og ákvörðunarstaðar 
vegna flugáætlunar innan lands, enda vari viðdvöl samkvæmt áætluninni ekki lengur en sex 
klukkustundir. 

2. gr. 

6. gr. laganna orðast svo: 

Til að fjármagna viðbótarkostnað vegna rekstrar og viðhalds alþjóðlegra varaflugvalla á 
Íslandi skal greiða sérstakt gjald, varaflugvallagjald, vegna hvers manns sem ferðast með 
loftfari í flutningaflugi frá Íslandi til annarra landa. Varaflugvallagjald skal vera 598 kr. fyrir 
hvern farþega. 

Undanþegin gjaldskyldu eru börn innan tveggja ára aldurs, skráðar áhafnir loftfara, þeir 
sem viðkomu hafa á Íslandi samkvæmt farseðli eða ígildi hans milli annarra Evrópulanda og 

Norður-Ameríku og þeir sem ferðast með loftförum varnarliðs Bandaríkja Norður-Ameríku 

hér á landi. Fyrir farþega á aldrinum tveggja til tólf ára skal greiða hálft gjald.
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3. gr. 

7. gr. laganna orðast svo: 
Ábyrgð á innheimtu flugvallaskatts og varaflugvallagjalds hvílir á skráðum umráðendum 

í loftfaraskrá að íslenskum loftförum og á eigendum erlendra loftfara. 

Flugvallaskatts og varaflugvallagjalds skal getið í verði farseðils eða í skriflegri yfirlýs- 
ingu sé farsamningur rafrænn. 

Á. gr. 

8. gr. laganna orðast svo: 

Flugvallaskatt og varaflugvallagjald vegna farþega sem fluttir eru með loftförum sem 

skráð eru erlendis og allra loftfara sem ekki er flogið á áætlunarleiðum skal greiða fulltrúum 
Flugmálastjórnar fyrir brottför loftfars um leið og afhent er skrá yfir farþega með því og 

hverjir eru gjaldfrjálsir skv. 2. mgr. S. gr. og 2. mgr. 6. gr. eða greiða hálft gjald samkvæmt 

sömu ákvæðum. Skrá þessi skal undirrituð af flugstjóra eða umboðsmanni flugfélags á flug- 
velli. Heimilt skal að afhenda skrána á rafrænu formi. 

5. gr. 

9. gr. laganna orðast svo: 

Flugvallaskatt og varaflugvallagjald vegna farþega sem ferðast með áætlunarflugi á viður- 
kenndum áætlunarleiðum skal greiða Flugmálastjórn eigi síðar en 15. dag næsta almanaks- 
mánaðar eftir brottför. Ákvæði 8. gr. um afhendingu skrár yfir fjölda farþega gilda einnig um 
áætlunarflug samkvæmt þessari grein. 

6. gr. 

10. gr. laganna fellur brott. 

7. gr. 

Í stað orðsins „flugvallagjaldi“ í 1. og 2. mgr. 11. gr. laganna kemur: flugvallaskatti og 
varaflugvallagjaldi. 

8. gr. 

12. gr. laganna orðast svo: 

Flugvallaskatti skal varið til framkvæmda í flugmálum, reksturs flugvalla, rannsókna og 

sérstakra tímabundinna verkefna í flugöryggismálum samkvæmt samgönguáætlun. Varaflug- 

vallagjaldi skal varið til að fjármagna viðbótarkostnað sem fellur til við rekstur og viðhald 
alþjóðlegra varaflugvalla á Íslandi. 

9. gr. 

13. gr. laganna orðast svo: 

Fjárhæð varaflugvallagjalds skv. 6. gr. skal endurskoða á tveggja ára fresti til þess að 
gjaldið endurspegli raunkostnað við rekstur og viðhald alþjóðlegra varaflugvalla. Einnig skal 

á sama tíma endurskoða grundvöll gjaldtökunnar með hliðsjón m.a. af breytingum sem kunna 

að hafa orðið á innlendu og alþjóðlegu lagaumhverfi flugmála og breytingum á gjaldtöku í 

samkeppnislöndum Íslands.
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10. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. október 2004. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S) 
Sturla Böðvarsson. 

9. júní 2004 Nr. 96 

LOG 
um breytingu á lögum um eiturefni og hættuleg efni, nr. 52/1988, 

með síðari breytingum. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á |. gr. laganna: 
a. Á eftir 2. mgr. kemur ný málsgrein, svohljóðandi: 

Sæfiefni eru efni eða efnablöndur sem ætlað er að eyða hættulegum lífverum, bægja 

þeim frá eða gera þær skaðlausar. Sæfiefni eru t.d. viðarvörn, nagdýraeitur, skordýraeit- 

ur, gróðurhindrandi efni, sótthreinsandi efni og rotvarnarefni. 

b. Á eftir orðunum „hættuleg efni“ í 4. mgr. kemur: sæfiefni. 

c. Fyrirsögn greinarinnar orðast svo: Gildissvið og markmið. 

2. gr. 

16. gr. laganna ásamt fyrirsögn orðast svo: 

Skráning og leyfi til markaðssetningar. 
Eiturefni og hættuleg efni, hrein og blönduð, má því einungis flytja til landsins, selja eða 

nota sem plöntulyf, illgresiseyði (örgresisefni), stýriefni eða sæfiefni að þau hafi verið skráð 

sem slík, annaðhvort með samheiti eða með sérheiti framleiðanda. Umhverfisstofnun veitir 

leyfi til markaðssetningar sæfiefna. Ákvæði þessi taka einnig til örvera eða hluta lífvera ef 

þau eru notuð í sama skyni. Ráðherra setur nánari ákvæði um framangreind atriði í reglugerð 

að fengnum tillögum Umhverfisstofnunar. Skal þar m.a. kveða á um skráningu efnanna, 

notkun og bann við notkun þeirra, auk ákvæða um veitingu, endurskoðun og afturköllun leyf- 
is til markaðssetningar.
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3. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 23. gr. laganna: 

a. Á eftir orðunum „hættuleg efni“ í 1. mgr. kemur: sæfiefni. 

b. Á eftir orðinu „varnarefna“ í |. og 2. málsl. 7. mgr. kemur: og sæfiefna. 

4. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S) 

Siv Friðleifsdóttir.
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LOG 
um verndun Mývatns og Laxár í Suður-Þingeyjarsýslu. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

I KAFLI 
Almenn ákvæði. 

1. gr. 

Markmið. 
Markmið laga þessara er að stuðla að náttúruvernd á Mývatns- og Laxársvæðinu í sam- 

ræmi við meginregluna um sjálfbæra þróun og tryggja að vistfræðilegu þoli svæðisins verði 
ekki stefnt í hættu af mannavöldum. 

Lögin eiga að tryggja verndun líffræðilegrar fjölbreytni á vatnasviði Mývatns og Laxár 
ásamt verndun jarðmyndana og landslags með virkri náttúruvernd, einkum með tilliti til vís- 

indalegra, félagslegra og fagurfræðilegra sjónarmiða. 

2. gr. 

Gildissvið. 
Ákvæði laganna taka til Mývatns og Laxár með eyjum, hólmum og kvíslum, allt að ósi 

árinnar við Skjálfandaflóa, ásamt 200 m breiðum bakka meðfram Mývatni öllu og Laxá 
báðum megin. Auk þess ná lög þessi til eftirtalinna votlendissvæða, ásamt 200 m bakka með- 
fram vötnum, ám og lækjum: Sortulækjar, Geirastaðahrauns, Sandvatns ytra, Belgjarskógar, 
Slýja, Neslandatanga, Framengja, Krákár frá Strengjabrekku að Laxá, Grænavatns, Hellu- 
vaðsár og Arnarvatns, ásamt votlendi sem því tilheyrir, sbr. kort í fylgiskjali 1 með lögum 
þessum. 

Þá taka lögin enn fremur til vatnsverndar á vatnasviði Mývatns og Laxár, sbr. kort í fylgi- 
skjali Il með lögum þessum. 

Ákvæði laganna um gerð verndaráætlunar taka til Skútustaðahrepps alls, auk Laxár með 
eyjum, hólmum og kvíslum, allt að ósi árinnar við Skjálfandaflóa, ásamt 200 m breiðum 
bakka meðfram Laxá báðum megin. 

Il. KAFLI 
Verndun Mývatns- og Laxársvæðisins. 

3. gr. 

Verndun Mývatns og Laxár. 
Óheimilt er að valda spjöllum eða raski á lífríki, jarðmyndunum og landslagi á landsvæði 

því sem um getur í 1. mgr. 2. gr. Breytingar á hæð vatnsborðs stöðuvatna og rennsli straum- 
vatna eru óheimilar nema til verndunar og ræktunar þeirra, enda komi til sérstakt leyfi 
Umhverfisstofnunar. 

Leita skal leyfis Umhverfisstofnunar fyrir hvers konar framkvæmdum sem haft geta áhrif 
á lífríki, jarðmyndanir og landslag á landsvæði því sem um getur í 1. mgr. 2. gr. Þó skulu 
heimilar án sérstaks leyfis Umhverfisstofnunar framkvæmdir samkvæmt staðfestu skipulagi, 
enda hafi stofnunin fallist á skipulagsáætlun þá sem um er að ræða. 

Umhverfisráðherra setur, að fenginni umsögn sveitarfélaga á svæðinu og Umhverfis- 
stofnunar, reglugerð þar sem kveðið skal nánar á um verndun Mývatns og Laxár, þar á meðal 
takmarkanir á framkvæmdum á svæðinu og umferð og umferðarrétt almennings.
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4. gr. 

Verndun vatnasviðs Mývatns og Laxár. 

Forðast skal að valda spjöllum á vatnasviði Mývatns og Laxár sem raskað gætu vernd 
vatnsins og árinnar samkvæmt ákvæðum laga þessara, sérstaklega gæðum og rennsli grunn- 

vatns. 
Umhverfisráðherra setur í reglugerð, að fenginni umsögn Umhverfisstofnunar og viðkom- 

andi sveitarstjórna, nánari ákvæði um varnir gegn hvers konar mengun á vatnasviði Mývatns 

og Laxár, þar á meðal á grunnvatnskerfi. Skal þar m.a. kveðið á um kröfur til mengunarvarna 

atvinnufyrirtækja á svæðinu. 
Verði breytingar á skilgreindu vatnasviði Laxár og Mývatns, sbr. fylgiskjal Il með lögum 

þessum, vegna náttúrulegra breytinga eða aukinnar þekkingar, er ráðherra heimilt með reglu- 

gerð að skilgreina ný mörk vatnasviðsins í samræmi við þær breytingar. 

HI. KAFLI 
Umsjón verndarsvæðisins og gerð verndaráætlunar. 

5. gr. 

Umsjón. 

Umhverfisstofnun hefur umsjón með náttúruvernd á landsvæði því sem um getur í lögum 

þessum. Umhverfisstofnun er þó heimilt að fela öðrum umsjón svæðisins, í heild eða að 
hluta, í samræmi við ákvæði náttúruverndarlaga. 

6. gr. 

Verndaráætlun. 

Umhverfisstofnun ber ábyrgð á því að gerð sé verndaráætlun fyrir landsvæði það sem um 
getur í 3. mgr. 2. gr. Skal þar m.a. fjallað um nauðsynlegar verndaraðgerðir, friðlýsingu 
náttúruminja, landnýtingu, umferðarrétt almennings og aðgengi ferðamanna að svæðinu. 

Verndaráætlunin skal gerð í samvinnu við viðkomandi sveitarstjórnir, hagsmunaaðila og um- 

hverfisverndarsamtök á svæðinu og stofnanir sem starfa lögum samkvæmt á sviði náttúru- 

verndar, vatnsverndar og veiðinýtingar. Verndaráætlun skal endurskoða á fimm ára fresti. 

Tillögu að verndaráætlun skal auglýsa opinberlega og skulu athugasemdir hafa borist innan 

sex vikna frá birtingu auglýsingarinnar. Áætlunina skal birta sem auglýsingu í B-deild 

Stjórnartíðinda þegar hún hefur hlotið staðfestingu umhverfisráðherra. 

IV. KAFLI 
Náttúrurannsóknastöðin við Mývatn. 

1. gr. 

Náttúrurannsóknastöðin við Mývatn. 

Við Mývatn er starfrækt náttúrurannsóknastöð. Stöðin er sjálfstæð ríkisstofnun undir yfir- 

stjórn umhverfisráðherra. 
Hlutverk stofnunarinnar er að stunda rannsóknir á náttúru og lífríki Mývatns og Laxár. 

Ráðherra skal setja í reglugerð nánari ákvæði um starfssvið og hlutverk náttúrurannsókna- 

stöðvarinnar.
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8. gr. 

Forstöðumaður og fagráð. 

Umhverfisráðherra skipar forstöðumann náttúrurannsóknastöðvarinnar til fimm ára í senn. 
Forstöðumaður fer með daglega stjórn stofnunarinnar og hefur umsjón með rekstri hennar. 

Forstöðumaður skal hafa háskólamenntun í náttúrufræðum sem nýtist honum í starfi. Skal 
í reglugerð setja nánari fyrirmæli um starfssvið og starfsskyldur forstöðumanns. 

Umhverfisráðherra skal skipa fagráð náttúrurannsóknastöðvarinnar. Skal fagráð vera 
forstöðumanni náttúrurannsóknastöðvarinnar til ráðgjafar um vísindastarf stofnunarinnar, 

rannsóknastefnu og fagleg tengsl við aðrar stofnanir sem stunda rannsóknir á vatnasviði My- 
vatns og Laxár í samræmi við lög. Ráðherra setur í reglugerð nánari ákvæði um skipan og 
hlutverk fagráðsins. 

V. KAFLI 
Ýmis ákvæði. 

9. gr. 

Kostnaður við framkvæmd laganna. 
Kostnaður við framkvæmd laga þessara greiðist úr ríkissjóði eftir því sem fé er veitt til 

í fjárlögum. 

10. gr. 

Refsiábyrgð og dagsektir. 
Brot gegn lögum þessum og reglugerðum sem settar eru samkvæmt þeim varða sektum 

eða fangelsi allt að tveimur árum. Sektir renna í ríkissjóð. 
Beita má dagsektum er renna í ríkissjóð, allt að 50.000 kr., til að knýja menn til fram- 

kvæmda á ráðstöfunum sem þeim er skylt að hlutast til um samkvæmt lögum þessum og 
reglugerðum eða láta af atferli sem er ólögmætt. 

11. gr. 

Gildistaka. 
Lög þessi öðlast gildi 1. október 2004. Á sama tíma falla úr gildi lög nr. 36/1974, um 

verndun Mývatns og Laxár í Suður-Þingeyjarsýslu. 

Ákvæði til bráðabirgða. 
I. 

Gerð verndaráætlunar skv. 6. gr. skal lokið fyrir 1. janúar 2006. 

11. 
Umhverfisstofnun skal þegar hefjast handa við undirbúning að friðlýsingu landsvæða sem 

ekki falla undir ákvæði 1. mgr. 2. gr. laga þessara en eigi að síður er mikilvægt að vernda 
sakir mikilvægis þeirra fyrir lífríki Laxár og Mývatns eða vegna merkra jarðmyndana og 

landslagsgerða. 
Umhverfisráðherra skal við gildistöku laga þessara tilkynna landeigendum, viðkomandi 

sveitarstjórnum og öðrum hagsmunaaðilum um hvaða landsvæði áformað er að friðlýsa 

samkvæmt framangreindu. 

Að öðru leyti skal um friðlýsingu þessara svæða fara eftir ákvæðum náttúruverndarlaga, 

nr. 44/1999. Skal friðlýsingu samkvæmt ákvæði þessu vera lokið fyrir 1. Janúar 2008. 

A22
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Fylgiskjal I. 

Mörk votlendissvæða umhverfis Mývatn skv. 1. mgr. 2. gr. 

N 

"Stuðlar 
raunteigur 

SKÝRINGAR 
| Verndarsvæði Mývatns og Laxár 
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Fylgiskjal II. 

Vatnasvið Mývatns og Laxár. 

T 
lö; 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L. S.) 

Siv Friðleifsdóttir.
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LOG 
um jöfnun kostnaðar við dreifingu raforku. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

1. gr. 

Markmið. 
Markmið laga þessara er að stuðla að jöfnun kostnaðar við dreifingu raforku til almennra 

notenda. 

2. gr. 

Stjórnsýsla. 

Orkustofnun fer með framkvæmd laga þessara undir yfirstjórn iðnaðarráðherra. Ráðherra 

setur í reglugerð nánari ákvæði um framkvæmd laganna. 

3. gr. 

Skilyrði fyrir lækkun dreifingarkostnaðar. 

Greiða skal niður kostnað almennra notenda vegna dreifingar raforku á þeim svæðum þar 
sem Orkustofnun hefur heimilað sérstakar dreifbýlisgjaldskrár í samræmi við ákvæði 5. mgr. 
17. gr. raforkulaga, nr. 65/2003. 

Skilyrði niðurgreiðslu er að meðaldreifingarkostnaður notenda á orkueiningu sé umfram 

viðmiðunarmörk sem iðnaðarráðherra setur í reglugerð. Við ákvörðun viðmiðunarmarka skal 

taka mið af hæstu gjaldskrá dreifiveitu að dreifbýlisgjaldskrám undanskildum. Þeirri fjárhæð 
sem ákveðin er í fjárlögum hverju sinni skal skipt hlutfallslega eftir orkunotkun á dreifbýlis- 

gjaldskrársvæði miðað við kostnað dreifiveitu umfram viðmiðunarmörk í reglugerð. 

Á. gr. 

Framkvæmd. 

Dreifiveita sem starfar á dreifbýlisgjaldskrársvæði þar sem lækka á kostnað við dreifingu 
skal fá til umsýslu framlag í samræmi við innsendar upplýsingar um rekstur og þau viðmið- 
unarmörk sem ákvörðuð eru, sbr. 3. gr. Dreifiveita skal ákvarða gjaldskrár óháð framlaginu 
og lækka gjaldið síðan út frá reiknuðu framlagi fyrir alla notendur á gjaldskrársvæðinu. Not- 
endur skulu fá upplýsingar um hve mikið framlagið lækkar gjaldið í kr./kWst að meðaltali. 

Framlag það sem dreifiveita fær til lækkunar dreifingarkostnaðar notenda er ekki eign við- 

komandi dreifiveitu. Dreifiveita hefur umsýslu með fénu og ber að nota framlagið til þess að 

lækka dreifingarkostnað notenda á viðkomandi dreifiveitusvæði í hlutfalli við raforkunotkun 

hvers notanda. 
Verði afgangur af niðurgreiðslufénu skal hann notaður til niðurgreiðslna næsta árs. Komi 

hins vegar til þess að fé vanti til niðurgreiðslna vegna þess að rafmagnsnotkun eða kostnaður 

við dreifingu var meiri en áætlanir gerðu ráð fyrir skal gert ráð fyrir því við ákvörðun niður- 

greiðslna næsta árs.
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5. gr. 

Eftirlit Orkustofnunar. 

Orkustofnun hefur eftirlit með framkvæmd laga þessara. Upplýsingar og gögn sem nauð- 
synleg eru vegna framkvæmdar þeirra skulu liggja fyrir hjá Orkustofnun. 

Dreifiveitum ber að veita Orkustofnun sundurgreindar upplýsingar um kostnað við dreif- 

ingu á gjaldskrársvæði þegar stofnunin fer fram á slíkt. 
Orkustofnun skal ár hvert áætla kostnað stofnunarinnar við eftirlit samkvæmt lögum þess- 

um og leggja fyrir iðnaðarráðherra til staðfestingar. Kostnaður við eftirlit Orkustofnunar 
samkvæmt staðfestri áætlun greiðist af því fé sem ákveðið er í fjárlögum til að lækka kostnað 

við dreifingu raforku til notenda. 

6. gr. 

Úrræði Orkustofnunar. 

Fari dreifiveitur ekki að ákvæðum laga þessara getur Orkustofnun krafist þess að úr verði 

bætt að viðlögðum dagsektum. Dagsektir geta numið 10-500 þús. kr. á dag. Við ákvörðun 
dagsekta er heimilt að taka tillit til eðlis vanrækslu eða brots. Ákvörðun um dagsektir skal 

tilkynnt bréflega á sannanlegan hátt þeim sem hún beinist að. Ákvarðanir um að leggja á dag- 

sektir eru aðfararhæfar, svo og sakarkostnaður. Innheimtar dagsektir renna til ríkissjóðs að 

frádregnum kostnaði við innheimtuna. Fari leyfishafi ekki að tilmælum Orkustofnunar skal 

hún veita ráðherra upplýsingar um málið. 

1. gr. 

Gildistaka. 

Lög þessi öðlast þegar gildi en koma til framkvæmda 1. janúar 2005. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 
(L. S.) 

Valgerður Sverrisdóttir.
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LOG 
um sölu fasteigna, fyrirtækja og skipa. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

I. KAFLI 
Heimildir til sölu fasteigna, fyrirtækja og skipa. 

1. gr. 

Heimild til að hafa milligöngu um eigendaskipti að fasteignum o.fl. 
Þeim einum er heimilt að hafa milligöngu um kaup, sölu eða skipti á fasteignum eða 

skráningarskyldum skipum fyrir aðra sem hafa til þess löggildingu dómsmálaráðherra. Sama 

gildir um kaup, sölu eða skipti á atvinnufyrirtækjum eða eignarhluta í þeim, hvort heldur er 
um að ræða fyrirtæki í eigu einstaklinga eða félaga, annarra en hlutafélaga. 

Hæstaréttar- og héraðsdómslögmenn þurfa ekki löggildingu til að hafa milligöngu um 
kaup, sölu eða skipti á eignum í einstökum tilvikum, enda tengist það lögmannsstörfum 
þeirra. Ákvæði laga þessara gilda um slík störf lögmanna. 

Þegar rætt er um fasteignasölu og fasteignaviðskipti í lögum þessum er einnig átt við sölu 

fyrirtækja, sbr. 1. mgr., og sölu skráningarskyldra skipa. Þar sem rætt er um fasteignasala í 
lögunum er einnig átt við þá sem hafa löggildingu ráðherra til að annast sölu fyrirtækja og 

skipa. 

Þeim sem hafa atvinnu af byggingu fasteigna er heimilt að annast sjálfir sölu þeirra. Skjöl, 
sem tengjast sölunni, skulu þó unnin af fasteignasölum eða vera staðfest með sérstakri áritun 
þeirra. Er slík áritun á skjal skilyrði fyrir þinglýsingu þess. Sama gildir um félagasamtök sem 

annast byggingarframkvæmdir fyrir félagsmenn sína. Ákvæði laga þessara gilda um slík störf 
eftir því sem við getur átt. 

Þeir sem hafa í öðru EES-ríki fengið löggildingu til að starfa sem fasteignasalar eða leyfi 
til málflutnings hafa heimild til að annast fasteignaviðskipti að fullnægðum skilyrðum sem 

ráðherra setur um prófraun og tryggingar. 

2. gr. 

Skilyrði löggildingar o.fl. 
Hver maður getur fengið löggildingu ráðherra sem fasteignasali ef hann: 

a. hefur lögheimili hér á landi, 
b. er lögráða og hefur aldrei orðið að sæta því að bú hans sé tekið til gjaldþrotaskipta, 

c. leggur fram tryggingu fyrir greiðslu bóta og kostnaðar vegna tjóns sem viðskiptamenn 

hans kunna að verða fyrir af völdum hans eða manna sem ráðnir eru til starfa hjá honum, 
d. hefur staðist próf fyrir fasteignasala. 

Víkja má frá skilyrði b-liðar 1. mgr. að fenginni umsögn Félags fasteignasala ef umsækj- 

andi hefur haft forræði á fé sínu að minnsta kosti þrjú undanfarandi ár. 

Undanþegnir prófraun eru hæstaréttar- og héraðsdómslögmenn. 

Heimilt er ráðherra að synja manni um löggildingu ef hann hefur hlotið dóm fyrir brot á 
ákvæðum XVI., XVII., XX., XXVI. og XXVII. kafla almennra hegningarlaga eða verið 

dæmdur í fangelsi samkvæmt ákvæðum annarra laga.



9. júní 2004 343 Nr. 99 

3. gr. 

Prófraun. 

Sá sem öðlast vill löggildingu sem fasteignasali skal standast próf sem sýni að hann hafi 
öðlast þá þekkingu og reynslu að hann sé starfinu vaxinn. 

Heimild til að þreyta próf öðlast þeir er: 
a. setið hafa námskeið sem haldið er skv. 4. gr., 
b. hafa að baki að minnsta kosti tólf mánaða ráðningartíma í fullu starfi hjá löggiltum fast- 

eignasala og 
c. hafa lokið stúdentsprófi eða hafa sambærilega menntun að mati prófnefndar. 
Ráðherra skipar prófnefnd til að standa fyrir prófi samkvæmt lögum þessum. Skal próf- 

nefnd skipuð til fjögurra ára í senn og í henni eiga sæti þrír menn og þrír til vara. Félag fast- 

eignasala skal tilnefna einn nefndarmann og varamann hans, Hæstiréttur Íslands einn og 

varamann hans, en einn nefndarmaður og varamaður hans skal skipaður án tilnefningar og 

skal hann vera formaður. 
Prófnefnd er heimilt, með samþykki ráðherra, að semja við háskóla um að annast fram- 

kvæmd prófs. 

4. gr. 

Námskeið til undirbúnings fyrir prófraun. 

Ráðherra er heimilt að stofna á hæfilegum fresti til námskeiða fyrir þá sem þreyta vilja 

próf fyrir fasteignasala. Prófnefndin skal hafa á hendi forstöðu námskeiðs og bera ábyrgð á 
framkvæmd þess. Hún ákveður námsefni og prófsefni að því leyti sem ekki hafa verið settar 
um það reglur. Heimilt er prófnefnd, með samþykki ráðherra, að semja við háskóla um fram- 
kvæmd námskeiðs. 

Kostnaður vegna námskeiða og prófa skv. 3. gr., þ.m.t. þóknun til prófnefndarmanna, 
greiðist með kennslu- og prófagjöldum sem ráðherra ákveður að fengnum tillögum próf- 
nefndar. 

5. gr. 

Starfsábyrgðartrygging. 
Fasteignasala er skylt að hafa í gildi ábyrgðartryggingu vegna fjártjóns sem leiðir af gá- 

leysi í störfum hans eða þeirra sem ráðnir eru til starfa hjá honum, svo og ábyrgðar sem leiðir 
af 3. málsl. 27. gr. Slíktrygging getur verið vátrygging tekin hjá vátryggingafélagi sem hefur 
starfsleyfi hér á landi eða önnur trygging, jafngild að mati ráðherra. Kveða skal nánar á um 
vátrygginguna í reglugerð, m.a. um lágmark vátryggingarfjárhæðar vegna hvers einstaks 
tjónsatburðar og heildarfjárhæð bóta innan hvers vátryggingartímabils. 

Nú starfa tveir eða fleiri fasteignasalar saman og bera óskipta ábyrgð á störfum hvor eða 

hver annars og fullnægja þeir þá vátryggingarskyldu sinni með því að leggja fram sameigin- 
lega vátryggingu og skulu þá lágmarksvátryggingarfjárhæðir hækka um a.m.k. 10% fyrir 

hvern fasteignasala umfram einn. Hið sama á við ef fasteignasali hefur ráðið til starfa menn 
við fasteignasölu á sínum vegum eða þeir eru starfsmenn félags sem rekur fasteignasölu. Hafi 

einhver starfsmanna hans löggildingu til fasteignasölu skulu þó vátryggingarfjárhæðir ekki 

hækka vegna hans.
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Ef fasteignasali hefur samhliða fasteignasölu með höndum lögmannsstörf og hefur 

ábyrgðartryggingu sem slíkur telst hann hafa með því fullnægt vátryggingarskyldu sinni sem 

fasteignasali samkvæmt lögum þessum, enda taki ábyrgðartrygging hans líka til tjóns sem 
hann, eða þeir sem ráðnir eru til starfa hjá honum, kann að valda í starfi sínu við fasteigna- 

sölu. Í slíkum tilvikum gildir sú lágmarksfjárhæð sem hæst er. 

6. gr. 

Löggilding. 

Ráðherra gefur út löggildingarskírteini fyrir fasteignasala. 

Áður en löggilding er veitt skal umsækjandi vinna drengskaparheit um að rækja í hvívetna 
af kostgæfni og samviskusemi starf það sem löggildingin veitir honum rétt til og hlíta lögum 
og öðrum réttarreglum er það varðar. 

Löggilding fasteignasala er bundin við nafn hans. 
Fyrir löggildingu skal fasteignasali greiða gjald í ríkissjóð samkvæmt lögum um auka- 

tekjur ríkissjóðs. 
Sá einn má nefna sig fasteignasala, fyrirtækjasala eða skipasala sem hefur til þess löggild- 

ingu. Hið sama á við um starfsheiti sem er lýsandi um þessa starfsemi eða hætta kann að vera 

á að ruglað sé saman við störf þau sem tilgreind eru. 

Ráðherra skal auglýsa löggildingu fasteignasala í Lögbirtingablaði og tilkynna Félagi fast- 
eignasala um hana. 

Í dómsmálaráðuneyti skal haldin skrá yfir þá sem hafa löggildingu fasteignasala. 

1. gr. 

Eignarhald á fasteignasölu. Starfsstöð fasteignasala o.fl. 
Fasteignasala ber sjálfum að starfa á fasteignasölu sinni og vera eigandi að rekstrinum. 

Fasteignasali getur þó ráðið sig til starfa hjá öðrum fasteignasala sem rekur fasteignasölu 
samkvæmt lögum þessum. Fasteignasala er einungis heimilt að hafa í þjónustu sinni við fast- 

eignasöluna menn sem ábyrgðartrygging hans tekur til eða eru sjálfir fasteignasalar. 
Nú er fasteignasala stunduð í nafni félags og skal þá fasteignasalinn eiga meiri hluta í því. 

Aðrir eigendur, og sá eða þeir sem fara í raun með framkvæmdastjórn, skulu fullnægja skil- 

yrðum a- og b-liðar 1. mgr. 2. gr. Ákvæði þessarar málsgreinar girða hvorki fyrir að aðrir 
fasteignasalar starfi hjá félaginu né að tveir eða fleiri fasteignasalar sem starfa saman eigi 
sameiginlega meiri hluta í félagi. 

Þótt fasteignasala sé rekin í nafni félags ber fasteignasali óskipta ábyrgð á tjóni og kostn- 

aði sem hann kann að valda viðskiptamönnum sínum. Aðrir sem starfa í þjónustu félagsins 

skulu falla undir ábyrgðartryggingu fasteignasala. 

Fasteignasali skal tilkynna eftirlitsnefnd Félags fasteignasala og ráðherra hvar starfsstöð 

hans er. Hann getur aðeins haft eina starfsstöð. Fasteignasala, sem rekur fasteignasölu sjálfur 

eða í nafni félags, er þó heimilt að reka útibú, enda hafi annar fasteignasali, sem ráðinn er til 

starfa hjá honum, starfsstöð í útibúinu og veiti því forstöðu. Fasteignasali, sem hyggst hefja 

starfsemi útibús, skal tilkynna eftirlitsnefnd og ráðherra um stofnun slíks útibús og um til- 

högun á rekstri þess. 
Ákvæði 2. og 3. mgr. skulu gilda um útibú fasteignasala og hann skal vera eigandi að 

rekstri þess.
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II. KAFLI 

Réttarstaða fasteignasala, störf og starfshættir. 
8. gr. 

Réttarstaða. 

Fasteignasali hefur réttindi og ber skyldur sem opinber sýslunarmaður, þar á meðal þagn- 
arskyldu um það er hann fær vitneskju um í starfi sínu og leynt á að fara. Þagnarskylda helst 

þótt hann láti af störfum. 

9. gr. 

Samningur um þjónustu. 

Fasteignasali skal, þegar óskað er milligöngu hans um kaup eða sölu eignar eða aðra þjón- 

ustu samkvæmt lögum þessum, gera skriflegan samning við þann er til hans leitar. Samn- 

ingurinn skal gerður áður en fasteignasali tekur til við starfann. Í samningi skal tilgreint 

hvaða verkefnum fasteignasali eigi að sinna, hver þóknun hans sé fyrir starfann eða hvernig 

hún skuli ákveðin og hvaða útlagða kostnað viðsemjandinn eigi að greiða. 
Greina skal sérstaklega ef fasteignasali hefur einn rétt til sölu eignar og í hve langan tíma 

sá réttur hans á að standa. 

10. gr. 

Söluyfirlit. 
Strax og fasteignasali fær eign til sölumeðferðar, eða honum er falið að ganga frá kaup- 

tilboði og/eða kaupsamningi um eign, sem ekki er til sölumeðferðar hjá öðrum fasteignasala 
og ekki hefur verið gert söluyfirlit um og afhent kauptilboðsgjafa, skal hann semja rækilegt 

yfirlit um þau atriði sem skipt geta máli við sölu eignarinnar. 

Áður en tilboð er gert í eign skal væntanlegum tilboðsgjafa afhent söluyfirlitið og skal 
hann staðfesta móttöku þess með nafnritun sinni og dagsetningu. 

Fasteignasali, sem fær eign til sölumeðferðar, eða er falið að ganga frá kauptilboði og/eða 
kaupsamningi um eign, sem ekki er til sölumeðferðar hjá öðrum fasteignasala og ekki hefur 

verið gert söluyfirlit um, skal afla undirskriftar seljanda á yfirlýsingu um að efni söluyfirlits 

sé rétt samkvæmt bestu vitund hans. 

11. gr. 

Efni söluyfirlits. 

Fasteignasali skal gæta þess vandlega að á söluyfirliti komi fram öll grundvallaratriði um 

eiginleika og ástand eignarinnar sem, ásamt skoðun kaupanda á eign þegar við á, má ætla að 

geti verið grundvöllur ákvörðunar hans um hvort hann kaupir eignina og hvaða verð hann er 

tilbúinn að greiða fyrir hana. 

Í söluyfirliti skal auk almennrar lýsingar á fasteign m.a. koma fram: 

a. söluverð það sem eigandi óskar að fá fyrir eign sé það ákveðið, 
b. staðsetning eignar og númer, stærð hennar samkvæmt opinberum skrám, fasteignamat, 

brunabótamat, byggingarlag og byggingarefni og byggingarár eignar og einstakra hluta
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hennar ef við á, teikning sem sýni fyrirkomulag innan húss skal jafnan vera fyrir hendi, 
svo og lóðaruppdráttur sé hann til, 

c. upplýsingar um ástand eignar og einstakra hluta hennar, þar á meðal um galla sem selj- 
anda og/eða fasteignasala er kunnugt um á eign, 

d. föst gjöld af eigninni, áhvílandi veðskuldir, kvaðir og önnur eignahöft, samkvæmt veð- 
bókarvottorði, tilgreina skal eftirstöðvar og lánskjör, þar á meðal vexti og verðtryggingu 
allra áhvílandi veðskulda og kvaða og tilgreina sérstaklega ef skuld er í vanskilum; um 
þær veðskuldir sem fylgja eiga við sölu skal tilgreina fjölda ógreiddra afborgana, 

e. kostnaður sem kaupandi hefur af kaupum, þar á meðal þinglýsingarkostnaður, stimpil- 

gjöld, umsýslukostnaður kaupanda, lántökukostnaður sé það unnt o.fl. 
f. tekjur af eigninni ef um er að ræða eign sem ætluð er til atvinnustarfsemi, 
g. afhendingarástand eignar sem seld er ófullgerð, og skal það vera í samræmi við staðla 

sem út eru gefnir af opinberum stofnunum er annast byggingarrannsóknir eða bygg- 
ingareftirlit, 

h. húsgjöld og yfirstandandi eða væntanlegar framkvæmdir sem búið er að ákveða á fundi 
húsfélags, sé um fjöleignarhús að ræða, og um stöðu eiganda gagnvart hússjóði og fram- 
kvæmdasjóði húsfélags, 

i. eignaskiptayfirlýsing eða samningur sé um fjöleignarhús að ræða, 
J- önnur atriði sem kunnugt er um, svo sem skýrslur um ástand eignar sem gerðar hafa 

verið. 
Sambærilegt yfirlit skal, eftir því sem við getur átt, gert vegna sölu á skipi og/eða fyrir- 

tæki. Í söluyfirliti vegna fyrirtækja skal einnig tilgreina hverjar hafi verið tekjur og gjöld þess 

síðustu þrjú ár fyrir gerð söluyfirlits, svo og hverjar eignir þess séu og skuldir. Upplýsingar 
þessar skulu reistar á endurskoðuðum reikningum fyrirtækisins eða öðrum haldbærum gögn- 
um. Skal fasteignasali leitast við að tryggja að kaupandi fái öruggar og nákvæmar upplýs- 
ingar um allt sem máli skiptir um rekstur og fjárhagsstöðu fyrirtækis áður en hann gerir til- 

boð í það eða tekur afstöðu til sölutilboðs. 

12. gr. 

Öflun upplýsinga vegna söluyfirlits. 

Fasteignasali skal sjálfur afla upplýsinga sem fram eiga að koma í söluyfirliti. Skal hann 

sækja upplýsingar í opinberar skár og skýrslur ef unnt er, en ástand fasteignar, gerð hennar 
og búnað sem fylgja á við sölu skal hann kynna sér af eigin raun. 

Fasteignasali ber ábyrgð á því ef upplýsingar í söluyfirliti reynast rangar eða ófullnægj- 

andi, enda sé um að kenna gáleysi hans. 
Skylda seljanda til að veita upplýsingar samkvæmt lögum um fasteignakaup er óháð 

skyldum fasteignasala samkvæmt lögum þessum. 

13. gr. 

Kynning fasteignasala á eign. 

Fasteignasali skal við kynningu á eign sem hann hefur til sölumeðferðar gæta þess að 

upplýsingar sem veittar eru um hana og lýsingar á henni séu réttar og í sem bestu samræmi 

við eiginleika og ástand eignarinnar. Skal hann gæta hófs í lýsingum á eigninni. 

Fasteignasali skal geta skýrlega nafns síns í öllum auglýsingum og kynningum á eign. Sé 

firmanafn fasteignasölu auglýst eða kynnt skal nafn fasteignasala einnig koma fram.
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14. gr. 

Fasteignasali skal vera sjálfstæður og óháður í störfum sínum. 

Fasteignasala og starfsmönnum hans er óheimilt að kaupa eign sem fasteignasalanum 

hefur verið falin til sölumeðferðar. 
Fasteignasala er óheimil milliganga um kaup eða sölu fasteignar búi hann eða starfsmenn 

hans yfir sérstökum upplýsingum sem hafa þýðingu við söluna og aðrir hafa ekki aðgang að. 
Fasteignasali skal tilkynna aðilum tafarlaust með sannanlegum hætti hafi hann nokkurra 

annarra hagsmuna að gæta en þeirra er varða greiðslu þóknunar og útlagðs kostnaðar. 

IS. gr. 

Fasteignasali skal gæta hagsmuna kaupanda og seljanda. 

Fasteignasali skal í hvívetna leysa af hendi störf sín svo sem góðar viðskiptavenjur bjóða. 
Hann skal liðsinna báðum aðilum, seljanda og kaupanda, og gæta réttmætra hagsmuna þeirra. 
Hann skal einnig gæta þess að aðila séu eigi settir ólögmætir, ósanngjarnir eða óeðlilegir 

kostir í samningum. 

16. gr. 

Samnings- og skjalagerð. 
Fasteignasala er skylt að annast alla skjalagerð við sölu fasteigna og skal geta þess í skjöl- 

unum, þar á meðal söluyfirliti, kauptilboði, kaupsamningi, afsali, veðbréfi og skuldabréfi, 

hver samið hafi. Skal nafn fasteignasala koma fram svo eigi verði um villst. 
Öll skjalagerð og samningsgerð skal vönduð og svo úr garði gerð að hagsmunir beggja 

aðila séu tryggðir og réttarstaða hvors um sig sé glögg. 

17. gr. 

Vörslufjárreikningar. 
Fasteignasala er skylt að halda fjármunum sem hann tekur við í þágu annarra aðgreindum 

frá eigin fé. Skulu slíkir fjármunir varðveittir á sérstökum vörslufjárreikningi. Vextir, sem 

á vörslufé kunna að falla, renna til eiganda þess. Fasteignasali er ekki eigandi innstæðu á 
vörslufjárreikningi samkvæmt þessari grein og innstæðan er ekki hæft andlag aðfarargerða 
hjá honum og stendur utan skuldaraðar við skipti á búi hans. 

Um vörslufjárreikninga gilda nánari reglur sem ráðherra setur skv. 26. gr. að fengnum til- 

lögum Félags fasteignasala. 

HI. KAFLI 
Félag fasteignasala. Eftirlit með störfum fasteignasala. 

18. gr. 

Félag fasteignasala. 

Fasteignasalar skulu hafa með sér félag sem nefnist Félag fasteignasala. Er þeim öllum 

skylt að vera þar félagsmenn. 

Félag fasteignasala setur sér samþykktir. Það skal ekki hafa með höndum aðra starfsemi 

en þá sem sérstaklega er mælt fyrir um í lögum þessum, sbr. þó 7. mgr. 

Félag fasteignasala skal setja siðareglur fyrir fasteignasala. 

Félagi fasteignasala ber að senda ráðherra samþykktir sínar og siðareglur, svo og breyt- 

ingar á þeim, þegar eftir samþykkt þeirra. 

Félag fasteignasala kemur fram fyrir hönd fasteignasala gagnvart dómstólum og stjórn- 

völdum um þau málefni sem stétt þeirra varða.
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Félag fasteignasala ber kostnað af þeim störfum sem því eru fengin með lögum þessum. 

Getur félagið lagt á félagsmenn árgjald til að standa straum af þeim kostnaði. 
Félagi fasteignasala er heimilt að starfrækja í öðru skyni en mælt er fyrir um í lögum þess- 

um, svo sem til þess að sinna símenntun félagsmanna eða starfsmanna þeirra, sérstaka félags- 
deild, eina eða fleiri, sem fasteignasölum er frjálst að eiga aðild að. Skal fjárhagur slíkra 
félagsdeilda aðgreindur frá fjárhag félagsins. 

19. gr. 

Eftirlitsnefnd Félags fasteignasala. 
Í tengslum við Félag fasteignasala skal starfa eftirlitsnefnd sem skipuð skal þremur mönn- 

um og jafnmörgum til vara. Ráðherra skipar nefndarmenn og varamenn þeirra til þriggja ára 
í senn. Tveir nefndarmenn og tveir til vara skulu tilnefndir af Félagi fasteignasala og skal 

annar þeirra vera fasteignasali en hinn löggiltur endurskoðandi. Hinn þriðja, sem vera skal 

formaður nefndarinnar, og varamann hans, skipar ráðherra án tilnefningar og skal hann vera 

lögmaður og fullnægja skilyrðum til að gegna embætti hæstaréttardómara. Varamenn skulu 
fullnægja sömu skilyrðum og aðalmenn. Ráðherra ákveður þóknun nefndarmanna. 

Sérhver fasteignasali skal greiða árlegt eftirlitsgjald að fjárhæð 100.000 kr. til að standa 
straum af kostnaði við störf eftirlitsnefndar Félags fasteignasala. Gjalddagi gjaldsins er 1. 

júlí. Ef gjaldið er ekki greitt innan 30 daga frá gjalddaga skal greiða dráttarvexti af því skv. 
TIl. kafla laga um vexti og verðtryggingu. Félag fasteignasala annast innheimtu eftirlits- 

gjaldsins og stendur skil á því til eftirlitsnefndar Félags fasteignasala. Gera má aðför án 

undangengins dóms til fullnustu vangoldnu eftirlitsgjaldi, ásamt áföllnum vöxtum og dráttar- 

vöxtum. 

Eftirlitsnefnd Félags fasteignasala er heimilt að ráða sér starfsmann til þess að hún geti 

sinnt skyldum sínum. 

Eftirlitsnefnd Félags fasteignasala er heimilt að kveðja sér til ráðgjafar og aðstoðar sér- 
fróða menn ef hún telur þörf á. Skulu þeir starfa með nefndinni við undirbúning og meðferð 
máls eftir ákvörðun formanns. 

Um meðferð mála er lúta að áminningu og tímabundinni sviptingu löggildingar fer sam- 

kvæmt ákvæðum stjórnsýslulaga að því leyti sem ekki er kveðið á um annað í lögum þessum. 

Nefndarmenn og starfsmaður nefndarinnar eru bundnir þagnarskyldu um allt sem þeir 
komast að í starfi sínu og leynt á að fara. Hið sama á við um þá sem nefndin kveður sér til 

ráðgjafar og aðstoðar. Þagnarskyldan helst þótt látið sé af störfum. 

20. gr. 

Hlutverk eftirlitsnefndar. 

Eftirlitsnefnd Félags fasteignasala skal hafa eftirlit með því að fasteignasalar starfi í sam- 

ræmi við fyrirmæli laga þessara, siðareglur félagsins og góðar venjur í fasteignasölu. 

Hún skal sérstaklega fylgjast með eftirtöldum þáttum í starfi fasteignasala: 

a. að eignarhald að fasteignasölum sé í samræmi við lög þessi, 

b. að fasteignasali starfi á fasteignasölu sinni og hafi ekki aðra í þjónustu sinni en þá sem 

ábyrgðartrygging hans tekur til eða eru sjálfir fasteignasalar, 

að fullnægjandi ábyrgðartryggingar séu teknar vegna starfseminnar, 

að fasteignasalar geri þau skjöl er lög þessi og góðar venjur í fasteignasölu bjóða, 

að skjöl séu gerð á réttum tíma og árituð af þeim sem skylt er, 

að fasteignasalar hagi skjalagerð efnislega í samræmi við ákvæði laganna og góðar venj- 

ur í fasteignasölu, 

a
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g. að hagsmunir aðila að samningum séu ekki fyrir borð bornir, 
h. að meðferð fjármuna í eigu viðskiptamanna þeirra sé í hvívetna í samræmi við lög þessi 

og reglur um vörslufjárreikninga og 

1. að fasteignasali uppfylli ávallt skilyrði laga þessara til að vera fasteignasali. 
Nú hefur hæstaréttar- eða héraðsdómslögmaður fengið löggildingu sem fasteignasali og 

hefur þá eftirlitsnefnd Félags fasteignasala skyldur til eftirlits með honum samkvæmt ákvæð- 

um þessara laga. 

21. gr. 

Heimildir og skyldur eftirlitsnefndar. 

Fasteignasali skal skila til eftirlitsnefndar eigi síðar en í ágúst hvert ár yfirlýsingu löggilts 

endurskoðanda um að meðferð hans á fjármunum viðskiptamanna hans undangengið reikn- 
ingsár sé Í samræmi við lög þessi og reglur um vörslufjárreikninga. 

Nú hefur yfirlýsingu endurskoðanda ekki verið skilað í réttu horfi, og þess efnis sem kraf- 

ist er, í lok ágústmánaðar og skal þá eftirlitsnefnd veita tveggja vikna frest til skilanna. Sé 

ekki orðið við áskorun um skil og skýringar sem nefndin metur fullnægjandi ekki veittar á 

því að skil hafi ekki farið fram skal eftirlitsnefnd svipta fasteignasala tímabundið löggildingu 

hans. Hafi yfirlýsingu ekki verið skilað í réttu horfi 1. október sama ár skal fasteignasali sá 

er í hlut á sviptur löggildingu tímabundið. 

Eftirlitsnefnd er heimilt hvenær sem er og án fyrirvara að skoða bókhald og öll skjöl fast- 

eignasala sem tengjast rekstri hans eða einstökum málum sem hann hefur með höndum. Skal 

nefndin framkvæma slíka skoðun svo oft sem þurfa þykir og eigi sjaldnar en þriðja hvert ár 

hjá hverjum fasteignasala. 

Berist Félagi fasteignasala eða eftirlitsnefnd trúverðug ábending um að misfellur séu í 

starfsemi fasteignasala skal eftirlitsnefndin svo fljótt sem auðið er rannsaka málið, m.a. með 

skoðun á starfsstöð hans. Nú finnst bókhald eða önnur gögn eða skjöl fasteignasala ekki á 

starfsstöð hans og skal þá nefndinni heimilt að leita þeirra annars staðar þar sem ætla má að 

þau séu geymd. 

Nú synjar fasteignasali eftirlitsnefnd um aðgang að starfsstöð sinni, ekki næst að afla sam- 

þykkis hans eða ætla má að brýnum rannsóknarhagsmunum verði teflt í tvísýnu ef leitað er 
samþykkis hans, og getur þá nefndin óskað aðstoðar lögreglu til að hún fái sinnt eftirliti sínu. 
Hið sama á við ef bókhald eða önnur gögn eða skjöl fasteignasala eru í vörslum þriðja 
manns. Um slíka leit gilda ákvæði XI. kafla laga um meðferð opinberra mála. 

Nú telur eftirlitsnefnd að fasteignasali hafi gerst brotlegur við almenn hegningarlög í 
störfum sínum, eða sýnt af sér aðra refsiverða háttsemi, og skal hún þá tilkynna það lögreglu 

með formlegum hætti. Nefndin skal halda áfram rannsókn sinni og ljúka máli þess fasteigna- 

sala er í hlut á þótt lögreglu sé send tilkynning og hún hefji rannsókn máls. 

22. gr. 

Agaviðurlög og tímabundin svipting löggildingar. 

Nú telur eftirlitsnefnd Félags fasteignasala að fasteignasali hafi vanrækt skyldur sínar, eða 

hann hafi gerst brotlegur við lög í starfsemi sinni, og skal hún þá skora á hann að bæta ráð 

sitt án tafar. Geri hann það ekki, eða nefndin telur að brot sé ekki smávægilegt, getur hún 
veitt fasteignasala áminningu vegna slíkra brota. Áður en áminning er veitt skal nefndin gefa 

honum kost á að koma að sjónarmiðum sínum. 

Nú lætur fasteignasali ekki skipast við áminningu skv. 1. mgr. eða hann vanrækir alvar- 

lega skyldur sínar að mati eftirlitsnefndar eða hefur ítrekað verið áminntur vegna brota sinna,
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án þess að starfsemi hans teljist komin í gott horf, og skal þá nefndin svipta hann tímabundið 
löggildingu til fasteignasölu. Áður en til þess kemur skal hún gefa honum kost á að koma að 
sjónarmiðum sínum sé þess kostur. 

Nú felst brot fasteignasala í því að hann hlítir ekki reglum um meðferð á fé viðskipta- 

manna sinna og skal þá nefndin, ef hún telur til þess ráðrúm, skora á hann að bæta úr án tafar. 

Telji nefndin ekki svigrúm til áskorunar, fasteignasali sinnir ekki þegar slíkri áskorun eða 
brot er talið svo alvarlegt að ekki sé kostur til úrbóta fyrir fasteignasala sviptir hún hann 
tímabundið löggildingu. 

Nú telur eftirlitsnefnd, sem svipt hefur fasteignasala tímabundið löggildingu sinni, að 
hætta sé á að hann hafi milligöngu um fasteignaviðskipti og skal hún þá með atbeina lögreglu 
loka starfsstöð hans. 

Nú telur eftirlitsnefnd að fasteignasali, sem hún hefur svipt tímabundið löggildingu, hafi 
bætt að fullu úr því sem ábótavant var í rekstri hans eða vinnubrögðum og var tilefni svipt- 
ingarinnar og getur hún þá afturkallað hana. 

Tímabundin svipting löggildingar getur ekki verið lengur en til tólf vikna. 
Nú veitir eftirlitsnefnd fasteignasala áminningu, sviptir hann tímabundið löggildingu eða 

lokar starfsstöð hans og skal þá nefndin tilkynna það þegar í stað til ráðherra. 
Fasteignasali skal greiða kostnað af rannsókn og meðferð máls hafi reynst tilefni til að 

svipta hann löggildingu tímabundið eða loka starfsstöð hans svo sem um getur í 7. mgr. Í 
ákvörðun nefndarinnar skal tekin afstaða til þess hvort fasteignasala er gert að greiða allan 
kostnað af rannsókn og meðferð máls eða aðeins hluta hans hafi ekki allar ávirðingar, sem 
á hann voru bornar, verið á rökum reistar. Ákvörðun nefndarinnar um málskostnað er að- 

fararhæf að liðnum málskotsfresti skv. 4. mgr. 23. gr. 

23. gr. 

Málskot til dómsmálaráðherra. 
Fasteignasali getur skotið ákvörðun eftirlitsnefndar um að veita honum áminningu og um 

greiðslu málskostnaðar til ráðherra. 

Fasteignasali getur skotið til ráðherra ákvörðun eftirlitsnefndar um tímabundna sviptingu 

á löggildingu, svo og ákvörðun nefndarinnar um að loka starfsstöð hans, auk ákvörðunar 
hennar um málskostnað. 

Eftirlitsnefnd getur skotið máli fasteignasala, sem sviptur hefur verið tímabundið löggild- 
ingu til fasteignasölu, til ráðherra. Getur nefndin m.a. gert kröfu um að ráðherra mæli fyrir 

um ótímabundna sviptingu löggildingar. Þrátt fyrir ákvæði 6. mgr. 22. gr. helst svipting lög- 

gildingar til fasteignasölu meðan mál er til meðferðar hjá ráðherra. 

Frestur til þess að skjóta máli til ráðherra skv. 1.-3. mgr. er 30 dagar frá því að ákvörðun 

var tilkynnt fasteignasala. 

Ráðherra getur ákveðið að fella úr gildi ákvörðun um tímabundna sviptingu löggildingar, 

breytt þeim tíma sem sviptingin skal standa, staðfest ákvörðun um tímabundna sviptingu lög- 

gildingar eða ákveðið að hún skuli vera ótímabundin. Jafnframt getur ráðherra staðfest eða 

breytt ákvörðun eftirlitsnefndar um málskostnað og greiðslu hans. 

Sé máli um áminningu fasteignasala, tímabundna sviptingu löggildingar eða lokun starfs- 

stöðvar skotið til ráðherra skal hann tilkynna eftirlitsnefnd um málalyktir. 

Eftirlitsnefnd skal auglýsa í Lögbirtingablaði ákvörðun um tímabundna og ótímabundna 
sviptingu löggildingar til fasteignasölu. 

Málsmeðferð samkvæmt þessari grein skal vera samkvæmt stjórnsýslulögum. 

Heimilt er fasteignasala að leita úrlausnar dómstóla um ákvörðun ráðherra.
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24. gr. 

Missir skilyrða til löggildingar fasteignasala. 

Fullnægi fasteignasali ekki lengur lögmæltum skilyrðum til löggildingar fellur löggilding 
hans sjálfkrafa niður og er honum óheimil frekari starfsemi og ber að skila til ráðuneytisins 
löggildingarskírteini sínu. Heimilt er að veita fasteignasala löggildingu að nýju sýni hann 
fram á að hann fullnægi lagaskilyrðum til hennar. 

Nú fellur löggilding fasteignasala niður skv. 1. mgr. og ber þá eftirlitsnefnd Félags fast- 
eignasala að tilkynna það þegar í stað til ráðherra og Félags fasteignasala og auglýsa það í 
Lögbirtingablaði. 

25. gr. 

Fasteignasala án réttinda. 
Ef eftirlitsnefnd berast upplýsingar um að maður, sem ekki hefur fengið löggildingu til 

fasteignasölu, stundi slíka starfsemi eða að fasteignasali fullnægi ekki lengur lögmæltum 
skilyrðum til löggildingar sem fasteignasali en starfi þó áfram sem slíkur er nefndinni heimilt 

að óska þess við ráðherra að starfsstöð viðkomandi verði lokað þegar í stað. 

IV. KAFLI 
Heimild til að setja reglugerð. 

26. gr. 

Reglugerðarheimildir. 
Dómsmálaráðherra er heimilt að setja reglugerð um eftirtalin atriði: 

a. um samninga um þjónustu fasteignasala og um söluyfirlit, 

b. umnámsefni á námskeiði til undirbúnings prófi fasteignasala, um námskeiðið sjálft, lág- 
markstímasókn, lágmarkseinkunn, hvort og hvernig sé unnt að stunda slíkt námskeið 
með fullnægjandi hætti í fjarnámi, skipan prófa og prófsefni, skilyrði til að fara í próf 
og um námskeiðs- og prófagjöld, 

c. um starfsábyrgðartryggingu fasteignasala, þar á meðal um vátryggingarfjárhæðir, 

d. um útibú fasteignasala, 
e. um prófraun og tryggingar þeirra sem fengið hafa leyfi til starfa við fasteignasölu eða 

málflutning í öðru ríki á Evrópska efnahagssvæðinu, 

f. um vörslufjárreikninga skv. 17. gr. og 
g. um eftirlitsnefnd Félags fasteignasala. 

V. KAFLI 
Skaðabætur og refsingar. 

27. gr. 

Skaðabætur. 

Fasteignasali ber ábyrgð á tjóni sem hann eða starfsmenn hans valda í störfum sínum, af 
ásetningi eða gáleysi. Um sakarmat og sönnun gilda reglur skaðabótaréttar. Fasteignasala 
sem hættir störfum er þó alltaf skylt að bæta tjón sem viðskiptamaður hans verður fyrir við 
það að ólokið er frágangi samninga eða skjala eða uppgjöri vegna viðskipta sem viðskipta- 
maðurinn hefur greitt fyrir.
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28. gr. 

Refsiákvæði. 
Brot gegn lögum þessum, og reglum settum samkvæmt þeim, varða sektum nema þyngri 

refsing liggi við samkvæmt öðrum lögum. Um slík mál fer eftir lögum um meðferð opinberra 

mála. 

VI. KAFLI 
Ýmis ákvæði. 

29. gr. 

Réttindi samkvæmt eldri lögum. 
Þeir sem hlotið hafa löggildingu til fasteignasölu samkvæmt eldri lögum um fasteignasölu 

skulu halda henni. 

30. gr. 

Gildistaka og brottfallin lög. 
Lög þessi öðlast gildi 1. október 2004. Ákvæði um vörslufjárreikninga skulu þó ekki 

öðlast gildi fyrr en 1. apríl 2005. Hið sama á við um ákvæði er lúta að eignarhaldi á rekstri 

fasteignasölu og félögum sem hafa með höndum rekstur fasteignasölu. 
Við gildistöku laga þessara falla úr gildi lög nr. 54/1997, um fasteigna-, fyrirtækja- og 

skipasölu. 
Reglugerðir, sem settar hafa verið samkvæmt lögum nr. $4/1997, skulu halda gildi sínu, 

eftir því sem við getur átt, þar til settar hafa verið reglugerðir samkvæmt lögum þessum. 

Ákvæði til bráðabirgða. 
Lög þessi skulu endurskoðuð fyrir 1. janúar 2008. Við þá endurskoðun skal sérstaklega 

kanna hvort ástæða sé til að mæla áfram fyrir um skylduaðild að Félagi fasteignasala, hvort 
markmið með eftirlitskerfi II. kafla laganna hafi náðst og hvort efni séu til að lækka 

eftirlitsgjald skv. 2. mgr. 19. gr. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L. S.) 

Björn Bjarnason.
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LOKAFJÁRLÖG 
fyrir árið 2000. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

Fjárveitingar í A-hluta vegna frávika ríkistekna 

1. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á fjárheimildum árið 2000 vegna frávika ríkistekna frá 

áætlun fjárlaga, sbr. sundurliðun 1: 

Rekstrar- Sjóðs- 

m.kr. grunnur hreyfingar 

Æðsta stjórn ríkisins ...............0.0.eaeeeeeeeeen rennt renrrnrnnerarrnnnn 0,0 0,0 

Forsætisráðuneyti...............0.2000000000.e00eeneenet rennt rernerarenrer renn 0,0 0,0 

Menntamálaráðuneyti ...............00.00eeeeeeneenernerrrr eeen 191,3 163,1 

Utanríkisráðuneyti ...............0e.00000eenneeen rent res rrnnrrnneenn renna 81,2 81,2 

Landbúnaðarráðuneyti ................aeeeeeeeeeareaeeaneesnrenrr rana 85,4 85,4 

Sjávarútvegsráðuneyti................00e0eeeeeeeeenreneenrennernrrneenrennernerre senn 50,4 50,4 

Dóms- og kirkjumálaráðuneyti ..............000eeeeeeeeeereneerearerrrrnernn 9,6 9,6 

Félagsmálaráðuneyti ...............00.00teeaeeeeneennenrrenrenrerernerneeneennerne rn -530,4 -530,4 

Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti ................00.000e0eearene0en000 -12,4 -12,4 

Fjármálaráðuneyti ................0.000e0eeeeeeneeeeneanenrenrenennerrrrernereen -42,6 -42,6 

Samgönguráðuneyti ...........0..00e0eeetaneenrenreneennrenrrnrrretennernrenennernen 49,6 49,6 

Iðnaðarráðuneyti ............0.00..e.eeaeeneeneennesrerrarrsn eeen enrtanern rare 103,6 103,6 

Viðskiptaráðuneyti .........0..0..0.ee.eeeeeeeereerresrernreren renna 9,7 9,7 

Hagstofa Íslands....................eeeeeeneeenarenneenneennernneennennennr nr 12,9 12,9 
Umhverfisráðuneyti ...................0.000e0.eean netanna renn 61,2 61,2 

Vaxtagjöld ríkissjóðs ..............0.0eeettenrerenrrenrerenrrnrernernerrennenn 0,0 0,0 

Samtals rr rrrrrrrrannrrr renn 69,5 41,3
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Niðurfelld staða fjárveitinga í A-hluta 

2. gr. 

Eftirfarandi afgangsheimildir og umframgjöld í 

sundurliðun 2: 
árslok 2000 falla 

Rekstrar- 
m.kr. grunnur 

Æðsta stjórn ríkisins „0... 2,7 
Forsætisráðuneyti.......................000eee0eeeeeneeseeereenerrneneeen ern -21,8 
Menntamálaráðuneyti .............00.00..0e.e.0eeeen renn 586,2 
Utanríkisráðuneyti ..........0...0..0.eeeeneene eeen 1,6 
Landbúnaðarráðuneyti .....................00.0.0.e.eeeneeneerne esne -64,5 
Sjávarútvegsráðuneyti...................0..00eeeeeeeeeenenernenerrrner ern 6,1 
Dóms- og kirkjumálaráðuneyti ...............0.0.0.0eeeeeeneerrne rr -26,9 
Félagsmálaráðuneyti ..............00.000.0e.0e eeen 84,6 
Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti.......................000eaeen -1.119,7 
Fjármálaráðuneyti .....................00000e0eeaeeee eeen -25.447,0 
Samgönguráðuneyti ................00..0eeeeeeeeereneeene esne 31,5 
Iðnaðarráðuneyti .............0...0..00..00.. 000 1,3 
Viðskiptaráðuneyti....................0000aeeneneuee eeen -60,6 
Hagstofa Íslands........................eee2eeeneeenreenneennennrnr 1,0 
Umhverfisráðuneyti ...................0.eeeenesnennern err -2,3 
Vaxtagjöld ríkissjóðs ..................0.0.0eeeeeerernenree err -645,1 

Samtals seen -26.666,9 

3. gr. 

9. júní 2004 

niður, sbr. 

Sjóðs- 
hreyfingar 

2,7 
-21,8 
586,2 

1,6 
-64,5 

6,1 
-26,9 

-388,6 
-1.119,7 

-144,8 
37,5 

1,3 
-60,6 

1,0 
-2,3 

694,0 

-1.098,8 

Lög þessi öðlast þegar gildi og er ríkisreikningur fyrir árið 2000 jafnframt staðfestur 
ásamt athugasemdum ríkisendurskoðanda í áritun hans á reikninginn, sbr. 45. gr. laga nr. 
88/1997, um fjárreiður ríkisins.



9. júní 2004 355 Nr. 100 

m.kr. 

Sundurliðun 1 

Fjárveitingar í A-hluta vegna frávika ríkistekna 

02 Menntamálaráðuneyti 

02-201 Háskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

1.02 Rannsóknir og önnur verkefni 3,2 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 3,2 

02-202 Tilraunastöð Háskólans að Keldum 

Almennur rekstur: 

1.10 Rannsóknadeild fisksjúkdóma 1,0 

Fjármögnun: 
Innheimt af ríkistekjum 1,0 

02-228 Listaháskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Listaháskóli Íslands 23,2 

Fjármögnun: 
Innheimt af ríkistekjum 23,2 

02-238 Bygginga- og tækjasjóður 

Stofnkostnaður: 

6.60 Bygginga- og tækjasjóður 26,8 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 26,8 

02-804 Kvikmyndaskoðun 

Almennur rekstur: 

1.01 Kvikmyndaskoðun 1,6



Nr. 100 

02-971 

02-974 

02-975 

02-982 

356 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Ríkisútvarpið 

Almennur rekstur: 

1.10 Ríkisútvarpið, afnotagjöld 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Sinfóníuhljómsveit Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Sinfóníuhljómsveit Íslands 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Menningarsjóður útvarpsstöðva 

Almennur rekstur: 

1.10 Menningarsjóður útvarpsstöðva 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Listir, framlög 

Almennur rekstur: 

1.54 Höfundarréttargjald vegna flutnings tónverka við 

kirkjulegar athafnir 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

. júní 2004 

m.kr. 

1,6 

151,7 

123,5 

28,2 

0,6 

0,6 

-40,8 

-40,8 

21,3 

-4,0 

0,7 
24,0 

24,0 

24,0



9. júní 2004 357 

02 Menntamálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Greitt úr ríkissjóði. .....................0...0 0. 
Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar



Nr. 100 358 

03 Utanríkisráðuneyti 

03-101 

03-201 

03-211 

03-611 

03 Utanríkisráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Utanríkisráðuneyti, aðalskrifstofa 

Almennur rekstur: 

1.02 Varnarmálaskrifstofa 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Sýslumaðurinn á Keflavíkurflugvelli 

Almennur rekstur: 

1.10 Tollgæsla á Keflavíkurflugvelli, 

1.20 Ríkislögregla á Keflavíkurflugvelli 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Flugmálastjórn Keflavíkurflugvelli 

Almennur rekstur: 

1.01 Flugmálastjórn Keflavíkurflugvelli 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Útflutningsráð Íslands 

Almennur rekstur: 

1.10 Útflutningsráð Íslands 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greitt úr ríkissjóði ................ 
Innheimt af ríkistekjum. ........... 

Viðskiptahreyfingar ............... 

9. júní 2004 

m.kr. 

-1,2 

-1,2 

1,6 

7,1 

14,7 

14,7 

14,7 

18,2 

18,2 

-10,5 

-10,5 

81,2 
-10,5 
91,7 
0,0



9. júní 2004 359 Nr. 100 

m.kr. 

04 Landbúnaðarráðuneyti 

04-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.12 Matábúvörum „................0.00 00 0,1 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum ...............0.00.0 0. 0,1 

04-211 Rannsóknastofnun landbúnaðarins 

Almennur rekstur: 

1.01 Rannsóknastofnun landbúnaðarins „....0.00000.00..000 1,6 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ...................00.... 0 1,6 

04-233 Yfirdýralæknir 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirdýralækmir.,.............0.0.00. 0. -1,0 
1.61 Heilbrigðiseftirlit með sláturhúsum. ....................... -52,9 

Almennur rekstur samtals,,............0.0... 0. -53,9 

Gjöld samtals..............0...... -53,9 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ...................0000. 000 -1,0 
Innheimt af ríkistekjum „..............0... 00. -52,9 

04-236 Aðfangaeftirlit ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Aðfangaeftirlit ríkisins... ................0.0000. 0... 2,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ...................0.00 00. 2,1 

04-801 Greiðslur vegna mjólkurframleiðslu 

Almennur rekstur: 

1.11 Verðtilfærslugjald á mjólk... .........0.0...0...0.0.. 0 -41,0



Nr. 100 

04-818 

04-823 

04-824 

04-826 

04-827 

360 9. júní 2004 

m.kr. 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ....................0..0.... -41,0 

Búnaðarsjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Búnaðarsjóður ..............0...0.0..0.0..0. 0. 82,6 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ...............0....0.. 0. 82,6 

Lánasjóður landbúnaðarins 

Stofnkostnaður: 

6.60 Lánasjóður landbúnaðarins „............................. 33,9 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. .......................0.. 0. 33,9 

Verðmiðlun landbúnaðarvara 

Almennur rekstur: 

1.10 Verðmiðlun landbúnaðarvara 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Stofnverndarsjóður búfjár 

Almennur rekstur: 

1.10 Stofnverndarsjóður búfjár 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Fóðursjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Fóðursjóður 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

-17,9 

-17,9 

31,6 

31,6



9. júní 2004 361 

04-829 

04-831 

04-843 

04 Landbúnaðarráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Útflutningsgjald á hross 

Almennur rekstur: 

1.10 Útflutningsgjald á hross 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Jarðasjóður og Jarðeignir ríkisins 

Stofnkostnaður: 

6.20 Jarðasjóður og Jarðeignir ríkisins 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Fiskræktarsjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Fiskræktarsjóður 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Nr. 100 

m.kr. 

43,1 

43,1 

1,5 

1,5 

85,4 

95,1 

-9,7 

0,0



Nr. 100 362 

05 Sjávarútvegsráðuneyti 

05-204 

05-207 

05-210 

05-211 

05-811 

Fiskistofa 

Almennur rekstur: 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Gjaldtökusjóður ólögmæts sjávarafla 

Almennur rekstur: 

1.10 Gjaldtökusjóður ólögmæts sjávarafla 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Sjóður til síldarrannsókna 

Almennur rekstur: 

1.10 Sjóður til síldarrannsókna 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Kvótaþing 

Almennur rekstur: 

1.01 Kvótaþing 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Þróunarsjóður sjávarútvegsins 

Stofnkostnaður: 

6.41 Þróunarsjóður sjávarútvegsins 

9. júní 2004 

m.kr. 

33,4 
-21,8 
11,6 

11,6 

6,3 

5,3 

-25,5 

-25,5 

0,7 

0,7 

70,6



9. júní 2004 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

05 Sjávarútvegsráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

363



Nr. 100 364 

06 Dóms- og kirkjumálaráðuneyti 

06-105 Lögbirtingablað 

Almennur rekstur: 

1.01 Laögbirtingablað 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

06-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.10 Fastanefndir 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

06-303 Ríkislögreglustjóri 

Almennur rekstur: 

1.01 Ríkislögreglustjóri 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

06-311 Lögreglustjórinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Lögreglustjórinn í Reykjavík 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

06-331 Umferðarráð 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirstjórn 

1.10 Ökunám 

9. júní 2004 

m.kr. 

-1,6 

-1,6 

0,4 

0,4 

1,0 

1,0 

9,2 

3,2 

12,4 

12,4



9. júní 2004 365 

Fjármögnun: 

06 Dóms- og kirkjumálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Greitt úr ríkissjóði



Nr. 100 366 9. júní 2004 

m.kr. 

07 Félagsmálaráðuneyti 

07-331 Vinnueftirlit ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Vinnueftirlit ríkisins „....................000 00. 23,0 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði.......................0 000. 0,7 
Innheimt af ríkistekjum „.............0...0.0. 00. 22,3 

07-982 Ábyrgðasjóður launa 

Almennur rekstur: 

1.01 Ábyrgðasjóður launa vegna gjaldþrota „,................... 13,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði.......................200 000 -30,5 
Innheimt af ríkistekjum „......................0 000... 43,6 

07-984 Atvinnuleysistryggingasjóður 

Almennur rekstur: 

1.11 Atvinnuleysisbætur ...................0.0. 00. -545,8 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði.....................00 0000. -545,8 

07-987 Tryggingasjóður sjálfstætt starfandi einstaklinga 

Almennur rekstur: 

1.10 Tryggingasjóður sjálfstætt starfandi einstaklinga „............ -20,7 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði......................2.0 0000 -20,7 

07 Félagsmálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur,........................ -530,4 

Greitt úr ríkissjóði ...............0.0...0.0.... 0... -596,3 

Innheimt af ríkistekjum.................0.0..00.. 0... 65,9 
Viðskiptahreyfingar .................0.0.0.... 0 0,0



9. júní 2004 367 

08 Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti 

08-208 

08-327 

08-373 

08-395 

08-396 

Slysatryggingar 

Almennur rekstur: 

1.16 Kaup og aflahlutur sjómanna 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Geislavarnir ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Geislavarnir ríkisins 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Sjúkrahús í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Ýmis skipulags- og rekstrarverkefni 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Lyfjaeftirlit ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Lyfjaeftirlit ríkisins 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Lyfjanefnd 

Almennur rekstur: 

1.01 Lyfjanefnd 

Fjármögnun: 

Nr. 100 

m.kr. 

-22,5 

-22,5 

2,6 

2,6 

0,9 

0,9 

-20,6 

-20,6 

24,5 

24,1 

0,4



Nr. 100 368 9. júní 2004 

m.kr. 

08-621 Forvarnasjóður 

Almennur rekstur: 

1.90 Forvarnasjóður,..,............000.00 00 2,7 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði...................2. 000. 2,7 

08 Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur........ -12,4 

Greitt úr ríkissjóði ..................00... 0000... -16,3 

Innheimt af ríkistekjum...................0000 0000 3,9 

Viðskiptahreyfingar ......................0000 000 0,0



9. júní 2004 369 

09 Fjármálaráðuneyti 

09-402 Fasteignamat ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Fasteignamat ríkisins 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. .,...............0.0.. 0000 

Innheimt af ríkistekjum 

09 Fjármálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Greitt úr ríkissjóði. .....................0000 0000. 
Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Nr. 100 

m.kr. 

-42,6 

-1,1 

-41,5 

-42,6 

-1,1 

-41,5 

0,0



Nr. 100 

10 Samgönguráðuneyti 

370 9. júní 2004 

m.kr. 

10-101 Samgönguráðuneyti, aðalskrifstofa 

10-211 

10-335 

10-471 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirstjórn 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Vegagerðin 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirstjórn 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Siglingastofnun Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirstjórn 

Stofnkostnaður: 

6.70 Hafnamannvirki 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Flugmálastjórn 

Almennur rekstur: 

1.01 Flugmálastjórn 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði, .. 

Innheimt af ríkistekjum 

24 

24 

-1,7 

8,3 

6,6 

6,9 

-0,3 

0,7 

14 

-0,7



9. júní 2004 371 

10-472 

10-512 

10 Samgönguráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Flugvellir 

Almennur rekstur: 

1.01 Rekstur flugvalla 

Stofnkostnaður: 

6.80 Flugvellir, framkvæmdir 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Póst- og fjarskiptastofnunin 

Almennur rekstur: 

1.01 Póst- og fjarskiptastofnunin 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Nr. 100 

m.kr. 

59,4 

-5,0 

54,4 

59,4 

-5,0 

-13,8 

-31,2 

17,4 

49,6 

38,2 

11,4 

0,0



Nr. 100 372 

11 Iðnaðarráðuneyti 

11-102 Einkaleyfastofan 

Almennur rekstur: 

1.01 Einkaleyfastofan 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

11-245 Samtök iðnaðarins 

Almennur rekstur: 

1.10 Samtök iðnaðarins 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

11-299 Iðja og iðnaður, framlög 

Almennur rekstur: 

1.19 Staðlaráð 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

11 Iðnaðarráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Greitt úr ríkissjóði 

9. júní 2004 

m.kr. 

59,4 

59,4 

43,7 

43,7 

0,5 

0,5 

103,6 

44,2 

59,4 

0,0



9. júní 2004 

12 Viðskiptaráðuneyti 

12-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.20 Icepro-nefnd 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

12-302 Löggildingarstofa 

Almennur rekstur: 

1.01 Löggildingarstofa 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

12-402 Fjármálaeftirlitið 

Almennur rekstur: 

1.01 Fjármálaeftirlitið 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

12-811 Flutningssjóður olíuvara 

Almennur rekstur: 

1.10 Flutningssjóður olíuvara 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

12-821 Flutningssjóður sements 

Almennur rekstur: 

1.10 Flutningssjóður sements 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

373 Nr. 100 

m.kr. 

0,1 

0,1 

-10,3 

-5,1 

-5,2 

0,2 

0,2 

-23,1 

-23,1 

42,8 

42,8



Nr. 100 314 9. júní 2004 

m.kr. 

12 Viðskiptaráðuneyti, gjöld umfram tekjur... ........00..0.000.... 9,7 

Greitt úr ríkissjóði ..................0..0. 14,7 
Innheimt af ríkistekjum............000000 -5,0 
Viðskiptahreyfingar ...........0.000000 0,0



9. júní 2004 375 Nr. 100 

m.kr. 

13 Hagstofa Íslands 

13-101 Hagstofa Íslands, aðalskrifstofa 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirstjórn .................0.. 0. -1,9 
1.50 Þjóðskráin ....................0000 00 14,8 
Almennur rekstur samtals,.................00000 0 12,9 

Gjöld samtals....................0...0.. 0 12,9 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum „....................0 000 12,9 

13 Hagstofa Íslands, gjöld umfram tekjur ..................00...0..... 12,9 

Greitt úr ríkissjóði „......................0.0 00. 0,0 

Innheimt af ríkistekjum..................0.0. 0... 12,9 

Viðskiptahreyfingar .....................000.. 0... 0,0



Nr. 100 376 

14 Umhverfisráðuneyti 

14-210 Veiðistjóri 

Almennur rekstur: 

1.01 Veiðistjóri 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

14-213 Hreindýraráð 

Almennur rekstur: 

1.10 Hreindýraráð 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

14-221 Hollustuvernd ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Hollustuvernd ríkisins 

Fjármögnun: 

14-285 Spilliefnasjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Eyðing spilliefna 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

14-289 Endurvinnslan hf., skilagjald 

Almennur rekstur: 

1.10 Endurvinnslan hf., skilagjald 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

9. júní 2004 

m.kr. 

1,0 

1,0 

4,4 

4,4 

0,6 

0,7 

-0,1 

-13,1 

-13,1 

15,7 

15,1



9. júní 2004 377 Nr. 100 

m.kr. 

14-301 Skipulagsstofnun 

Almennur rekstur: 

1.01 Skipulagsstofnun ,.............0..... 0... -8,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði......................0000 00 -8,3 

14-310 Landmælingar Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Landmælingar Íslands „.............00.... 0. 0,9 
Fjármögnun: 

Greitt Úr ríkissjóði, ...............000.... 000 0,9 

14 Umhverfisráðuneyti, gjöld umframtekjur ........................ 61,2 

Greitt úr ríkissjóði ......................0.... 0... 61,3 
Innheimt af ríkistekjum...........0.....00.00 -0,1 
Viðskiptahreyfingar ........................ 0. 0,0



Nr. 100 378 9. júní 2004 

m.kr. 

Sundurliðun 2 

Niðurfelld staða fjárveitinga í A-hluta 

00 Æðsta stjórn ríkisins 

00-301 Ríkisstjórn 

Almennur rekstur: 

1.01 Ríkisstjórn .................000 0 2,9 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði........................00 000 2,9 

00-401 Hæstiréttur 

Almennur rekstur: 

1.01 Hæstiréttur ....................... -0,2 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði.................0.00. 00 -0,2 

00 Æðsta stjórn ríkisins, gjöld umframtekjur.,....................... 2,7 

Greitt úr ríkissjóði. .,.....................0..0... 000... 2,7 
Innheimt af ríkistekjum............000000 0,0 
Viðskiptahreyfingar .................00...00 0. 0,0
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01 Forsætisráðuneyti 

01-190 Ýmis verkefni 

Stofnkostnaður: 

6.52 Minningarkapella á Ljósavatni „0 .0..0.0.0.0 0. -15,0 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ................00...0.000 0. -15,0 

01-231 Norræna ráðherranefndin 

Almennur rekstur: 

1.61 Framlag til norrænu ráðherranefndarinnar „......0..0........ -6,8 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ,.............00.0..... 0 -6,8 

01 Forsætisráðuneyti, gjöld umframtekjur .......................... -21,8 

Greitt úr ríkissjóði. ...................0.0.0.0000 00. -21,8 
Innheimt af ríkistekjum.............00000 0,0 
Viðskiptahreyfingar



Nr. 100 

02 Menntamálaráðuneyti 

02-223 Rannsóknastofnun uppeldis- og menntamála 

02-301 

02-302 

02-303 

02-304 

Almennur rekstur: 

1.01 Rannsóknastofnun uppeldis- og menntamála 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Menntaskólinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Menntaskólinn á Akureyri 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Menntaskólinn á Laugarvatni 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Menntaskólinn við Hamrahlíð 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

380 9. júní 2004 

m.kr. 

0,3 

0,3 

23,5 

23,5 

19,4 

19,4 

6,0 

6,0 

36,2 

36,2
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02-305 

02-306 

02-307 

02-308 

02-309 

Menntaskólinn við Sund 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Framhaldsskóli Vestfjarða 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Menntaskólinn á Egilsstöðum 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Menntaskólinn í Kópavogi 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Kvennaskólinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Nr. 100 

8,1 

8,1 

9,3 

9,3 

34,5 

34,5 

16,0 

16,0



Nr. 100 

02-318 Framhaldsskólar, stofnkostnaður 

02-319 

02-350 

02-351 

02-352 

Stofnkostnaður: 

6.56 Fjölbrautaskóli Norðurlands vestra 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Framhaldsskólar, almennt 

Almennur rekstur: 

1.90 Framhaldsskólar, óskipt 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Fjölbrautaskólinn í Breiðholti 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Fjölbrautaskólinn Ármúla 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Flensborgarskóli 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

9. júní 2004 

m.kr. 

5,0 

5,0 

0,2 

0,2 

60,7 

60,7 

23,7 

23,7 

18,9 

18,9
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02-353 

02-354 

02-355 

02-356 

02-357 

Fjölbrautaskóli Suðurnesja 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Fjölbrautaskóli Vesturlands 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Framhaldsskólinn í Vestmannaeyjum 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Fjölbrautaskóli Norðurlands vestra 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Fjölbrautaskóli Suðurlands 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Nr. 100 

m.kr. 

214 

214 

19,9 

19,9 

6,8 

6,8 

14,2 

14,2 

23,8 

23,8
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02-358 Verkmenntaskóli Austurlands 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 6,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

02-359 Verkmenntaskólinn á Akureyri 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 42,0 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 42,0 

02-360 Fjölbrautaskólinn í Garðabæ 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 15,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 15,3 

02-361 Framhaldsskólinn í A-Skaftafellssýslu 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 3,0 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 3,0 

02-362 Framhaldsskólinn á Húsavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 6,6 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 6,6



9. júní 2004 

02-363 

02-365 

02-441 

02-506 

02-507 

Framhaldsskólinn á Laugum 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Borgarholtsskóli 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Fullorðinsfræðsla fatlaðra 

Almennur rekstur: 

1.01 Kennsla 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Vélskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Stýrimannaskólinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

385 Nr. 100 

22,8 

22,8 

10,9 

10,9 

4,8 

4,8 

2,5 

2,5 

A 25



Nr. 100 

02-514 

02-516 

02-563 

02-581 

02-950 

Iðnskólinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Iðnskólinn í Hafnarfirði 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Tónlistarskólinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.10 Tónlistarskólinn í Reykjavík 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Verslunarskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Rekstrarhagræðing 

Almennur rekstur: 

1.90 Rekstrarhagræðing 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

386 9. júní 2004 

m.kr. 

67,5 

67,5 

16,6 

16,6 

0,9 

0,9 

12,0 

12,0 

12,7 

12,7
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02-985 Alþjóðleg samskipti 

Almennur rekstur: 

1.91 Aðildargjöld ESB „.............0.... 0. -14,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði...............0.00...0 00. -14,3 

02 Menntamálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur.,...................... 586,2 

Greitt úr ríkissjóði. ........................0 00. 586,2 

Innheimt af ríkistekjum...................0000 0. 0,0 
Viðskiptahreyfingar ....................0.0.... 0... 0,0



Nr. 100 388 

03 Utanríkisráðuneyti 

03-101 

03-391 

03-401 

Utanríkisráðuneyti, aðalskrifstofa 

Almennur rekstur: 

1.91 Undirbúningur að stofnun nýrra sendiráða 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Þróunarmál og alþjóðleg hjálparstarfsemi 

Almennur rekstur: 

1.11 Matvæla- og landbúnaðarstofnun Sameinuðu 

þjóðanna, FAO 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Alþjóðastofnanir 

Almennur rekstur: 

1.10 Sameinuðu þjóðirnar, UN 

1.15 Alþjóðakjarnorkumálastofnunin, AFA 

1.16 Alþjóðaviðskiptastofnunin, WTO 

1.18 Alþjóðagjaldeyrissjóðurinn, lánveitingar til 

fátækra ríkja (ESAF) 

1.35 Norðurskautsráðið, Eystrasaltsráðið, Barentsráðið 

1.39 Evrópuráðið 

1.40 Efnahagssamvinnu- og þróunarstofnunin, OECD 

1.41 Atlantshafsbandalagið, NATO 

1.70 Fríverslunarsamtök Evrópu, EFTA 

1.71 Eftirlitsstofnun EFTA, ESA 

1.72 EFTA-dómstóllinn 

1.75 Öryggis- og samvinnustofnun Evrópu, ÖSE 

1.13 Menningarmálastofnun Sameinuðu þjóðanna, UNESCO 

1.81 Samningur um bann við tilraunum með kjarnavopn 

9. júní 2004 

8,1 

8,1 

0,2 

3,8 

4,0 

4,0 

4,0 

-1,0 

0,6 

-0,5 

-0,1 

-2,1 

0,2 

-0,6 

-0,3 

5,4 

10,8 

2,3 

3,1 

-26,9 

-1,4 

-10,5 

-10,5
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Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... .................000. 0 -10,5 

03 Utanríkisráðuneyti, gjöld umframtekjur „.,....................... 1,6 

Greitt úr ríkissjóði. ............................ 0... 16 
Innheimt af ríkistekjum..................0.0... 00. 0,0 

Viðskiptahreyfingar .................0.0....000 0 0,0



Nr. 100 390 

04 Landbúnaðarráðuneyti 

04-190 

04-261 

04-801 

04-805 

04-840 

Ymis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.51 Norður-Atlantshafslaxveiðinefndin, NASCO 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Landbúnaðarháskólinn á Hvanneyri í Borgarfirði 

Almennur rekstur: 

1.01 Landbúnaðarháskólinn á Hvanneyri í Borgarfirði 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greiðslur vegna mjólkurframleiðslu 

Almennur rekstur: 

1.01 Beinar greiðslur til bænda 

1.02 Lífeyrissjóður bænda 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greiðslur vegna sauðfjárframleiðslu 

Almennur rekstur: 

1.01 Beinar greiðslur til bænda 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Lán til fiskeldis 

Almennur rekstur: 

1.01 Lán til fiskeldis 

9. júní 2004 

m.kr. 

0,3 

0,3 

4,5 

34 

1,9 

7,9 

7,9 

-13,6 

-13,6 

-12,6
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Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði..................0.....00 000. -12,6 

04-851 Greiðslur vegna riðuveiki 

Almennur rekstur: 

1.90 Greiðslur vegna riðuveiki „............................. 14,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ................0.0......0 rr 14,1 

04 Landbúnaðarráðuneyti, gjöld umfram tekjur.,..................... -64,5 

Greitt úr ríkissjóði. ..................0...0..00 0 -64,5 
Innheimt af ríkistekjum,...............0.0.....0 00 0,0 
Viðskiptahreyfingar .............0.0.0.00.0.0.... 0,0



Nr. 100 392 

05 Sjávarútvegsráðuneyti 

05-190 

05-209 

05 Sjávarútvegsráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Greitt úr ríkissjóði. ...............00000000 0 

Ymis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.42 Verktakasamningur um upplýsingaöflun 

1.49 Úrskurðarnefndir 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Byggingarsjóður hafrannsóknaskips 

Stofnkostnaður: 

6.60 Byggingarsjóður hafrannsóknaskips 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar .......... 00.00.0000 

9. júní 2004 

m.kr. 

6,1 

6,1 

0,0 

0,0
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06 Dóms- og kirkjumálaráðuneyti 

06-111 

06-190 

06-210 

06-231 

Kosningar 

Almennur rekstur: 

1.10 Kosningar 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Ymis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.43 Alþjóðasamband sakamálalögreglu, INTERPOL 

1.44 Alþjóðasjómælingastofnunin, IHB 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Héraðsdómstólar 

Almennur rekstur: 

1.11 Meðdómsmenn 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Málskostnaður í opinberum málum 

Almennur rekstur: 

1.10 Málskostnaður í opinberum málum 

1.20 Réttargæslumenn 

Gjöld samtals 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Nr. 100 

m.kr. 

0,4 

0,3 

0,7 

0,7 

0,7 

-6,8 

-6,8



Nr. 100 

06-232 

06-235 

06-390 

06-490 

394 9. júní 2004 

m.kr. 

Opinber réttaraðstoð 

Almennur rekstur: 

1.10 Opinber réttaraðstoð „.,.........0.000.....0 13,8 
1.15 Réttaraðstoð við einstaklinga til að leita nauðasamninga .,,... 7,5 

Almennur rekstur samtals...............0... 00 21,3 

Gjöld samtals................... 0 21,3 

Sértekjur: 

Sértekjur ,...............0...0002 0. 13,1 

Gjöld umfram tekjur „.............0.0.0.0.0.000 0000. 34,4 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ................0...000 0. 34,4 

Bætur brotaþola 

Almennur rekstur: 

1.10 Bætur brotaþola..............0.0...000 200 -15,7 

Sértekjur: 

Sértekjur .................. 0 34,7 

Gjöld umfram tekjur „............0.0.0...... 0 19,0 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ..........0....0.0...000 20 19,0 

Ýmis löggæslumál 

Almennur rekstur: 

1.13 Undirbúningur að smíði varðskips „..............00.0..... 31,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði...................00..002 00 31,1 

Ýmis rekstrarkostnaður sýslumannsembætta 

Almennur rekstur: 

1.30 Kostnaður skv. lögum nr. 88/1991, um aukatekjur 

ríkissjóðs ............0.0...0. -2,4
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06-705 

06-733 

06-735 

06-736 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Kirkjumálasjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Kirkjumálasjóður 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Kirkjugarðsgjöld 

Almennur rekstur: 

1.11 Kirkjugarðar „.............. 

1.13 Kirkjugarðasjóður ........... 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Sóknargjöld 

Almennur rekstur: 

1.10 Sóknargjöld til þjóðkirkjunnar 

1.20 Sóknargjöld til annarra trúfélaga 

1.30 Sóknargjöld til Háskóla Íslands 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Jöfnunarsjóður sókna 

Almennur rekstur: 

1.10 Jöfnunarsjóður sókna 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

0,6 

0,6 

2,7 

-10,9 

-8,2 

-8,2 

-8,2 

6,5 

0,4 

0,7 

1,6 

7,6 

1,6 

1,1 

1,1
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06 Dóms- og kirkjumálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur ............... -26,9 

Greitt úr ríkissjóði. ................000000000 0 -26,9 
Innheimt af ríkistekjum............00000 0 0,0 
Viðskiptahreyfingar HARA 0,0
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07 Félagsmálaráðuneyti 

07-101 

07-273 

07-801 

07-950 

Félagsmálaráðuneyti, aðalskrifstofa 

Almennur rekstur: 

1.90 Reynslusveitarfélög 

1.99 Framkvæmdaáætlun um jafnréttismál 

Almennur rekstur samtals 

Stofnkostnaður: 

6.21 Bifreiðar 

Gjöld samtals 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Tryggingarsjóður vegna byggingargalla 

Stofnkostnaður: 

6.21 Tryggingarsjóður vegna byggingargalla 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Jöfnunarsjóður sveitarfélaga 

Almennur rekstur: 

1.10 Jöfnunarsjóður sveitarfélaga 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Rekstrarhagræðing 

Almennur rekstur: 

1.90 Rekstrarhagræðing 

Nr. 100 

m.kr. 

1,6 

-1,7 

-0,1 

-0,9 

-1,0 

1,2 

0,2 

0,2 

15,7 

15,7 

121,8 

121,8 

8,7
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Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. .................000000 000 8,7 

07-982 Ábyrgðasjóður launa 

Almennur rekstur: 

1.01 Ábyrgðasjóður launa vegna gjaldþrota „.................... -14,1 

Sértekjur: 

Sértekjur ,...,..........0.00 0000 83,0 

Gjöld umfram tekjur „..................0.0000000 00... 8,9 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ....................02000 00 -30,5 
Innheimt af ríkistekjum „..............0..000 0. 43,6 
Viðskiptahreyfingar „.............0.0..0..0.0 00. -4,2 

07-984 Atvinnuleysistryggingasjóður 

Almennur rekstur: 

1.11 Atvinnuleysisbætur „........0..0..00. -509,7 
1.25 Styrkir til fiskvinnslustöðva „...........0.0.000. 0. -2,8 

1.31 Kjararannsóknarnefnd .................000. 0000. -0,8 
1.35 Námskeiðahald, átaksverkefni og önnur úrræði „,............ 52,9 

1.41 Framlög og styrkir ,..............00.. 000 16,4 

1.45 Starfsmenntasjóður „............0...00. 0... -5,1 

1.51 Rekstur úthlutunarnefnda „................ 0000... 5,9 

Almennur rekstur samtals,.............0.... 00... -443,2 

Gjöld samtals. .................0.0.0 0. -443,2 

Sértekjur: 

Sértekjur .,..............0.. 0 351,9 

Gjöld umfram tekjur „.................00.0 0000 -91,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði......................0 00. -545,8 
Viðskiptahreyfingar 454,5
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07-987 

07-999 

07 Félagsmálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Tryggingasjóður sjálfstætt starfandi einstaklinga 

Almennur rekstur: 

1.10 Tryggingasjóður sjálfstætt starfandi einstaklinga 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Félagsmál, ýmis starfsemi 

Almennur rekstur: 

1.10 Kostnaður skv. 15. gr. laga nr. 40/1991, um 

félagsþjónustu sveitarfélaga 

1.50 Framkvæmd laga nr. 40/1991, um félagsþjónustu 
sveitarfélaga 

1.53 Framkvæmd laga nr. 26/1994, um fjöleignahús, og 

laga nr. 36/1994, húsaleigulög 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greitt úr ríkissjóði 

Nr. 100 

m.kr. 

-20,7 

22,9
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m.kr. 

08 Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti 

08-203 

08-204 

Bætur samkvæmt lögum um félagslega aðstoð 

Almennur rekstur: 

1.11 Mæðra - og feðralaun „................0...0 0000. 13,9 

1.15 Umönnunarbætur..,,.,.........0.. 00. -5,4 

1.21 Makabætur,..,.............00. 0020. -0,2 

1.25 Ekkju- og ekkilsbætur „................0.0.00 0000. 1,5 

1.31 Endurhæfingarlífeyrir „...............0.0.. 0000. -60,0 

1.35 Barnalífeyrir vegna menntunar „..............000 0000... -1,4 

1.41 Heimilisuppbót ..............0...00 0000. 4,6 

1.45 Sérstök heimilisuppbót „...........00. 00... 21,1 

1.51 Uppbætur................0. 2 15,6 

1.55 Bifreiðakaupastyrkir „...........0...0.. 000... -5,4 

Almennur rekstur samtals,,.,..............000 0. -15,7 

Gjöld samtals.....................00 00 -15,7 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ...............02 000. -15,7 

Lífeyristryggingar 

Almennur rekstur: 

1.11 Ellilífeyrir „............... 19,5 

1.15 Örorkulífeyrir,,................ -6,8 

1.21 Tekjutrygging ellilífeyrisþega .....................0....... 85,9 

1.25 Tekjutrygging örorkulífeyrisþega „.............000000.00.. -1.080,6 

1.31 Örorkustyrkur „.............. 0. 5,0 

1.35 Barnalífeyrir,................. 0. -12,8 

1.41 Fæðingarorlof „.................. 000 -37,4 

191 Annað „............... 0 -219,5 

Almennur rekstur samtals ,,.,.,............00... 0 -1.246,7 

Gjöld samtals...................0000 00 -1.246,7 

Sértekjur: 

Sértekjur ,...............0 2 4,1 

Gjöld umfram tekjur „...................0 0000 -1.242,0 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ...............02 20. -1.242,0
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08-206 

08-208 

08-214 

Sjúkratryggingar 

Almennur rekstur: 

1.11 Lækniskostnaður ,.,,............00000 00 
115 Lyf ......00000 0. 
1.21 Hjálpartæki „...................0. 00 
1.25 Hjúkrun í heimahúsum 

131 Þjálfun ..................2 00 
1.35 Tannlækmingar,,...............0.. 0022 
1.41 Sjúkraflutningar og ferðir innan lands 

1.45 Brýn meðferð erlendis ..................0...00 0000... 
1.51 Sjúkrakostnaður vegna veikinda og slysa erlendis 

1.55 Sjúkradagpeningar 

1.91 Annað 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Slysatryggingar 

Almennur rekstur: 

1.11 Bætur vegna læknis- og sjúkrakostnaðar 

1.15 Bætur til framfærslu „...............00.0...0 00. 
1.16 Kaup og aflahlutur sjómanna 

1.21 Stjórnunarkostnaður 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Eftirlaunasjóður aldraðra 

Almennur rekstur: 

1.10 Eftirlaunasjóður aldraðra 

Nr. 100 

m.kr. 

17,1 

39,5 

23,2 

1,8 

9,0 

13,0 

-1,0 

-43,6 

-3,6 

11,5 

-11,7 

49,2 

49,2 

49,2 

4,7 

34,6 

17,4 

-5,8 

50,9 

50,9 

284 

19,3 

19,3 

10,7 

A 26



Nr. 100 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

08-379 Sjúkrahús, óskipt 

Stofnkostnaður: 

6.21 Fasteignir 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

402 

08-399 Heilbrigðismál, ýmis starfsemi 

Almennur rekstur: 

1.40 Kostnaður skv. lögum nr. 25/1975 

1.42 Kostnaður samkvæmt lögum um farsóttir, 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

08 Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

Innheimt af ríkistekjum 

„ Júní 2004 

m.kr. 

14,4 

25,1 

25,1
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09 Fjármálaráðuneyti 

09-212 Skatta- og tollamál, ýmis útgjöld 

Almennur rekstur: 

1.07 Athugun á virðisaukaskattskerfi „......................... 2,8 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði.................. 000. 2,8 

09-250 Innheimtukostnaður 

Almennur rekstur: 

1.10 Ýmis innheimtukostnaður „,................... -160,7 
1.20 Kostnaður við sérstakar innheimtuaðgerðir,,,.,............... 5,9 

Almennur rekstur samtals...................... 000. -154,8 

Gjöld samtals..................000.0 0. -154,8 

Sértekjur: 

Sértekjur „.................0 94,4 

Gjöld umfram tekjur ...............000.000 0000 -60,4 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. .................0.. 00. -60,4 

09-381 Lífeyrisskuldbindingar, eftirlaun 

Almennur rekstur: 

1.01 Lífeyrissjóður starfsmanna ríkisins ...,.................... -16.780,9 

1.02 Lífeyrissjóður alþingismanna „,..........0..00. 0... 278,9 

1.03 Lífeyrissjóður ráðherra „.................0... 000. 27,1 
1.04 Lífeyrissjóður hjúkrunarfræðinga „,....................... -939,6 

1.06 Eftirlaunasjóður starfsmanna Útvegsbanka Íslands 00.00.0008... 191,4 

1.07 Eftirlaun fyrrum bankastjóra Útvegsbanka Íslands .....00..... 20,2 

1.08 Eftirlaun hæstaréttardómara „......... 00. -12,3 

1.19 Lífeyrissjóðir sveitarfélaga „............0..0..0 0000. -80,0 

1.91 Aðrar lífeyrisskuldbindingar og eftirlaun ...,.............. -245,0 

Almennur rekstur samtals -17.539,6 

Gjöld samtals. .................. 0. -17.539,6
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m.kr. 

Fjármögnun: 

Viðskiptahreyfingar „........0.00000 -17.539,6 

09-385 Mótframlag vegna viðbótarlífeyrissparnaðar launamanna 

Almennur rekstur: 

1.01 Mótframlag vegna viðbótarlífeyrissparnaðar launamanna „...., 53,2 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði, ..............0.0.0..... 53,2 

09-481 Útgjöld samkvæmt heimildarákvæðum 

Stofnkostnaður: 

6.01 Útgjöld samkvæmt heimildarákvæðum,.....0.0.0.00.. -291,5 

Sértekjur: 

Sértekjur,............... 0. 2,1 

Gjöld umfram tekjur .........0.000000. -289,4 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði, .,...........00.0.0.0.. 0... -289,4 

09-711 Afskriftir skattkrafna 

Almennur rekstur: 

1.11 Afskriftir skattkrafna .... 00.00.0000... -1.350,7 

Fjármögnun: 

Viðskiptahreyfingar „..........000000 -1.350,7 

09-721 Fjármagnstekjuskattur 

Almennur rekstur: 

1.11 Fjármagnstekjuskattur ...... 00.00.0000. -363,4 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ..........0...000...000 0 -363,4
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09-811 

09-821 

09-950 

09-973 

09-981 

Barnabætur 

Almennur rekstur: 

1.11 Barnabætur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Vaxtabætur 

Almennur rekstur: 

1.11 Vaxtabætur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Rekstrarhagræðing 

Almennur rekstur: 

1.90 Rekstrarhagræðing 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Tapaðar kröfur og tjónabætur 

Stofnkostnaður: 

6.11 Tapaðar kröfur 

6.15 Tjónabætur 

Stofnkostnaður samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

Ýmsar fasteignir ríkissjóðs 

Stofnkostnaður: 

6.23 Skattstofa Suðurlands 

Nr. 100 

m.kr. 

-72,1 

-12,1 

-128,6 

-128,6 

27,1 

21,1 

188,1 

13,6 

201,7 

201,7 

13,6 

188,1 

-1,6 

31,6 

30,0 

30,0
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Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ..............0.0.... 0 30,0 

09-989 Launa- og verðlagsmál 

Almennur rekstur: 

1.90 Launa- og verðlagsmál „.........00..... 50,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ..............0.0.00.. 50,1 

09-999 Ýmislegt 

Almennur rekstur: 

1.09 Rekstrarhagræðing,....................0.... 0. 24 
1.14 Tryggingabætur samkvæmt kjarasamningum „............... -14,6 

1.19 Ýmsar endurgreiðslur „..........0.00..0.. -2,3 
1.31 Lífeyrissjóður bænda ....................00.. 000. 17,2 
1.50 Alþjóðastofnanir um tollamál (CCC, ICTB)....0.0...000.. 0,1 

1.60 Dómkröfur,.............0..... 0. -13,5 
1.81 Verðjöfnunargjöld vegna útflutnings ......00.0000000. 3,5 

1.92 Rekstrarkostn. biðreikn. Útvegsb. Ísl. ..................... -0,5 
Almennur rekstur samtals, ....,........0.... 0. 11 

Gjöld samtals. ...,.. 0... 0... -7,7 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði, ,................0....00. 0. 17 

09 Fjármálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur. ....0...0.0....0...000... -25.447,0 

Greitt úr ríkissjóði ...............0.0... 000. -744,8 
Innheimt af ríkistekjum.................0000. 0,0 

Viðskiptahreyfingar .............000.....0 0. -24.702,2
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10 Samgönguráðuneyti 

10-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.16 Landflutningasjóður „..................0...0. 000 15,3 
1.25 GPS-staðsetningark€rfi „..,..............0...0.00 0... 7,1 
1.26 Alþjóðasiglingamálastofnunin, IMO ...0.0..0........ 0,1 

1.43 Heilsárshótel á landsbyggðinni „.............0.0.00. 3,0 

1.46 Uppbygging ferðamála í Scoresbysundi á Grænlandi. „........ 14,4 

Almennur rekstur samtals,.................0.0 0 40,5 

Gjöld samtals................... 0 40,5 

Sértekjur: 

Sértekjur.,.............000.. 00 -3,0 

Gjöld umfram tekjur „..................0.0.0 0000... 37,5 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði................00.0 00 31,5 

10 Samgönguráðuneyti, gjöld umframtekjur, ,,....................... 37,5 

Greitt úr ríkissjóði. ........................ 0. 37,5 
Innheimt af ríkistekjum.................0.0.0.0. 0. 0,0 
Viðskiptahreyfingar ..............0.0.0.0..... 0. 0,0



Nr. 100 408 

11 Iðnaðarráðuneyti 

11-240 

11-299 

11-399 

11 Iðnaðarráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Iðnaðarrannsóknir og stóriðja 

Almennur rekstur: 

1.41 Vegalagning vegna álvers á Grundartanga 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Iðja og iðnaður, framlög 

Almennur rekstur: 

1.31 Starf hjá framkvæmdastjórn EB 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Ymis orkumál 

Almennur rekstur: 

1.15 Niðurgreiðsla á rafhitun 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

9. júní 2004 

m.kr.
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12 Viðskiptaráðuneyti 

12-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.11 Dreifbýlisverslun, stuðningsaðgerðir,....0.. 00.00.0000... 1,0 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði.......................00.. 10 

12-490 Tap á sölu bréfa í Samábyrgðinni hf. 

Almennur rekstur: 

1.01 Tap af sölu hlutabréfa í félaginu „.....0.0.0.0.00 00. -61,6 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ,.....................0 0... -61,6 

12 Viðskiptaráðuneyti, gjöld umfram tekjur ............00000.00... -60,6 

Greitt úr ríkissjóði. ..................000000000 -60,6 
Innheimt af ríkistekjum .............0.0.... 0,0 
Viðskiptahreyfingar „.......... 00.00.0000. 0,0
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13 Hagstofa Íslands 

13-950 Rekstrarhagræðing 

Almennur rekstur: 

1.90 Rekstrarhagræðing,......................0.00 0 1,0 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ...................00000 0. 1,0 

13 Hagstofa Íslands, gjöld umframtekjur „.......................... 1,0 

Greitt úr ríkissjóði. .,...,............00...0.. 0. 1,0 

Innheimt af ríkistekjum...............0....... 0,0 
Viðskiptahreyfingar .........00..00... 0,0
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m.kr. 

14 Umhverfisráðuneyti 

14-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.39 Mengunarslys,.............0.0.00.0000 0 0,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði...................00000 0000. 0,3 

14-281 Styrkir til fráveitna sveitarfélaga 

Stofnkostnaður: 

6.51 Styrkir til fráveitna sveitarfélaga... 0... 0.0.000000. -2,6 

Fjármögnun: 

Greitt Úr ríkissjóði... .................0...0.. 0. -2,6 

14 Umhverfisráðuneyti, gjöld umfram tekjur, .............000..0.0...... -2,3 

Greitt úr ríkissjóði. ......................0....... 0. -2,3 
Innheimt af ríkistekjum..................... 0,0 
Viðskiptahreyfingar 0,0



Nr. 100 412 

19 Vaxtagjöld ríkissjóðs 

19-801 Vaxtagjöld ríkissjóðs 

Almennur rekstur: 

1.10 Vaxtagjöld ríkissjóðs 

1.20 Inneignarvextir af ríkistekjum 

Almennur rekstur samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

19 Vaxtagjöld ríkissjóðs, gjöld umfram tekjur 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S.) 

9. júní 2004 

m.kr. 

-453,4 

-191,7 

-645,1 

694,0 

-1.339,1 

-645,1 

694,0 

0,0 

-1.339,1 

Geir H. Haarde.
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LOKAFJÁRLÖG 
. fyrir árið 2001. 

ForsETi ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

Fjárveitingar í A-hluta vegna frávika ríkistekna 

1. gr. 
Eftirfarandi breytingar verða á fjárheimildum árið 2001 vegna frávika ríkistekna frá 

áætlun fjárlaga, sbr. sundurliðun 1: 

Rekstrar- Sjóðs- 
m.kr. grunnur hreyfingar 

Æðsta stjórn ríkisins... 0,0 0,0 
Forsætisráðuneyti..................0...eeee eeen 1,8 1,8 
Menntamálaráðuneyti .............00..0.0eeeeeee eens 105,5 231,1 
Utanríkisráðuneyti ....................00..eee eeen 128,5 117,5 
Landbúnaðarráðuneyti ...................0...0.eeeee ene 464,8 420,8 
Sjávarútvegsráðuneyti...................00eeeeeeneneeneneser eeen 79,4 11,8 
Dóms- og kirkjumálaráðuneyti .....................0.0e.eeeeeeneerneen 19,7 1,6 
Félagsmálaráðuneyti ...............0..0..0eeeee eeen 99,4 99,8 
Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti ..............0.0.0e.0eeeeenenn 112,0 0,8 
Fjármálaráðuneyti ......................000eaeeneneeeneernreseeeerneernenen 11,3 -3,5 
Samgönguráðuneyti ..................0..00aeeneneaeene err 50,6 23,9 
Iðnaðarráðuneyti .................0..0...0e.ee eeen 119,4 835 
Viðskiptaráðuneyti.................00.0e.eeneereerrern renn 89,5 102,2 
Hagstofa Íslands... 11,1 94 
Umhverfisráðuneyti ....................00.eeeereenn eeen 112,0 107,5 
Vaxtagjöld ríkissjóðs... 0,0 0,0 

Samtals eeen 1.405,0 1.274,2
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Niðurfelld staða fjárveitinga í A-hluta 

2. gr. 

Eftirfarandi afgangsheimildir og umframgjöld í árslok 2001 falla niður, sbr. 

sundurliðun 2: 

Rekstrar- Sjóðs- 
m.kr. grunnur hreyfingar 

Æðsta stjórn ríkisins... eetereesrernernrennennranernrrnrenrennnn 2,8 2,8 

Forsætisráðuneyti...............00.0.00000eeneeseen etern nernnrranrrrrs rare nanr -10,2 -10,2 

Menntamálaráðuneyti ..............0...ee0eeeeneeneeneeneser err -5,5 -5,5 

Utanríkisráðuneyti ...................0000.0ee neee rare rnnrran erna -28,2 -28,2 

Landbúnaðarráðuneyti .....................00.0eeeenee rare err 83,0 83,0 

Sjávarútvegsráðuneyti.............0..e.eeeeeeneeneennrrrrrenresnesnranrrrennrnnenr 12,5 12,5 

Dóms- og kirkjumálaráðuneyti ............0..00.000eeaetaeeneerenrenreanernrrnrnrr 5,7 5,7 

Félagsmálaráðuneyti ...............0.0e0e.eeeeneeeenrranernrs rennt -285,1 713,0 

Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti .................e00ceeeeeneerenearenr0 17,9 71,9 

Fjármálaráðuneyti .................e...0e0eeeeseneeneeesnesnenrerrnennen renna 1.465,3 602,6 
Samgönguráðuneyti ...................0.e.eeneenenneneternrrn trees renna 4,1 3,1 
Iðnaðarráðuneyti ................e.00.eeeeneenereneeeererer rr 64,7 64,7 
Viðskiptaráðuneyti...............e.e.eeeeereeneseseererrnrarr treat 0,0 0,0 
Hagstofa Íslands.......................0.eeeeeeneeneeneenenneneneenernennenenn nn 0,0 0,0 

Umhverfisráðuneyti ................0000eaeeeneesneene rare rr 1,1 1,1 

Vaxtagjöld ríkissjóðs .................eeeetreereeeeesreneerrnrenereranaarern -632,9 0,0 

Samtals ner errrrrrnnrrrerrrernnrnnrerrerrrrnnnrerr err 6.755,2 882,5 

3. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi og er ríkisreikningur fyrir árið 2001 jafnframt staðfestur 

ásamt athugasemdum ríkisendurskoðanda í áritun hans á reikninginn, sbr. 45. gr. laga nr. 

88/1997, um fjárreiður ríkisins.
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Sundurliðun 1 

Fjárveitingar í A-hluta vegna frávika ríkistekna 

01 Forsætisráðuneyti 

01-211 Þjóðhagsstofnun 

Almennur rekstur: 

1.01 Þjóðhagsstofnun „........ 00.00.0000 18 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum „...... 000... 1,8 

01 Forsætisráðuneyti, gjöld umfram tekjur .........0.0000000. 1,8 
Greitt úr ríkissjóði. ...,........ 0... 0,0 
Innheimt af ríkistekjum.................... 18 
Viðskiptahreyfingar ......... 0... 0,0
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m.kr. 

02 Menntamálaráðuneyti 

02-201 Háskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Kennsla „..............000. 00 63,6 

1.02 Rannsóknir og önnur verkefni ,,,...........0.0.. 0... 0,1 

Almennur rekstur samtals,...............00000 000. 63,7 

Stofnkostnaður: 

6.50 Byggingarframkvæmdir og tækjakaup ..................... 5,0 

Gjöld samtals.................... 0000 68,7 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ...........0...0 00... 0,1 

Innheimt af ríkistekjum „...............00 0000. 68,6 

02-202 Tilraunastöð Háskólans að Keldum 

Almennur rekstur: 

1.10 Rannsóknadeild fisksjúkdóma,.,.,.........0..00.00 000. 0,7 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum „...............00. 000 0,8 

Viðskiptahreyfingar „..................00 000 -0,1 

02-210 Háskólinn á Akureyri 

Almennur rekstur: 

1.01 Háskólinn á Akureyri,,..............00 0000 6,8 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum „................0000 0. 6,8 

02-211 Tækniskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Tækniskóli Íslands ,.............0...0. 00. 6,8 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum „.................0000 0 6,8



9. júní 2004 

02-215 Kennaraháskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Kennsla 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

02-228 Listaháskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

02-238 Bygginga- og tækjasjóður 

Stofnkostnaður: 

6.60 Bygginga- og tækjasjóður 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

02-301 Menntaskólinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

02-302 Menntaskólinn á Akureyri 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

417 Nr. 101 

m.kr. 

9,2 

9,2 

51,0 

-51,0 

37,1 

31,1 

0,3 

0,3



Nr. 101 

02-303 

02-305 

02-307 

02-308 

02-309 

Menntaskólinn að Laugarvatni 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Menntaskólinn við Sund 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Menntaskólinn á Egilsstöðum 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Menntaskólinn í Kópavogi 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Kvennaskólinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

418 9. júní 2004 

m.kr. 

0,3 

0,3 

0,2 

0,2



9. júní 2004 

02-350 

02-351 

02-352 

02-353 

02-354 

Fjölbrautaskólinn í Breiðholti 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Fjölbrautaskólinn Ármúla 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Imnheimt af ríkistekjum 

Flensborgarskóli 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Fjölbrautaskóli Suðurnesja 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Fjölbrautaskóli Vesturlands 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

419 Nr. 101 

0,2 

0,1 

0,1 

0,2 

0,2 

0,7 

0,7



Nr. 101 

02-356 

02-357 

02-358 

02-359 

02-360 

420 

Fjölbrautaskóli Norðurlands vestra 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Fjölbrautaskóli Suðurlands 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Verkmenntaskóli Austurlands 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Verkmenntaskólinn á Akureyri 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Fjölbrautaskólinn í Garðabæ 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

9. júní 2004 

m.kr. 

0,7 

0,7 

0,3 

0,3 

0,4 

0,4 

6,2 

6,2
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02-361 Framhaldsskólinn í A-Skaftafellssýslu 

02-363 

02-365 

02-506 

02-507 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Framhaldsskólinn á Laugum 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Borgarholtsskóli 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Vélskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Stýrimannaskólinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Almennur rekstur 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Nr. 101 

0,5 

0,5 

0,4 

0,4 

0,1 

0,1



Nr. 101 

02-564 

02-804 

02-971 

02-977 

02 Menntamálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

422 

Listdansskólinn 

Almennur rekstur: 

1.01 Kennsla 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Kvikmyndaskoðun 

Almennur rekstur: 

1.01 Kvikmyndaskoðun 

Fjármögnun: 

Viðskiptahreyfingar 

Ríkisútvarpið 

Almennur rekstur: 

1.10 Ríkisútvarpið, afnotagjöld 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Höfundarréttargjöld 

Almennur rekstur: 

1.11 Höfundaréttarsjóður 

1.13 Myndlistarsjóður Íslands, fylgiréttargjald 

1.15 Höfundarréttargjald vegna flutnings tónverka við 

kirkjulegar athafnir 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum. ........... 

Viðskiptahreyfingar .............. 

9. júní 2004 

m.kr. 

1,1 

1,1 

0.6 

0,6 

-52,3 

22,2 

-74,5 

18,0 

-1,3 

0,5 

17,2 

17,2 

17,8 

-0,6 

105,5 
68,9 

162,2 
-125,6
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03 Utanríkisráðuneyti 

03-101 

03-201 

03-211 

03-611 

Utanríkisráðuneyti, aðalskrifstofa 

Almennur rekstur: 

1.02 Varnarmálaskrifstofa 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Sýslumaðurinn á Keflavíkurflugvelli 

Almennur rekstur: 

1.10 Tollgæsla á Keflavíkurflugvelli, 

1.20 Ríkislögregla á Keflavíkurflugvelli 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Flugmálastjórn Keflavíkurflugvelli 

Almennur rekstur: 

1.01 Flugmálastjórn Keflavíkurflugvelli 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Útflutningsráð Íslands 

Almennur rekstur: 

1.10 Útflutningsráð Íslands 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ................. 
Viðskiptahreyfingar 

Nr. 101 

m.kr. 

3,7 

2,1 

1,6 

1,2 

1,7 

2,9 

2,9 

0,1 

2,8 

99,4 

90,7 

2,7 

22,5 

18,6
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m.kr. 

03 Utanríkisráðuneyti, gjöld umframtekjur ......................... 128,5 

Greitt úr ríkissjóði .............................0. 18,6 
Innheimt af ríkistekjum.............00.0.0.000 0. 98,9 
Viðskiptahreyfingar HANNAR 11,0
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m.kr. 

04 Landbúnaðarráðuneyti 

04-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.12 Matábúvörum „..................0. 0000. -0,8 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum .............000..000 0 -1,6 

Viðskiptahreyfingar .............0.0..0.0.. 000. 0,8 

04-211 Rannsóknastofnun landbúnaðarins 

Almennur rekstur: 

1.01 Rannsóknastofnun landbúnaðarins „..0.0.000.0000000 00 34 

Fjármögnun: 

Greitt Úr ríkissjóði. ..................00..00. 3,5 
Viðskiptahreyfingar „.................0.0.0.0.000. 0. -0,1 

04-233 Yfirdýralæknir 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirdýralækmir,.................0... 0. 17,5 
1.61 Heilbrigðiseftirlit með sláturhúsum. ....................... -8,6 

Almennur rekstur samtals,...........0000.. 0. 8,9 

Gjöld samtals.............0...00 0. 8,9 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ..............00....000. 200 -1,0 
Innheimt af ríkistekjum „............0000. -23,0 

Viðskiptahreyfingar „...........0000.. 00 32,9 

04-236 Aðfangaeftirlit ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Aðfangaeftirlit ríkisins. .................0.0.0.0... 0. 3,8 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ......................0. 000 3,8



Nr. 101 

04-261 

04-271 

04-283 

04-801 

04-818 

426 

Landbúnaðarháskólinn á Hvanneyri í Borgarfirði 

Almennur rekstur: 

1.01 Landbúnaðarháskólinn á Hvanneyri í Borgarfirði 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Hólaskóli á Hólum í Hjaltadal 

Almennur rekstur: 

1.01 Hólaskóli á Hólum í Hjaltadal 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Garðyrkjuskóli ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Garðyrkjuskóli ríkisins 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Greiðslur vegna mjólkurframleiðslu 

Almennur rekstur: 

1.11 Verðtilfærslugjald á mjólk 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Búnaðarsjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Búnaðarsjóður 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ..............00.... 0... 
Viðskiptahreyfingar 

9. júní 2004 

m.kr. 

3,0 

3,0 

2,7 

2,7 

0,2 

0,2 

10,7 

10,7 

18,1 

234 

-5,3
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04-823 

04-824 

04-826 

04-827 

04-829 

Lánasjóður landbúnaðarins 

Stofnkostnaður: 

6.60 Lánasjóður landbúnaðarins 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. .......... 

Viðskiptahreyfingar 

Verðmiðlun landbúnaðarvara 

Almennur rekstur: 

421 

1.10 Verðmiðlun landbúnaðarvara 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. .......... 

Viðskiptahreyfingar 

Stofnverndarsjóður búfjár 

Almennur rekstur: 

1.10 Stofnverndarsjóður búfjár 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Fóðursjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Fóðursjóður 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ........ 

Viðskiptahreyfingar 

Útflutningsgjald á hross 

Almennur rekstur: 

1.10 Útflutningsgjald á hross 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. .......... 

Viðskiptahreyfingar 

Nr. 101 

m.kr. 

5,0 

8,0 

-3,0 

9,2 

-3,9 

13,1 

178,7 

172,7 

6,0 

-5,3 

0,7
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m.kr. 

04-831 Jarðasjóður og Jarðeignir ríkisins 

Stofnkostnaður: 

6.20 Jarðasjóður og Jarðeignir ríkisins ......... 00.00.0000... 226,8 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum „..............00...00 00 227,9 

Viðskiptahreyfingar „.............0.0....00. 0 -1,1 

04-843 Fiskræktarsjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Fiskræktarsjóður „....................00.0 0 0,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ...................0000.. 00 0,1 

04 Landbúnaðarráðuneyti, gjöld umframtekjur,.,,.,.,................. 464,8 

Greitt úr ríkissjóði... 0. 211,6 
Innheimt af ríkistekjum..................00000 209,2 

Viðskiptahreyfingar ...........0....000... 00. 44,0



9. júní 2004 

05 Sjávarútvegsráðuneyti 

05-204 

05-207 

05-211 

05-811 

Fiskistofa 

Almennur rekstur: 

1.01 Fiskistofa 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ............. 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

429 

Gjaldtökusjóður ólögmæts sjávarafla 

Almennur rekstur: 

1.10 Gijaldtökusjóður ólögmæts sjávarafla 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Kvótaþing 

Almennur rekstur: 

1.01 Kvótaþing 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ........... 

Þróunarsjóður sjávarútvegsins 

Stofnkostnaður: 

6.41 Þróunarsjóður sjávarútvegsins 

Fjármögnun: 

Nr. 101 

m.kr. 

-1,2 

5,3 

16,8 

14,9 

14,9 

20,3 

4,3 

-9,7 

10,6 

-1,1 

11,7 

1,2 

1,2 

52,7 

53,1 
-0,4
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m.kr. 

05 Sjávarútvegsráðuneyti, gjöld umframtekjur ...................... 19,4 

Greitt úr ríkissjóði. ......................0.... 0. 74,6 
Innheimt af ríkistekjum..............0000. 0. 3,2 
Viðskiptahreyfingar HANA RRANANAARRRARARRARRRR 1,6



9. júní 2004 431 

06 Dóms- og kirkjumálaráðuneyti 

06-105 

06-190 

06-251 

06-303 

06-311 

Lögbirtingablað 

Almennur rekstur: 

1.01 Lögbirtingablað 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Ymis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.10 Fastanefndir 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Persónuvernd 

Almennur rekstur: 

1.01 Persónuvernd 

Fjármögnun: 

Viðskiptahreyfingar „. 

Ríkislögreglustjóri 

Almennur rekstur: 

1.01 Ríkislögreglustjóri 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Lögreglustjórinn í Reykjavík 

Almennur rekstur: 

1.01 Lögreglustjórinn í Reykjavík 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Nr. 101 

m.kr. 

18,1 

18,1 

-1,2 

-1,2 

0,8 

0,8
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m.kr. 

06-331 Umferðarráð 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirstjórn ...................00 000. 6,7 
1.10 Ökunám............... 1,0 
Almennur rekstur samtals, ...............000000 000 7,1 

Gjöld samtals..................00000 00 7,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. .............00000. 0. -2,7 
Innheimt af ríkistekjum „................0.0 0. 10,4 

06 Dóms- og kirkjumálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur ............... 19,7 

Greitt úr ríkissjóði ..............0.0...0.00. 0... -3,1 

Innheimt af ríkistekjum...................0.0000 00. 4,7 
Viðskiptahreyfingar „................0.0.0... 0... 18,1
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07 Félagsmálaráðuneyti 

07-331 

07-982 

07-984 

07-987 

07-989 

Vinnueftirlit ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Vinnueftirlit ríkisins 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði........................0 0000. 
Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Ábyrgðasjóður launa 

Almennur rekstur: 

1.01 Ábyrgðasjóður launa vegna gjaldþrota 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði..................0...0000 00 
Innheimt af ríkistekjum 

Atvinnuleysistryggingasjóður 

Almennur rekstur: 

1.11 Atvinnuleysisbætur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Tryggingasjóður sjálfstætt starfandi einstaklinga 

Almennur rekstur: 

1.10 Tryggingasjóður sjálfstætt starfandi einstaklinga 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Fæðingarorlof 

Almennur rekstur: 

1.11 Fæðingarorlofssjóður 

Nr. 101 

m.kr. 

25,4 

0,7 
25,1 
-0,4 

28,6 

6,2 

22,4 

-251,8 

-251,8 

-23,9 

-23,9 

321,1 

A 28
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m.kr. 

Fjármögnun: 

Greitt Úr ríkissjóði..............00.00.0 0. 321,1 

07 Félagsmálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur, ......0.0.0..0. 00.00.0808... 99,4 

Greitt úr ríkissjóði ..............00..0.0... 52,3 
Innheimt af ríkistekjum........ 00.00.0000. 47,5 
Viðskiptahreyfingar
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08 Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti 

08-208 

08-327 

08-373 

08-397 

Slysatryggingar 

Almennur rekstur: 

1.16 Kaup og aflahlutur sjómanna 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

Geislavarnir ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Geislavarnir ríkisins 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Landspítali, háskólasjúkrahús 

Almennur rekstur: 

1.01 Landspítali, háskólasjúkrahús 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Lyfjastofnun 

Almennur rekstur: 

1.01 Lyfjastofnun 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Nr. 101 

m.kr. 

-35,0 

-35,3 

0,3 

2,9 

2, 

0,2 

0,3 

0,3



Nr. 101 

08-399 

08-621 

436 

Heilbrigðismál, ýmis starfsemi 

Almennur rekstur: 

1.15 Nefnd um gerð og starfrækslu gagnagrunns á 

heilbrigðissviði 

Fjármögnun: 

Viðskiptahreyfingar 

Forvarnasjóður 

Almennur rekstur: 

1.90 Forvarnasjóður 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ..............000000 
Viðskiptahreyfingar 

08 Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Greitt úr ríkissjóði. ........................... 
Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

9. júní 2004 

m.kr. 

71,0 

11,0 

0,8 

0,9 

-0,1 

112,0 

-32,8 

33,6 

111,2
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m.kr. 

09 Fjármálaráðuneyti 

09-402 Fasteignamat ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Fasteignamat ríkisins. ..............0.....0.0.0 0. 11,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði...................00. 000. -29,3 

Innheimt af ríkistekjum .„...................0.00 00. 25,8 

Viðskiptahreyfingar „.................0.0 000. 14,8 

09 Fjármálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur ......................... 11,3 

Greitt úr ríkissjóði ........................... -29,3 
Innheimt af ríkistekjum....................00.0 00 25,8 
Viðskiptahreyfingar ...........00....000.. 0 14,8
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10 Samgönguráðuneyti 

10-101 

10-211 

10-335 

10-471 

Samgönguráðuneyti, aðalskrifstofa 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirstjórn 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

Vegagerðin 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirstjórn 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Siglingastofnun Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Yfirstjórn 

Stofnkostnaður: 

6.70 Hafnamannvirki 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

Flugmálastjórn 

Almennur rekstur: 

1.01 Flugmálastjórn 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

9. júní 2004 

m.kr. 

0,6 

0,2 

0,4 

-1,0 

-1,0 

7,2 

-8,1 

-0,9 

-3,6 

2,7 

48,2 

6,8 

33,6 

7,8
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10-472 

10-512 

10 Samgönguráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Flugvellir 

Almennur rekstur: 

1.01 Rekstur flugvalla 

Stofnkostnaður: 

6.80 Flugvellir, framkvæmdir 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Póst- og fjarskiptastofnunin 

Almennur rekstur: 

1.01 Póst- og fjarskiptastofnunin 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Nr. 101 

m.kr. 

-16,9 

-11,6 

-28,5 

-17,6 

0,2 

-11,1 

32,2 

53,8 

-48,5 

26,9 

50,6 
38,6 
-14,7 
26,7



Nr. 101 440 

11 Iðnaðarráðuneyti 

11-102 

11-245 

11-299 

11 Iðnaðarráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Einkaleyfastofan 

Almennur rekstur: 

1.01 Einkaleyfastofan 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Samtök iðnaðarins 

Almennur rekstur: 

1.10 Samtök iðnaðarins 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Iðja og iðnaður, framlög 

Almennur rekstur: 

1.19 Staðlaráð 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

9. júní 2004 

m.kr. 

20,5 

20,1 

0,4 

96,1 

6l,4 

34,7 

2,8 

2,0 

0,8 

119,4 

63,4 

20,1 

35,9



9. júní 2004 

12 Viðskiptaráðuneyti 

12-190 

12-302 

12-402 

12-811 

Ymis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.20 Icepro-nefnd 

Fjármögnun: 

Löggildingarstofa 

Almennur rekstur: 

1.01 Löggildingarstofa 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Fjármálaeftirlitið 

Almennur rekstur: 

1.01 Fjármálaeftirlitið 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

441 

Flutningssjóður olíuvara 

Almennur rekstur: 

1.10 Flutningssjóður olíuvara 

Fjármögnun: 

Nr. 101 

m.kr. 

0,3 

0,1 

0,2 

10,3 

38,8 

2,2 

-30,7 

2,8 

2,3 

0,5 

25,8 

3,7 

22,1
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12-821 Flutningssjóður sements 

Almennur rekstur: 

1.10 Flutningssjóður sements „.............0.0...0. 0. 50,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ,...........00... 000. 55,1 

Viðskiptahreyfingar „.............0.0..0.. 0... -4,8 

12 Viðskiptaráðuneyti, gjöld umframtekjur......................... 89,5 

Greitt úr ríkissjóði. ........................ 97,7 
Innheimt af ríkistekjum,...............0.00... 4,5 

Viðskiptahreyfingar „...........0....0...0.. 0. -12,7



9. júní 2004 443 Nr. 101 

m.kr. 

13 Hagstofa Íslands 

13-101 Hagstofa Íslands, aðalskrifstofa 

Almennur rekstur: 

101 Yfirstjórn... 0... 12,9 
1.50 Þjóðskráin „..........0000.0.0. 0. -1,8 
Almennur rekstur samtals... .... 00.00.0000... 11,1 

Gjöld samtals... .... 00... 0... 11,1 

Fjármögnun: 

Innheimt af ríkistekjum „..........0.0..0.0.00 9,4 

Viðskiptahreyfingar „.............0000.. 0. 1,7 

13 Hagstofa Íslands, gjöld umfram tekjur 0 .0.0.0.00 0 11,1 

Greitt úr ríkissjóði .................0....... 0,0 
Innheimt af ríkistekjum........ 0000... 9,4 
Viðskiptahreyfingar ......... 00.00.0000... 1,7



Nr. 101 

14 Umhverfisráðuneyti 

14-210 Veiðistjóri 

Almennur rekstur: 

1.01 Veiðistjóri 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

14-213 Hreindýraráð 

Almennur rekstur: 

1.10 Hreindýraráð 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

14-221 Hollustuvernd ríkisins 

Almennur rekstur: 

1.01 Hollustuvernd ríkisins 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

14-285 Spilliefnasjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Eyðing spilliefna 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

14-289 Endurvinnslan hf., skilagjald 

Almennur rekstur: 

1.10 Endurvinnslan hf., skilagjald 

444 9. júní 2004 

m.kr. 

-3,3 

-3,3 

11,4 

11,4 

12,0 

4,2 

5,6 

2,2 

-15,3 

-13,1 

-2,2 

71,6
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m.kr. 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ...................0... 81,1 
Viðskiptahreyfingar „..........0.0..00.. 0. -9,5 

14-303 Skipulagsmál sveitarfélaga 

Almennur rekstur: 

1.13 Endurgreiðslur á hluta kostnaðar sveitarfélaga 

við skipulagsmál ......... 00... ... 34,2 

Fjármögnun: 

Greitt Úr ríkissjóði... 20,2 
Viðskiptahreyfingar „............0..0..0... 0... 14,0 

14-310 Landmælingar Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Landmælingar Íslands „,...........0.0...0.0.. 0. 14 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ..........0..0...0..0.. 0. 14 

14 Umhverfisráðuneyti, gjöld umfram tekjur ...0.0.0.0.0.0.00000 112,0 

Greitt úr ríkissjóði ..................0.0... 101,9 
Innheimt af ríkistekjum ....... 0... 00... 5,6 
Viðskiptahreyfingar .......... 0... 000... 4,5
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m.kr. 

Sundurliðun 2 

Niðurfelld staða fjárveitinga í A-hluta 

00 Æðsta stjórn ríkisins 

00-101 Embætti forseta Íslands 

Stofnkostnaður: 

6.11 Bifreiðar ,.,............0...... 0... 0,1 

Sértekjur: 

Sértekjur ,...........0...0.. 00 0,2 

Gjöld umfram tekjur „..........00....0.0.0 00. 0,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ....................000 nn 0,3 

00-301 Ríkisstjórn 

Almennur rekstur: 

1.01 Ríkisstjórn ................0. 0000. 4,9 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði.....................0 nn 4,9 

00-401 Hæstiréttur 

Almennur rekstur: 

1.01 Hæstiréttur ................0.. 0... -24 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ................00 000 -2,4 

00 Æðsta stjórn ríkisins, gjöld umfram tekjur........................ 2,8 

Greitt úr ríkissjóði. ...................0.....0 000. 28 

Innheimt af ríkistekjum...................0.0... 0. 0,0 

Viðskiptahreyfingar ............0....0.0.0.. 0... 0,0



9. júní 2004 

01 Forsætisráðuneyti 

01-190 Ýmis verkefni 

01-231 

01 Forsætisráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Almennur rekstur: 

142 Grænlandssjóður 

1.54 Ráðstefnan Konur og lýðræði 

Almennur rekstur samtals 

Stofnkostnaður: 

6.53 Stafkirkja í Vestmannaeyjum 

Gjöld samtals 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Norræna ráðherranefndin 

Almennur rekstur: 

1.61 Framlag til norrænu ráðherranefndarinnar 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greitt úr ríkissjóði 

447 Nr. 101 

m.kr. 

-10,0 

-12,8



Nr. 101 448 

02 Menntamálaráðuneyti 

02-562 

02-985 

02 Menntamálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Leiklistarskóli Íslands 

Almennur rekstur: 

1.01 Kennsla í dagskóla 

1.02 Annað en kennsla 

Gjöld samtals 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Alþjóðleg samskipti 

Almennur rekstur: 

1.91 Aðildargjöld ESB 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

„ júní 2004 

m.kr. 

-11,5 

9,3 

-2,2
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03 Utanríkisráðuneyti 

03-190 Ýmis verkefni 

03-391 

03-401 

Almennur rekstur: 

1.22 American Scandinavian Foundation, styrkur til húsakaupa 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Þróunarmál og alþjóðleg hjálparstarfsemi 

Almennur rekstur: 

1.13 Alþjóðabarnahjálparstofnunin, UNICEF.................... 

1.21 Hjálparstarf Sameinuðu þjóðanna fyrir konur í 

þróunarlöndum, UNIFEM 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Alþjóðastofnanir 

Almennur rekstur: 

1.10 Sameinuðu þjóðirnar, UN „................00.0.0 0... 
1.13 Menningarmálastofnun Sameinuðu þjóðanna, UNESCO 

1.15 Alþjóðakjarnorkumálastofnunin, AFA 

1.16 Alþjóðaviðskiptastofnunin, WTO ...........0.0.....0...... 

1.18 Alþjóðagjaldeyrissjóðurinn, lánveitingar til 

fátækra ríkja (ESAF).....00.0 
1.19 Alþjóðabankinn, Íslenski ráðgjafasjóðurinn (IMF) 

1.35 Norðurskautsráðið, Eystrasaltsráðið, Barentsráðið 

1.39 Evrópuráðið...................0000 00 
1.40 Efnahagssamvinnu- og þróunarstofnunin, OECD 

1.41 Atlantshafsbandalagið, NATO |. ......0.. 

1.70 Fríverslunarsamtök Evrópu, EFTA 

1.71 Eftirlitsstofnun EFTA, ESA 

1.72 EFT A-dómstóllinn 

1.75 Öryggis- og samvinnustofnun Evrópu, ÖSE 

Nr. 101 

m.kr. 

1,8 

0,5 

2,3 

2,3 

2,3 

A 29
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m.kr. 

1.81 Samningur um bann við tilraunum með kjarnavopn........... -0,1 

Almennur rekstur samtals, ,... 00. .000.0. -29,7 

Gjöld samtals... ....... 0... -29,7 

Fjármögnun: 

Greitt Úr ríkissjóði. ..............0...... -29,7 

03 Utanríkisráðuneyti, gjöld umfram tekjur .........0.00000000. -28,2 

Greitt úr ríkissjóði ............. 0... -28,2 
Innheimt af ríkistekjum...................... 0,0 
Viðskiptahreyfingar ....... 00... 0... 0,0



9. júní 2004 451 Nr. 101 

m.kr. 

04 Landbúnaðarráðuneyti 

04-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.16 Nefnd skv. 75. gr. laga nr. 99/1993, 00.00.0000... 25 

1.51 Norður-Atlantshafslaxveiðinefndin, NASCO „0000. -0,1 

Almennur rekstur samtals,.,,.............00..0 24 

Gjöld samtals. ....................0.... 0 2,4 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði....................0..00 00 24 

04-324 Landgræðslusjóður 

Stofnkostnaður: 

6.60 Landgræðslusjóður „...................000 000... 46,6 

Sértekjur: 

Sértekjur .................00..0. 000 92,8 

Gjöld umfram tekjur ................0..0... 0000 139,4 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði......................0.000 00. 139,4 

04-801 Greiðslur vegna mjólkurframleiðslu 

Almennur rekstur: 

1.01 Beinar greiðslur tilbænda ................00.0.. 000. -21,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ....................00.000 0... -21,1 

04-805 Greiðslur vegna sauðfjárframleiðslu 

Almennur rekstur: 

1.01 Beinar greiðslur tilbænda „................0.....0....0.. -60,4 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ,...............0.000000 000 -60,4



Nr. 101 

04-840 Lán til fiskeldis 

04-851 

04 Landbúnaðarráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

Almennur rekstur: 

1.01 Lántil fiskeldis 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greiðslur vegna riðuveiki 

Almennur rekstur: 

1.90 Greiðslur vegna riðuveiki 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

452 9. júní 2004 

m.kr. 

-15,3 

-15,3 

43,9 

0,1 

44,0 

44,0 

83,0 

83,0 

0,0 

0,0
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m.kr. 

05 Sjávarútvegsráðuneyti 

05-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.49 Úrskurðarnefndir 1,5 

1.51 Norður-Atlantshafssjávarspendýraráðið, NAMMCO „..)....... 1,2 

1.52 Alþjóðahafrannsóknir (ICES, NAFO, NEAFC) „............. 0,6 

Almennur rekstur samtals, ................00.000 000 3,3 

Gjöld samtals....................0.0 00. 3,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði...................00. 000. 3,3 

05-208 Bygging hafrannsóknaskips 

Stofnkostnaður: 

6.41 Bygging hafrannsóknaskips................0....... 00... -11,5 

Sértekjur: 

Sértekjur ,..................0000 000 78,6 

Gjöld umfram tekjur „.....................0 0. 11 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði....................0. 0000. 0 1,1 

05-211 Kvótaþing 

Almennur rekstur: 

1.01 Kvótaþing ................0. 000 4,5 

Sértekjur: 

Sértekjur ,..............0..02 00 3,6 

Gjöld umfram tekjur „..................000 000 8,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ..............0...0..02 0 8,1 

05 Sjávarútvegsráðuneyti, gjöld umframtekjur ...................... 12,5 

Greitt úr ríkissjóði .............00....00. 2. 12,5 

Innheimt af ríkistekjum.............0.0.0...000 0,0 

Viðskiptahreyfingar „..........0.0....000.. 0,0
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06 Dóms- og kirkjumálaráðuneyti 

06-111 

06-190 

06-210 

06-231 

Kosningar 

Almennur rekstur: 

1.10 Kosningar 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Ymis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.40 Alþjóðasamstarf 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Héraðsdómstólar 

Almennur rekstur: 

1.11 Meðdómsmenn 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Málskostnaður í opinberum málum 

Almennur rekstur: 

1.10 Málskostnaður í opinberum málum 

1.20 Réttargæslumenn 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

9. júní 2004 

m.kr. 

1,1 

1,1 

5,7 

-0,4 

5,3 

5,3 

-15,1 

-15,1 

-113,3 

6,4 

-106,9 

-106,9 

117,0 

10,1 

10,1
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06-232 

06-235 

06-490 

06-705 

Opinber réttaraðstoð 

Almennur rekstur: 

1.10 Opinber réttaraðstoð „...................00 00. 
1.15 Réttaraðstoð við einstaklinga til að leita nauðasamninga 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Bætur brotaþola 

Almennur rekstur: 

1.10 Bætur brotaþola 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Ymis rekstrarkostnaður sýslumannsembætta 

Almennur rekstur: 

1.30 Kostnaður skv. lögum nr. 88/1991, um aukatekjur 

ríkissjóðs 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... .................0...0 000. 

Kirkjumálasjóður 

Almennur rekstur: 

1.10 Kirkjumálasjóður 

Nr. 101 

-0,1



Nr. 101 

06-733 

06-735 

06-736 

06 Dóms- og kirkjumálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

456 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Kirkjugarðsgjöld 

Almennur rekstur: 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Sóknargjöld 

Almennur rekstur: 

1.10 Sóknargjöld til þjóðkirkjunnar 

1.20 Sóknargjöld til annarra trúfélaga 

1.30 Sóknargjöld til Háskóla Íslands 
Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Jöfnunarsjóður sókna 

Almennur rekstur: 

1.10 Jöfnunarsjóður sókna 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greitt úr ríkissjóði .............. 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

9. júní 2004 

m.kr. 

0,9 

-0,1 

0,5 

1,3 

1,3 

1,3
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07 Félagsmálaráðuneyti 

07-801 

07-981 

07-982 

07-984 

Jöfnunarsjóður sveitarfélaga 

Almennur rekstur: 

1.10 Jöfnunarsjóður sveitarfélaga 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Vinnumál 

Almennur rekstur: 

1.81 Alþjóðavinnumálastofnunin, ILO 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Ábyrgðasjóður launa 

Almennur rekstur: 

1.01 Ábyrgðasjóður launa vegna gjaldþrota 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

Atvinnuleysistryggingasjóður 

Almennur rekstur: 

1.11 Atvinnuleysisbætur 

1.25 Styrkir til fiskvinnslustöðva 

1.31 Kjararannsóknarnefnd 

1.35 Námskeiðahald, átaksverkefni og önnur úrræði 

1.41 Framlög og styrkir 

1.45 Starfsmenntasjóður 

Nr. 101 

m.kr. 

-185,4 

-185,4 

-51,2 

16,6 

-34,6 

6,2 

224 

-63,2 

-409,3 
-44,1 
-0,8 

-45,8 
-4,2 
35
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1.51 Rekstur úthlutunarnefnda „...............00.0.00.. 000. 10,2 

1.81 Vaxtatekjur „...........00.0.0.0.0.. -0,3 
Almennur rekstur samtals,............0....00. 0 -490,8 

Gjöld samtals... ................ -490,8 

Sértekjur: 

Sértekjur ............0...0.. 0020 314,1 

Gjöld umfram tekjur „..................... 00. -176,7 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði................0...00..000 000 -251,8 

Viðskiptahreyfingar „.............0.0....0. 0 75,1 

07-987 Tryggingasjóður sjálfstætt starfandi einstaklinga 

Almennur rekstur: 

1.10 Tryggingasjóður sjálfstætt starfandi einstaklinga „.,,......... -5,5 

Sértekjur: 

Sértekjur „............0.....000 13,4 

Gjöld umfram tekjur „..,.........0...... 0 7,9 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ....................0.000 000. -23,9 
Viðskiptahreyfingar „............0.00.0... 0. 31,8 

07-989 Fæðingarorlof 

Almennur rekstur: 

1.01 Umsýslukostnaður Tryggingastofnunar ríkisins .............. -12,2 

1.11 Fæðingarorlofssjóður,.............0......00. 0. -68,5 
1.13 Foreldrar utan vinnumarkaðar „,,....0 00... 0 0 168,0 

Almennur rekstur samtals,............0...00. 0. 87,3 

Gjöld samtals... ...............000 87,3 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... .................000 0000. 489,1 

Viðskiptahreyfingar „..............0....0.. 0 -401,8
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07-999 Félagsmál, ýmis starfsemi 

Almennur rekstur: 

1.10 Kostnaður skv. 15. gr. laga nr. 40/1991, um 

félagsþjónustu sveitarfélaga „.......................... 13,3 
1.1l1 Meðlög samkvæmt lögum nr. 20/1992 ojj 3,7 
Almennur rekstur samtals,..,.........0..0... 17,0 

Gjöld samtals. ............... 17,0 
Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. ..............0.0.00.... 0. 17,0 

07 Félagsmálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur, ......0000.00000.. -285,1 

Greitt úr ríkissjóði. ............ 00.00.0000... 50,6 
22,4 

-358,1
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08 Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti 

08-203 Bætur samkvæmt lögum um félagslega aðstoð 

Almennur rekstur: 

1.11 Mæðra - og feðralaun 

1.15 Umönnunarbætur................0.0...... 000 
1.21 Makabætur,................0000 0000. 
1.25 Ekkju- og ekkilsbætur 

1.31 Endurhæfingarlífeyrir „..............0.0.0.0.0.00. 0... 
1.35 Barnalífeyrir vegna menntunar 

141 Heimilisuppbót ...............00000 00 
1.45 Sérstök heimilisuppbót 

1.51 Uppbætur..................00..0 000 
1.55 Bifreiðakaupastyrkir 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

08-204 Lífeyristryggingar 

Almennur rekstur: 

1.11 Ellilífeyrir „.............0.....0 0 
1.15 Örorkulífeyrir,..,.......... 0. 
1.21 Tekjutrygging ellilífeyrisþega „........................... 
1.25 Tekjutrygging örorkulífeyrisþega 

1.26 Tekjutryggingarauki 

1.31 Örorkustyrkur 
1.35 Barnalífeyrir,,.............0... 0... 

1.41 Fæðingarorlof 

1.91 Annað 

Gjöld samtals 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

9. júní 2004 

m.kr.
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08-206 

08-208 

08-209 

Sjúkratryggingar 

Almennur rekstur: 

1.11 Lækniskostnaður .............00.000.. 

115 Lyf ....000 0 
1.21 Hjálpartæki „.................... 
1.25 Hjúkrun í heimahúsum 

131 Þjálfun... 0... 0... 
1.35 Tannlækningar............0...00000.. 
1.41 Sjúkraflutningar og ferðir innan lands 

1.45 Brýn meðferð erlendis ,............0.0.00.0.0.... 0... 
1.51 Sjúkrakostnaður vegna veikinda og slysa erlendis 

1.55 Sjúkradagpeningar 

1.91 Annað 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Slysatryggingar 

Almennur rekstur: 

1.11 Bætur vegna læknis- og sjúkrakostnaðar 

1.15 Bætur til framfærslu „.............................. 
1.16 Kaup og aflahlutur sjómanna 

1.21 Stjórnunarkostnaður 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals. .........0....000 0 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði..............0000.0.0.000.0.0 

Sjúklingatryggingar 

Almennur rekstur: 

1.11 Sjúklingatryggingar 

Nr. 101 

68,0
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08-214 

08-399 

08 Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur 

462 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Eftirlaunasjóður aldraðra 

Almennur rekstur: 

1.10 Eftirlaunasjóður aldraðra 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Gjöld umfram tekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Heilbrigðismál, ýmis starfsemi 

Almennur rekstur: 

1.40 Kostnaður skv. lögum nr. 25/1975 

1.71 Norræni heilsugæsluskólinn 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimt af ríkistekjum 

Viðskiptahreyfingar 

1.81 Alþjóðaheilbrigðismálastofnunin, WHO 

9. júní 2004 

m.kr. 

68,0 

-3,1 

13,7 

10,6 

10,6
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09 Fjármálaráðuneyti 

09-101 

09-212 

09-250 

Fjármálaráðuneyti, aðalskrifstofa 

Stofnkostnaður: 

6.21 Bifreiðar 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Skatta- og tollamál, ýmis útgjöld 

Almennur rekstur: 

1.03 Forúrskurðir í skattamálum 

1.40 Fjármagnstekjuskattur 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Innheimtukostnaður 

Almennur rekstur: 

1.10 Ýmis innheimtukostnaður 

Gjöld samtals 

Sértekjur: 

Sértekjur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Nr. 101 

m.kr. 

21,7 

35,2 

-0,6 

56,3 

56,3 

56,3 

-178,8 

6,0 

-172,8 

-172,8 

128,5 

-44,3 

-44,3
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09-381 Lífeyrisskuldbindingar, eftirlaun 

Almennur rekstur: 

1.01 Lífeyrissjóður starfsmanna ríkisins ........................ 9.206,8 

1.02 Lífeyrissjóður alþingismanna „.............0.0..00000 0. -60,0 

1.03 Lífeyrissjóður ráðherra „..................0000 000. 30,8 

1.04 Lífeyrissjóður hjúkrunarfræðinga „........................ 668,7 

1.06 Eftirlaunasjóður starfsmanna Útvegsbanka Íslands. .....0..... 172,8 

1.07 Eftirlaun fyrrum bankastjóra Útvegsbanka Íslands ..0.0000..... 11,0 

1.08 Eftirlaun hæstaréttardómara „.......0000 0. -1.398,0 

1.19 Lífeyrissjóðir sveitarfélaga „..,..............0.0.0..00.0 0. -88,3 
1.91 Aðrar lífeyrisskuldbindingar og eftirlaun ................... -248,0 

Almennur rekstur samtals..................00 0000 8.295,8 

Gjöld samtals. ..................0.00 0 8.295,8 

Fjármögnun: 

Viðskiptahreyfingar „.................00.00 0000 8.205,8 

09-385 Mótframlag vegna viðbótarlífeyrissparnaðar launamanna 

Almennur rekstur: 

1.01 Mótframlag vegna viðbótarlífeyrissparnaðar launamanna „..... 45,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði. .................0.20 nan 45,1 

09-481 Útgjöld samkvæmt heimildarákvæðum 

Stofnkostnaður: 

6.01 Útgjöld samkvæmt heimildarákvæðum,.................... 25,7 

Sértekjur: 

Sértekjur ................ 2. 2,9 

Gjöld umfram tekjur „...............0... 0... 00 28,6 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði..,.................000 000 28,6 

09-711 Afskriftir skattkrafna 

Almennur rekstur: 

1.11 Afskriftir skattkrafna -1.616,7
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09-721 

09-811 

09-821 

09-971 

09-973 

Fjármögnun: 

Viðskiptahreyfingar 

Fjármagnstekjuskattur 

Almennur rekstur: 

1.11 Fjármagnstekjuskattur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Barnabætur 

Almennur rekstur: 

1.11 Barnabætur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Vaxtabætur 

Almennur rekstur: 

1.11 Vaxtabætur 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Ríkisábyrgðir 

Stofnkostnaður: 

6.01 Ríkisábyrgðir 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Tapaðar kröfur og tjónabætur 

Stofnkostnaður: 

6.11 Tapaðar kröfur 

6.15 Tjónabætur 

Stofnkostnaður samtals 

Gjöld samtals 

Nr. 101 

m.kr. 

-1.616,7 

1.584,8 

1.584,8 

-129,1 

-129,1 

-235,6 

-235,6 

-450,0 

-450,0 

183,6 

11,5 

195,1 

195,1 

A 30
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09-981 

09-989 

09-999 

466 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Viðskiptahreyfingar 

Ýmsar fasteignir ríkissjóðs 

Stofnkostnaður: 

6.92 Ýmsar fasteignir skv. 7. gr. fjárlaga 

6.93 Ýmsar fasteignir skv. 7. gr. fjárlaga 

Stofnkostnaður samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Launa- og verðlagsmál 

Almennur rekstur: 

1.90 Launa- og verðlagsmál 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

Ýmislegt 

Almennur rekstur: 

1.14 Tryggingabætur samkvæmt kjarasamningum 

1.19 Ýmsar endurgreiðslur 

1.31 Lífeyrissjóður bænda 

1.60 Dómkröfur 

1.81 Verðjöfnunargjöld vegna útflutnings 

1.92 Rekstrarkostn. biðreikn. Útvegsb. Ísl. 

Almennur rekstur samtals 

Gjöld samtals 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði 

1.50 Alþjóðastofnanir um tollamál (CCC, ICTB) 

9. júní 2004 

m.kr. 

11,5 

183,6 

8,1 

4,2 

12,3 

12,3 

12,3 

-221,7 

-221,7 

-5,1 

-15,0 

11,7 

-0,3 

-43,7 

3,3 

-6,1 

-55,2 

-55,2 

-55,2
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09 Fjármálaráðuneyti, gjöld umfram tekjur. ..........0.0.0..0.00..00..... 1.465,3 

Greitt úr ríkissjóði ....................... 0. 602,6 
Innheimt af ríkistekjum..............0000.000 00 0,0 
Viðskiptahreyfingar HANNAR 6.862,7
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10 Samgönguráðuneyti 

10-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.16 Landflutningasjóður „............0.0...0..0.. 0000. 1,0 
1.26 Alþjóðasiglingamálastofnunin, IMO. .....000.0....... 0,1 

1.91 Athugun á öryggi fiskiskipa „..................00.00... 3,0 

Almennur rekstur samtals, .................. 0... 4,1 

Gjöld samtals. ................00 000 4,1 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði,..............0..0.00 00 3,1 

Viðskiptahreyfingar „.........0..00..0. 0. 1,0 

10 Samgönguráðuneyti, gjöld umframtekjur ........................ 4,1 

Greitt úr ríkissjóði ..............00..000. 3,1 

Innheimt af ríkistekjum ,...........0.0..00.. 0,0 

Viðskiptahreyfingar „........0.0.0000000 00 10
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11 Iðnaðarráðuneyti 

11-214 Kísiliðjan hf., sölutap 

Almennur rekstur: 

1.01 Kísiliðjan hf.,sölutap .................0.00 0000. -8,5 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... .................00 000. -8,5 

11-399 Ýmis orkumál 

Almennur rekstur: 

1.15 Niðurgreiðsla árafhitun,.................00000000 0. 13,2 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ................00..00 0 13,2 

11 Iðnaðarráðuneyti, gjöld umfram tekjur. ,.......................... 64,7 

Greitt úr ríkissjóði........................0... 0... 64,7 
Innheimt af ríkistekjum......................000 0000. 0,0 
Viðskiptahreyfingar „.................0.0..0.. 00. 0,0
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14 Umhverfisráðuneyti 

14-190 Ýmis verkefni 

Almennur rekstur: 

1.40 Alþjóðastofnanir „...............0..0..... -0,8 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ..............0.0.00..0 00. -0,8 

14-281 Styrkir til fráveitna sveitarfélaga 

Stofnkostnaður: 

6.51 Styrkir til fráveitna sveitarfélaga .....0.0.0.000 1,9 

Fjármögnun: 

Greitt úr ríkissjóði... ....................... 0. 1,9 

14 Umhverfisráðuneyti, gjöld umfram tekjur ..........0..0000.... 1,1 

Greitt úr ríkissjóði .............. 0... 0... 11 
Innheimt af ríkistekjum.........0.0.0.000000 0. 0,0 
Viðskiptahreyfingar LL... 0... 00.00.0000. 0,0
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19 Vaxtagjöld ríkissjóðs 

19-801 Vaxtagjöld ríkissjóðs 

Almennur rekstur: 

1.10 Vaxtagjöld ríkissjóðs..............0.0....000 0. -268,7 
1.20 Inneignarvextir af ríkistekjum .....0.0.0.00 0 -364,2 

Almennur rekstur samtals. .,.,.,... 00.00.0000... -632,9 

Fjármögnun: 

Viðskiptahreyfingar „...............0.0.0.0... 0. -632,9 

19 Vaxtagjöld ríkissjóðs, gjöld umfram tekjur. ....................... -632,9 

Greitt úr ríkissjóði ....................0.0.0.0 00. 0,0 
Innheimt af ríkistekjum.................0.0.0.0000 0. 0,0 
Viðskiptahreyfingar -632,9 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 

(L.S) 

Geir H. Haarde.
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LOG 
um breytingu á lögum um Stofnun Vilhjálms Stefánssonar 

og samvinnunefnd um málefni norðurslóða, nr. 81/1997. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

3. gr. laganna fellur brott. 

2. gr. 

4. gr. laganna orðast svo: 

Umhverfisráðherra skipar forstöðumann Stofnunar Vilhjálms Stefánssonar til fimm ára 

í senn. Forstöðumaður skal hafa háskólamenntun og hafa stundað rannsóknir sem tengjast 
fræðisviði stofnunarinnar. 

Forstöðumaður fer með stjórn stofnunarinnar, hefur umsjón með rekstri hennar og ræður 
aðra starfsmenn. 

3. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört á Bessastöðum, 9. júní 2004. 

Ólafur Ragnar Grímsson. 
(L. S.) 

Siv Friðleifsdóttir. 

Stjórnartíðindi A 14, nr. 88-102. Útgáfudagur 2. júlí 2004.






